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Santo Domingo, D. N., 21 de Marzo de 2017.-

AL : DR. JULIO CESAR CASTANOS GUZMAN
PRESIDENTE DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL (ICE)

ASUNTO : REMISION INFORME AUDITADO DE INGRESOS Y EGRESOS

Honorable Presidente:

Luego de un saludo cordial, nos permitimos remitirle el Informe de Ingresos y Egresos
Pormenorizado Auditado, correspondiente al Periodo 01 de Enero al 31 de Diciembre 2016, en
virtud de la Ley No. 275-97, promulgada el 21 de Diciembre del 1997.

Los mismos, contienen una relacion pertinente al margen econdmico de los Ingresos y Egresos
ejecutados por esta institucion politica.

Con sentimientos de la mds alta estimay consideracién, quedan de ustedes,

Atentamente,

Ing. Federi
Presidente

LMD/Ir
Anexo: Lo Citado.-

Av. Tirandentes esq. San Cristobal, Ens. La Fe, Santo Domingo, D.N. » Tel.: 809-621-PRSC(7772), Fax: 809-334-5998

E-mail: info@prsc.com.do « RNC: 4-0151066-9
NI INJUSTICIAS, NI PRIVILEGIOS
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Augusto Martinez & Asociados, C.P.A.

DICTAMEN DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

AL
DIRECTORIO PRESIDENCIAL DEL PARTIDO REFORMISTA SOCIAL
CRISTIANO (PRSC)

Dictamen sobre los Estados Financieros

Hemos auditado el Informe Pormenorizado de Ingresos y Egresos del Partido
Reformista Social Cristiano (PRSC), del 1ro. de enero al 31 de diciembre de 2016,
y un resumen de las politicas contables significativas.

Responsabilidad de Ila Administracion de la Entidad por los Estados
Financieros

La administracion es la responsable por la preparacion y presentacion razonable
del informe de ingresos y egresos financieros, de acuerdo con requerimientos
dispuestos por la Junta Central Electoral, mediante el Reglamento sobre la
Distribucién Econdmica del Estado a los Partidos Politicos, el Instructivo para el
Registro, Manejo e Informes de la Contribucién Economica a los Partidos Politicos,
los principios de contabilidad generalmente aceptados en Republica Dominicana, y
del control interno que la administracion determindé necesario para permitir la
preparacion de estados financieros libres de errores significativos. s -

N
Responsabilidad del Auditor ( M gy ,

N

K
Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinidon sobre este ‘LQforme .

pormenorizado de Ingresos y Egresos con base en nuestra auditoria, la cu
realizada de acuerdo con normas de auditoria generalmente aceptada en
Republica Dominicana y apegada a la Ley 275-97, Ley Electoral de la Republica
Dominicana.

Una auditoria implica realizar procedimientos para obtener evidencia de auditoria
sobre los montos y revelaciones en los estados financieros e Informes
Financieros. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor,
incluyendo la evaluacion de los riesgos de errores significativos de los estados

Informe Ingresos y Egresos del PRSC del 1ro. de Enero al 31 de Diciembre 2016 Pagina 1



financieros, ya sea por fraude o error. Al hacer esta evaluacion de riesgos, el
auditor considera el control interno relevante para la preparacion y presentacion
razonable de los estados financieros por la entidad, con el fin de disefar
procedimientos de auditoria que sean apropiados en las circunstancias, pero no
para expresar una opinién sobre la efectividad del control interno de la entidad.
Una auditoria también incluye una evaluacién de lo apropiado de las politicas
contables utilizadas y de las estimaciones contables hechas por la administracién,
asi como la evaluacion de la presentacion general del Informe pormenorizado de
ingresos y egresos en su conjunto.

Consideramos que nuestra auditoria contiene evidencia de auditoria suficiente y
adecuada para proporcionar una base razonable para sustentar nuestra opinion.

Bases para la Opinién

La verificacién a la informacién financiera también se basé en la utilizaciéon de
técnicas de auditoria siguiendo las Normas y las Guias Profesionales de Auditoria
Gubernamental emitidas por la Camara de Cuentas de la Republica Dominicana
para trabajos de esta naturaleza. El examen AL INFORME DE INGRESOS Y
EGRESOS del Partido Reformista Social Cristiano (PRSC) y al Informe de
Ingresos y Egresos, no reflejan desviaciones contables e incumplimientos legales
de consideracién.

Opinion

En nuestra opinion, el Informe Pormenorizado de Ingresos y Egresos que se
acompafia presenta razonablemente, en todos sus aspectos materiales, la
utilizacién de los recursos recibidos del Partido Reformista Social Cristiano
(PRSC), por el periodo comprendido del 1ro. de enero al 31 de diciembre de 2016,
de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en

Republica Dominicana y el Instructivo para el Registro, Manejo e Informes de la —-._

o~

Contribuciéon Econémica a los Partidos Politicos. &

Santo Domingo, Distrito Nacional,
05 de marzo de 2017

Augusto, Nigthir ez & Asociados, C.P.A.
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. de enero al 31 de diciembre 2016
(VALORES EN RD$)

INGRESOS Notas Ejecutado
Balance al Inicio del Periodo 1,614,072.17
Ingresos por Fuente:
Junta Central Electoral Nota 3 447,246,367.80
Contribuciones y Aportes de Militantes 1,115,000.00
Rendimiento Certificados Financieros 247 582.95
Otros Ingresos 0.00
Total Ingresos por Fuentes del Periodo 448,608,950.75
Efectivo Disponible 450,223,022.92
EGRESOS
Gastos Administrativos Nota 4 38,161,695.52
Gastos Operativos y Politicos Nota 5 40,545,111.37
Propaganda Politica Nota 6 33,616,391.57
Gastos de Estudios Medicién Politica Nota 7 4,395,500.00
Educacién y Capacitacion Politica Nota 8 7,734,466.74
Reuniones, Asambleas y Congresos Nota 9 7,869,358.34
Gastos Operativos por Secretarias Nota 10 10,075,997.16
Cuotas Organismos Internacionales Nota 11 206,625.00
Gastos Directorios y Filiales Nota 12 1,438,040.36
Gastos de Precampafa y Campafa Nota 13 343,847,092.86
Adquisicion Activos Fijos Nota 14 928,802.52
Gastos Financieros Nota 15 8,807,428.58

Total Egresos

497,626,510.02

Resultados Ingresos/Egresos

(47,403,487.10)

* Las Notas son partes integral del Informe de Ingresos y Egresos

f
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSCO)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

NOTA 1.- SOBRE EL PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO

El Partido Reformista Social Cristiano (PRSC) es una organizacién politica
fundada el 21 de julio de 1963, por el Doctor Joaquin Balaguer quien fuera su
Presidente hasta el afio 2002 y Presidente AdVitam, la cual opera de conformidad
con sus Estatutos, la Constitucién de la Republica Dominicana y la Ley Electoral
275-97 y sus modificaciones.

El PRSC obtuvo su reconocimiento ante la Junta Central Electoral (JCE) el 20 de
abril de 1964. Su ideologia politica es el Conservadurismo y la Democracia
Cristiana. La Sede principal esta ubicada en la Avenida Tiradentes esquina San
Cristébal, Ensanche la Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, RD.

El Directorio Presidencial (DP), segun lo establecen los Estatutos del Partido
Reformista Social Cristiano, en el Articulo 32, es el mas alto 6rgano de direccion
ejecutiva del Partido. Esta integrado por hasta cincuenta (50) miembros. Los
principales funcionarios de la organizacion se detallan a continuacion:

Ing. Federico Antun Batlle Presidente

Ing. Ramén Rogelio Genao Secretario General

Lic. Maximo Castro Silverio Secretario Electoral
Lic. Luis MI. Diaz Castillo Secretario de Finanzas

1.1 Objetivos del PRSC

Los Estatutos del Partido Reformista Social Cristiano (PRSC), ratificados mediante
Asamblea Extraordinaria de fecha 27 de marzo de 2001, establecen en su Articulo
4: Es propésito del Partido Reformista Social Cristiano establecer en la Republica
Dominicana un gobierno que actue de conformidad con los postulados, preceptos
y fines contenidos en su Declaracion de Principios, basados en el pensamiento
politico del lider y Presidente AdVitam Dr. Joaquin Balaguer, asi como en la
doctrina de la Democracia Cristiana, para lo cual luchara por alcanzar el Poder
mediante el ejercicio de los derechos politicos, garantizados por la Constitucion y
las Leyes. En consecuencia, el Partido Reformista Social Cristiano, repudia el uso
de la fuerza, la violencia y de las maniobras fraudulentas e indecorosas para
alcanzar el poder o para mantenerse en el. //

Z
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

1.2 Disposiciones legales aplicables al Partido Reformista Social Cristiano:

Constituciéon de la Republica Dominicana, promulgada el 26 de enero de
2010

Ley de Gastos Publicos

Reglamento sobre la Distribucion de la Contribucién Econémica del Estado
a los Partidos Politicos.

Reglamento sobre Fusiones, Alianzas y Coaliciones, dictado por la Junta
Central Electoral.

Instructivo para el Registro, Manejo e Informes de la Contribucién
Econémica a los Partidos Politicos.

Ley Electoral 275-97, de fecha 21 de diciembre de 1997, y sus
modificaciones. Los Articulos 47, 48 y 49 establecen lo siguiente:

Articulo 47.- FUENTES DE INGRESOS. Todos los actos de cooperacion,
asistencia o contribucién economica a los partidos son funcién exclusiva de
las personas naturales y juridicas nacionales privadas. Por tanto, sélo se
consideraran como ingresos licitos de los partidos, los donativos o
contribuciones que provengan de éstas; y sera ilicita la intervencion directa
o indirecta del Estado, de cualquiera de sus departamentos, dependencias
u organismos auténomos o descentralizadas o de empresas que caigan
dentro de la aplicacion de la Ley de Inversion Extrajera, de los
ayuntamientos o de entidades dependientes de éstos, de gobiernos
extranjeros en el sostenimiento de los partidos o el financiamiento de sus
campanfas. Tal intervencion, sea cual fuere la forma en que se produzca,
constituye presuncién de entendimiento con los partidos o sus candidatos
en beneficio de los interesados de esas entidades o sus propietarios,
socios, accionistas, beneficiarios, directores o representantes _y.en ftal
virtud, queda absolutamente prohibida.




PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSCO)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

e Se prohibe a los partidos politicos, a sus dirigentes, militantes o
relacionados, recibir exoneraciones, donaciones o regalos de parte de
cualesquiera de los poderes del Estado, o de los ayuntamientos,
directamente o bajo cualquier mecanismo juridico, asi como beneficiarse
directa o indirectamente de los recursos y medios que pertenezcan al
Estado para realizar sus actividades proselitistas, o sostenerse, salvo Ia
contribucién electoral sefialada en la presente ley. La Junta Central
Electoral tendra facultad para anular cualquier operacién de la cual tenga
conocimiento e incautar provisionalmente o tomar cualquier medida cautelar
con el auxilio de la fuerza publica respecto a cualquier bien, o para hacer
cesar de inmediato cualquier uso indebido de los recursos y medios del
Estado.

e Articulo 48.- La contribucion del Estado a los partidos politicos consiste en
los aportes que éste les dara anualmente de acuerdo con lo dispuesto en la
presente ley.

e Articulo 49.- Se consignara en el Presupuesto General de la Nacién y Ley
de Gastos Publicos un fondo equivalente al medio por ciento (1/2%) de los
ingresos nacionales en los afos de elecciones generales y un cuarto por
ciento (1/4%) en los afios que no haya elecciones generales.

La contribucién del Estado a los partidos politicos consiste en los aportes que éste
le dara anualmente de acuerdo a lo dispuesto en los Articulo 50 y 54 de la
presente Ley, modificado por los Articulos 1 y 3 de la Ley 289-05, sobre
Financiamiento a los Partidos Politicos, del 18 de agosto de 2005 (Deroga la Ley
78-05 de fecha 23 de febrero de 2005), el cual taxativamente expresan lo
siguiente:

Articulo 50. “En los Periodos de elecciones Generales la distribucién de las
contribuciones ordinarias del Estado se hara de la siguiente manera:

1. El ochenta por ciento (80%) se distribuira en partes iguales entre los
partidos que obtuvieron mas del cinco por ciento (6%) de los votos-vAli
emitidos en los ultimos comicios. /\.

- g gy
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSCO)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
31 de diciembre de 2016

2. El Veinte por ciento (20%) se distribuira de la siguiente manera: el doce por
ciento (12%) en partes iguales para los que obtuvieron menos de un cinco
por ciento (5%) de los votos validos emitidos en las elecciones previas y los
de nuevo reconocimiento, si los hubieres, el restante ocho por ciento (8%)
se distribuira en proporcion a los votos validos obtenidos por cada uno de
los partidos que obtuvieron menos del cinco por ciento (5%) de los votos
emitidos en las ultimas elecciones”.

Articulo 54.- En los afios no electorales, la contribucién de un cuarto por
ciento (1/4%) de los ingresos nacionales se hara en pagos mensuales de
duodécimas a los partidos que mantengan su reconocimiento en proporciéon a los
votos obtenidos en las elecciones precedentes.

NOTA 2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS DE CONTABILIDAD

2.1 Base de Presentacion

Las Informaciones Financieras de Ingresos y Gastos del Partido Reformista Social
Cristiano (PRSC), han sido preparados de conformidad con los lineamientos
establecidos por los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados, el
Reglamento sobre la distribucion econémica a los partidos politicos de la Junta
Central Electoral (JCE), el Reglamento para el Registro, Manejo e Informes de la
Contribuciéon Econémica a los Partidos Politicos y la Ley Electoral de la Republica
Dominicana 275-97.

2.3 Reconocimiento de los Ingresos

Los ingresos originados por las operaciones del PRSC, asi como los aportes
recibidos del Presupuesto Nacional, mediante cheques emitidos por la Junta
Central Electoral (JCE), son registrados por el método de lo percibido.

2.4 Reconocimiento de los Gastos

La entidad reconoce sus gastos en base al método de lo devengado, es decir,
cuando los mismos son incurridos.

Informe Ingresos y Egresos del PRSC del 1ro. de Enero al 31 de Diciembre 2016 Pagina 7




PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

2.5 Monedas en que se aplican los valores

Los valores presentados en el Balance General, el Estado de Resultados, Flujo de
Efectivo y Estado de Cambios en el Patrimonio, estan expresados en pesos
dominicanos (RDS$).

2.6 Prestaciones laborales

Las regulaciones locales requieren de los patronos el pago de prestaciones
laborales a los empleados que despiden sin causa justificada y por otros motivos
establecidos en el Codigo de Trabajo.

2.7 Impuesto sobre la Renta

El Partido Reformista Social Cristiano esta exento del pago del Impuesto Sobre la
Renta, sin embargo, debe fungir como agente de retencidon de impuestos sobre
pagos a funcionarios y empleados que estén sujeto a la retencion correspondiente
de acuerdo a lo que establece la Ley 11-92, que crea el Cédigo Tributario de la
Republica Dominicana, asi como, otras personas fisicas y juridicas por pagos de
compra y contratacion de bienes, servicios y obras, conforme a las estipulaciones
del Cédigo Tributario vigente, su reglamento y las normas emitidas por la
Direccion General de Impuestos Internos (DGlI).

NOTA 3.- INGRESOS JCE

Durante el periodo enero — diciembre 2016, la principal fuente de ingresos se
originaron de la contribucidn econémica del Estado a los partidos politicos, por
intermedio de la Junta Central Electoral (JCE), por la suma de
RD$447,246,367.80, equivalente al 99.97%, instituidos mediante Leyes Nos.275-
97 y 289-05 del 21 de diciembre de 1997 y 18 de agosto de 2005, segun detalle:

2016 Contribucién JCE

Enero 17,889,855.00
Abril 429,356,512.80
Total 447,246,367.80
Informe Ingresos y Egresos del PRSC del 1ro. de Enero al 31 de Diciembre 2016 Pagina 8
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

NOTA 3.1.- La Ley de Presupuesto de Ingresos y Gastos Publicos aprobada
recientemente en el Congreso Nacional consigna como contribucion a los partidos
politicos la suma de RD$805,043,462. Tomando como base el Articulo 54 de la
Ley Electoral No. 275-97 de fecha 21 de diciembre 1997, modificado por la Ley
No.78-05 del 23 de febrero del afo 2005, y esta a su vez por la Ley 289-05 de
fecha 18 de agosto del afo 2005, expresa lo siguiente: “la contribucién econémica
del Estado a los partidos politicos en los Periodos no electorales es de un cuarto
por ciento (1/4%) de los ingresos nacionales...”, estimamos que para el afio 2017
el PRSC recibira una contribucién aproximada de RD$165,500,000.00

JCE cambia criterio de financiacién a partidos y su orden en boleta electoral

EL pleno de la Junta Central Electoral (JCE) decidié modificar el criterio a seguir
para la determinacion de la distribucion de la contribucién econémica del Estado a
los partidos politicos reconocidos y el orden de aparicién de las formaciones en la
boleta electoral.

De ese modo, el Partido Reformista Social Cristiano (PRSC) pasa a ocupar el
tercer lugar, desplazando a la cuarta posicion al Partido Revolucionario
Dominicano (PRD).

Se prohibe a los partidos politicos, a sus dirigentes, militantes o relacionados,
recibir exoneraciones, donaciones o regalos de parte de cualesquiera de los
poderes del Estado, o de los ayuntamientos, directamente o bajo cualquier
mecanismo juridico, asi como beneficiarse directa o indirectamente de los
recursos y medios que pertenezcan al Estado para realizar sus actividades
proselitistas, o sostenerse, salvo la contribucién electoral sefialada en la presente
ley. La Junta Central Electoral tendra facultad para anular cualquier operaciéon de
la cual tenga conocimiento e incautar provisionalmente o tomar cualquier medida
cautelar con el auxilio de la fuerza publica respecto a cualquier bien, o para hacer
cesar de inmediato cualquier uso indebido de los recursos y medios del Estado.

// "
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31 de diciembre de 2016

PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS

NOTA 4.- GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Sueldos personal fijo
Sueldos personal Contrata
Dietas y viaticos

Regalia pascual

Aporte Seg.Fam.Salud
Aporte Plan Pension(Tss)
Segur.Riesgo Laboral(Srl)
Energia electrica

Agua y basura
Telecomun.,Fax, Internet
Combust. y lubricantes
Servicios prestados
Material gastable

Mant. y repar planta fisi
Manteni. y repar. grales
Seguros vehiculos
Aportes educ-ayuda social
Prestaciones Laborales
Celebraciones y agasajos
Gastos Legales
transporte de personas
Materiales limpieza y ase
Suscripciones en gral.
Contribucion Social
Aporte al Infotep
Mantenimiento vehiculos
Impuestos, arbitrio otros
Envios

Gastos Misceldneos

11,130,465.75
2,690,000.00
8,566,092.93
1,438,208.33
864,281.69
866,633.10
277,262.03
1,753,131.47
94,961.00
2,766,862.69
673,167.65
427,076.26
416,411.07
79,291.02
444,266.25
353,112.76
31,499.98
2,594,267.98
621,688.40
753,744.95
15,600.00
156,622.42
3,250.00
1,638.00
129,406.00
812,347.35
24,500.00
1,360.00
174,546.44

38,161,695.52

/s
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Durante el periodo enero - diciembre 2016, los gastos generales y administrativos,
totalizaron RD$38,161,695.52, equivalente al 7% del total general de gastos,
segun se detalla a continuacion:
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

NOTA 5.- GASTOS OPERATIVOS POLITICOS

En el periodo enero - diciembre 2016, los gastos por este concepto ascendieron a
RD$40,545,111.37, equivalente al 8% del total de egresos, segun detalle:

Gtos. Oper. y Pol. (Pre.yCampafia)

Dieta personal eventual 433,464.69
Alquiler de vehiculos 100,000.00
Vidticos 1,706,474.00
Alojarnientos 29,133.31
Aportes (Act.Pol. Gral.) 29,837,848.13
cormnbustibles y lubricante 119,305.21
Impresiones en Gral. 3,146,881.80
Manteamientos en general 8,053.50
Alquiler de sillas y rriesa 77,172.00
Gorras, camisetas y stick 769,740.00
Rotulacidn de vehiculos 7,000.00
Contribucién Social 385,399.45
Peajes 474.00
Publicaciones grales.Peri 226,885.68
Banderas y banderolas 1,087,000.00
Costo de boletos aereos 136,141.10
Refrigerios y otros cong. 102,216.60
Aporte Alg. locales Dist. 2,273,286.22
Material Gastable 98,635.68

40,545,111.37

/
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSO)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

NOTA 6.- GASTOS DE PROPAGANDA POLITICA EN GENERAL

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$33,616,391.57, 6% de los egresos, a continuacién el siguiente detalle:

Propag.Politica en Gral. 33,616,391.57

Pautas de television 129,800.00
Internet (Redes Sociales) 210,340.29
Prod.Comer.(Spot-jingle) 1,351,400.00
Publicidad institucional 10,268,967.00
Banner, bajantes y otros 4,370,658.40
Vallas 17,285,225.88

NOTA 7.- GASTOS DE ESTUDIOS Y MEDICION POLITICA

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$4,395,500.00, a continuacién el siguiente detalle:

Gtos.Est.medicion politic 4,395,500.00
Encuesta preferencia elec 3,097,500.00
Otros de Medicion politica 1,298,000.00

NOTA 8.- GASTOS DE EDUCACION Y CAPACITACION POLITICA

El cometido del PRSC en invertir en la educacion y capacitacion politica es
ofrecer un espacio plural de formacién de una nueva generacién de lideres
politicos y sociales para quienes tienen especial vocacidén por la busqueda
del bien comun, inspirados en los valores y principios del humanismo
cristiano.

Estos gastos estan compuestos por la contribucién al Instituto de Formacion
Politica para la educacidon e instruccion de miembros, simpatizantes y
personas interesadas en obtener formacién politica que para el peuedb“
enero-diciembre 2016 fueron de RD$7,734,466.74

AR
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

NOTA 9.- GASTOS DE REUNIONES, ASAMBLEAS Y CONGRESOS

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$7,869,358.34, a continuacion el siguiente detalle:

Reun,Asamb. y Congresos 7,869,358.34
Montajes y logist. Eventos 1,631,700.00
Viaticos Asamb. y Com. Pol 495,000.00
Estadia 326,164.49
Seguridad del Evento 195,000.00
Transporte de personas 4,300,000.00
Combustibles y lubricante 2,861.00
Dietas, viaticos, alimentos 153,493.32
Servicios de Prensa 247,577.60
Material Gastable 18,415.20
Credenciales y Otros 38,125.00
Decoracién en general 316,500.00
Asesorias legales 55,000.00
Alg. de vehiculos y guagua 14,521.73
Banderas, Banner y otros 75,000.00

NOTA 10.- GASTOS OPERATIVOS POR SECRETARIAS

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$10,075,997.16, a continuacion el siguiente detalle:

Gtos. Operativos por Secr 10,075,997.16

Secret. General 1,145,000.00

Secret. de Organizacion 239,000.00

Secret. Asuntos Elect. 4,147,552.16

Secret. de la Mujer 20,000.00

Secret. de Comunicacién 4,524,445.00
/ A
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre 2016

NOTA 11.- CUOTAS ORGANISMOS INTERNACIONALES

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$206,625.00, de acuerdo al siguiente detalle:

Cuotas organismos internacionales 206,625.00
Odca 137,580.00
UPLA 69,045.00

NOTA 12.- GASTOS DIRECTORIOS Y FILIALES

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$1,438,040.36, de acuerdo al siguiente detalle:

Gastos Directorios y Filiales 1,438,040.36
Gtos. Operativos de Stgo. 1,143,040.36
Gtos. Operativos Pedro B 50,000.00
Gtos. Operativos Higuey 185,000.00
Gtos. Operativos JRSC 60,000.00

En nuestra realidad, donde la solucidén de los problemas sociales y el ejercicio
de la politica, tanto local como nacional, exigen varones y mujeres, cada vez
mas capacitados en lo intelectual, y a la vez , dispuestos a encarnar en sus
propias vidas los valores que la sociedad reclama en sus lideres, los directorios
y filiales a lo largo de todo el pais, representan un espacio formativo de alto
nivel académico, abierto al dialogo y al intercambio, surgido de la participacion
de personas de diversa proveniencia: partidaria, religiosa o no creyente; que
posibilite la busqueda de la verdad y de consensos posibles para la sana
convivencia democratica y para el despertar de un nuevo estilo de liderazgo.

TN
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre de 2016

NOTA 13- GASTOS PRECAMPANA Y CAMPANA

En el periodo enero - diciembre 2016, estos gastos ascendieron a
RD$343,847,092.86, un 70% de los egresos, segun el siguiente detalle:

Gtos. Campaia y PreCampaiia 343,847,092.86

Gtos. Presidenciales 2016
Gtos. Congresuales 2016
Gtos. Municipales 2016
Gtos.Distritos Munic.2016
Publicidad de camp. 2016
Propag. Polit.x Telev.
Propag.Polit. x edic.comer
Internet (Redes Sociales)
Publicidad Institucional
Banner, Letreros y Bajant
Propag.- Polit.y camp.2016
Banderas y banderolas

Dietas

Gorra, camisetas, stic. b
Afiches, gafetes y otros
Volantes,tarj. y pancarta
Impresiones en gral.

Vallas exteriores ‘
Rotulacion de Vehiculos
Gtos.operativos y frecuen
Viatic. Alimentos, Transp.
Alqg.de vehiculos y guagua

3,495,550.00
61,500,000.00
32,336,150.00
4,249,649.01
114,356,389.16

62,009,000.00
232,000.00
722,000.00
40,420,000.00
10,973,389.16

26,345,835.29

436,684.33
440,000.00
633,919.60
373,715.00
557,550.00
1,773,524.29
22,089,519.67
40,922.40

1,554,929.40

1,140,863.20
162,124.51

Combustible 86,641.99

Refrigerios y Otros 9,735.00

Costos de boletos aereos 41,521.26

Alimentos de personas 82,177.44

Material Gastable 31,866.00

Aportes 9,396,150.00

Aport. Serv. electorales 1,600,000.00 TN
Aportes activ.polit.gral. 7,670,400.00 | /

Aport. para montaje x liq. 125,750.00 f’/‘c. X
Encuesta y estud. medici. 2,334,040.00 R T

Asignacion de Recursos

Informe Ingresos y Egresos del PRSC del 1ro. de Enero al 31 de Diciembre 2016
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO (PRSC)
NOTAS AL INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS
31 de diciembre 2016

e ———————————————————————————————————————————————
Informe Ingresos y Egresos del PRSC del 1ro. de Enero al 31 de Diciembre 2016 \Eég‘j}?,l,é

NOTA 14.- ACTIVOS FIJOS (PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS)

Durante el periodo enero - diciembre 2016, se ejecutdé por concepto de
construcciones en proceso y adquisiciéon de activos fijos la suma RD$928,802.52,
segun se detalla a continuacion:

Descripcion Totales

Construcciones en Proceso 171,215.42
Equipos de Transporte Liviano 628,600.00
Equipos de Ofic. y Cémputos 106,160.00
Equipos de Comunicacién 22,827.10

928,802.52

NOTA 15.- GASTOS FINANCIEROS

Durante el periodo enero - diciembre 2016, los gastos por este concepto
totalizaron RD$8,807,428.58, segun se detalla a continuacion:

Gastos financieros 8,807,428.58
Interese de prestamos 7,104,541.22
Cargos bancarios 109,572.41
Impuestos 0.15 Ley 1,416,743.24
Otros Gastos Financieros 176,571.71
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Cuenta

Fecha: 21/03/2017
Hora : 10:15 AM

Cuenta Nombre

Ensanche La Fe
Santo Domingo, D.N.

ESTADO DE INGRESOS
Del 01/01/16 Al 31/12/16

PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
Av.Tiradentes Esq. San Cristobal

Este Periodo
Cuenta General

Cuenta Detalle

Afo a la Fecha
Cuenta General

Cuenta Detalle

@
41
4102
410201
41020101
41020103
4111
411101
411103

510199
5103
510301
510302
510308
510311
510312
510313
510320
510321
510323
@02
510325
510327
510330
510332
510333
510334

. .510339
@

Ingresos
Ingresos Corrientes
Ingresos del Partido
Ingresos por contribucion
Contribucion publica JCE
Constiibucion simpatizant
Ingresos Financieros
Rendimientos de inversion
Reint. inters.pronto pago

Total Ingresos

Gastos
Gastos generales y operac

Gastos Administrativos
Sueldos personal fijo
Sueldos personal Contrata
Dietas y viaticos
Regalia pascual
Aporte Seg.Fam.Salud
Aporte Plan Pension(Tss)
Segur.Riesgo Laboral(Srl)
Energia electrica
Agua y basura
Telecomun.,Fax, Internet
Combust. y lubricantes
Servicios prestados
Material gastable
Mant. y repar planta fisi
Manteni. y repar. grales
Seguros vehiculos
Aportes educ-ayuda social
Prestaciones Laborales
Celebraciones y agasajos
Gastos Legales
transporte de personas
Materiales limpieza y ase
Suscripciones en gral.
Contribucion Social
Aporte al Infotep
Mantenimiento vehiculos
Impuestos, arbitrio otros
Envios
Gastos Miscelaneos

Gtos.Oper.y Pol.(Pre.yCam
Dieta personal eventual
Alquiler de vehiculos
Viaticos
Alojamientos
Aportes (Act.Pol. Gral.)
combustibles y lubricante
Impresiones en Gral.
Mantemientos en general
Alguiler de sillas y mesa
Gorras, camisetas y stick
Rotulacion de vehiculos
Contribucion Social
Peajes
Publicaciones grales.Peri
Banderas y banderolas
Costo de boletos aereos
Refrigerios y otros cong.

25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00

0.00

0.00
25,000.00

0.00
0.00

7,699,607.74
7,057,983.90
5,297,348.97

283,936.01

25,000.00

999,300.00
135,000.00
882,400.00

1,438,208.33

79,326.47
79,541.30
166,129.47
0.00
10,111.00
150,603.79
20,713.29
103,780.00
58,121.80
0.00
104,963.03
87,560.62
0.00
268,814.81
600,000.00
50,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
10,163.00
26,328.53
24,000.00
0.00
2,283.53

0.00
0.00
9,000.00
0.00
77,200.00
0.00

0.00

0.00
28,556.00
0.00

0.00
20,500.01
0.00
148,680.00
0.00

0.00

0.00

448,608,950.75
448,608,950.75
448,361,367.80
448,361,367.80

247,582.95

447,246,367.80
1,115,000.00

231,084.47
16,498.48

496,697,707.50
487,890,278.92
38,161,695.52

40,545,111.37

448,608,950.75

11,130,465.75
2,690,000.00
8,566,092.93
1,438,208.33
864,281.69
866,633.10
277,262.03
1,753,131.47
94,961.00
2,766,862.69
673,167.65
427,076.26
416,411.07
79,291.02
444,266.25
353,112.76
31,499.98
2,594,267.98
621,688.40
753,744.95
15,600.00
156,622.42
3,250.00
1,638.00
129,406.00
812,347.35
24,500.00
1,360.00
174,546.44

433,464.69
100,000.00
1,706,474.00
29,133.31

~\ 29,837,848.13

119,305.21
)3A4&88L80
8,053.50
77.172.00
769.740.00
7,000.00
385,399.45
474.00
226,885.68
1,087,000.00
136,141.10
102,216.60
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Hora : 10:15 AM

Fecha: 21/03/2017

Ensanche La Fe
Santo Domingo, D.N.

ESTADO DE INGRESOS
Del 01/01/16 Al 31/12/16

Este Periodo

PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
Av.Tiradentes Esqg. San Cristobal

Aio a la Fecha

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle Cuenta General Cuenta Detalle
‘ 510342 Aporte Alg. locales Dist. 0.00 2,273,286.22
510343 Material Gastable 0.00 98,635.68
5104 Propag.Politica en Gral. 0.00 33,616,391.57
. 510402 Pautas de television 0.00 129,800.00
510403 Internet (Redes Sociales) Q.00 210,340.29
. 510406 Prod.Comer.(Spot-jingle) 0.00 1,351,400.00
510408 Publicidad instituciona! 0.00 10,268,967.00
510409 Banner, bajantes y otros 0.00 4,370,658.40
510414 Vallas 0.00 17,285,225.88
5105 Gtos.Est.medicion politic 0.00 4,395,500.00
510504 Encuesta preferencia elec 0.00 3,097,500.00
510599 Otros de Medicion politic 0.00 1,298,000.00
5106 Educacion, Capac,Politica 1,006,250.37 7,941,091.74
510604 Aportes al L.F.P. 1,006,250.37 7,734,466.74
510607 Cuotas organismos interna 0.00 206,625.00
51060701 Odca 0.00 137,580.00
51060703 UPLA 0.00 69,045.00
5108 Reun,Asamb. y Congresos 0.00 7,869,358.34
510803 Montajes y logist.Eventos 0.00 1,631,700.00
510806 Viaticos Asamb. y Com.Pol 0.00 495,000.00
. 510807 Estadia 0.00 326,164.49
510808 Seguridad del Evento 0.00 195,000.00
. 510809 Transporte de personas 0.00 4,300,000.00
510810 Combustibles y lubricante 0.00 2,861.00
. 510811 Dietas, viaticos, aliment 0.00 e
510812 Servicios de Prensa 0.00 .\2:1\4
510815 Material Gastable 0.00 r 18,
510817 Credenciales y Otros 0.00 /s
510819 Decoracion en general 0.00 { . 6,5
510820 Asesorias legales 0.00 oL AR 7“31
510822 Alg.de vehiculos y guagua 0.00 Yo
510825 Banderas, Banner y otros 0.00 e
5111 Gtos. Operativos por Secr 383,000.00 10,075,997.16*'*5;'.;;5:. T
. 51111 Secret. General 70,000.00 1,145,000.00
5111101 Nomina 70,000.00 1,145,000.00
@ Secret. de Organizacion 0.00 239,000.00
5111201 Nomina 0.00 239,000.00
51113 Secret. Asuntos Elect. 50,000.00 4,147,552.16
5111301 Nomina 50,000.00 688,000.00
5111302 Dietas y Viaticos 0.00 63,901.22
. 5111303 Combustibles y Lubricante 0.00 87,000.00
5111304 Estadia 0.00 17,246.46
. 5111305 Aportes 0.00 3,225,300.00
5111308 Mantenimiento en Gral 0.00 66,104.48
. 51114 Secret. de la Mujer 0.00 20,000.00
5111401 Nomina 0.00 20,000.00
. 51115 Secret. de Comunicacion 263,000.00 4,524,445.00
5111501 Nomina 293,000.00 4,044,445.00
. 5111502 Dietas y Viaticos 0.00 360,000.00
5111504 Aportes -30,000.00 120,000.00
. 5112 Gtos.DM, DDM vy Filiales 87,448.55 1,378,040.36
51121 Gtos. Operativos de Stgo. 87,448.55 1,143,040.36
. 5112101 Nomina 71,550.00 1,023,931.77
5112102 Energia Electrica 9,708.84 93,875.84
5112103 Teefonos, fax e internet 6,189.71 25,232.75
51122 Gtos. Operativos Pedro B 0.00 50,000.00
5112201 Aportes 0.00 50,000.00
51123 Gtos. Operativos Higuey 0.00 185,000.00
5112301 Aportes 0.00 185,000.00
5113 Gtos. Primarias 2014 0.00 60,000.00
51131 Gtos. Operativos JRSC 0.00 60,000.00
. 5113107 Nomina 0.00 60,000.00




Fecha: 21/03/2017
Hora : 10:15 AM
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PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO
Av.Tiradentes Esqg. San Cristobal

Ensanche La Fe

Santo Domingo, D.N.

ESTADO DE INGRESOS
Del 01/01/16 Al 31/12/16

Este Periodo

Afo a la Fecha

Total Gastos

INGRESO NETO

7,699,607.74

-7,674,607.74

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle Cuenta General Cuenta Detalle
5114 Gtos. Campania 2016 0.00 343,847,092.86
511401 Gtos. Presidenciales 2016 0.00 3,495,550.00
51140101 Aportes activ.polit.gral. 0.00 3,495,550.00
511402 Gtos. Congresuales 2016 0.00 61,500,000.00
51140201 Aportes activ.polit.gral. 0.00 61,500,000.00
511403 Gtos. Municipales 2016 0.00 32,336,150.00
. 51140301 Aportes activ.polit.gral. 0.00 32,336,150.00
511404 Gtos.Distritos Munic.2016 0.00 4,249,649.01
51140401 Aportes activ.polit.gral. 0.00 4,249,649.01
511405 Publicidad de camp. 2016 0.00 114,356,389.16
51140501 Propag. Polit.x Telev. 0.00 62,009,000.00
51140504 Propag.Polit.x edic.comer 0.00 232,000.00
51140505 Internet (Redes Sociales) 0.00 722,000.00
51140506 Publicidad Institucional 0.00 40,420,000.00
511406 Propag. Polit.y camp.2016 0.00 26,345,835.29
51140601 Banner, Letreros y Bajant 0.00 10,973,389.16
51140602 Banderas y banderolas 0.00 R ”23‘6:?8%3}3)
@ 51140603 Dietas 0.00 /7 440,000.0
51140604 Gorra, camisetas, stic. b 0.00 - 633,919.60
51140605 Afiches, gafetes y otros 0.00 T 37&,5‘-@00
51140606 Volantes, tarj. y pancarta 0.00 ! 12 R 980'00
51140608 Impresiones en gral. 0.00 \ ’1,773,524.2%'
51140609 Vallas exteriores 0.00 % 22,089,519.67
51140610 Rotulacion de Vehiculos 0.00 . £7740,922.40
511407 Gtos.operativos y frecuen 0.00 1,554,929.40 T
51140701 Viatic.Alimentos, Transp. 0.00 1,140,863.20
51140702 Alg.de vehiculos y guagua 0.00 162,124.51
51140703 Combustible 0.00 86,641.99
51140704 Refrigerios y Otros 0.00 9,735.00
51140705 Costos de boletos aereos 0.00 41,521.26
51140706 Alimentos de personas 0.00 82,177.44
51140709 Material Gastable 0.00 31,866.00
511408 Todos los aportes x lig. 0.00 9,396,150.00
51140801 Aport. Serv. electorales 0.00 1,600,000.00
51140802 Aportes activ.polit.gral. 0.00 7,670,400.00
51140803 Aport.para montaje x lig. 0.00 125,750.00
511409 Encuesta y estud. medici. 0.00 2,334,040.00
51140901 Encuesta y estud. medici. 0.00 2,334,040.00
511410 Asignacion de Recursos 0.00 88,278,400.00
5114101 Asignacion de Rec. dia D. 0.00 88,278,400.00
52 Gastos financieros 641,623.84 8,807,428.58
5201 Interese de prestamos 628,000.00 7,104,541.22
5202 Cargos bancarios 940.49 109,572.41
.5203 Impuestos 0.15 Ley 5,072.93 1,416,743.24
.5205 Otros Gastos Financieros 7,610.42 176,571.71

496,697,707.50

-48,088,756.75
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@ o 1006 Am PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO

® Av.Tiradentes Esq. San Cristobal

Ensanche La Fe

. Santo Domingo, D.N.

® Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M

-] Desde: 01/01/16 Al : 31/12/16

’ Diario Tran

.Cédigo No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitos Créditos Saldo Act?

. 41020101  Contribucion public SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003571 12/01/16 0000009616 CONTRIBUCION -00000007 17,889,855.00 17,889,855.00 No

‘ CH 0000004604 04/04/16 0000010659 CONTRIBUCION -00000066 429,356,512.80  447,246,367.80 No

. TOTALES CUENTA 0.00 447,246,367.80

. 41020103  Constiibucion simpa SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004612 10/05/16 0000010667 DONACION AL P-00000043 1,000,000.00 1,000,000.00 No
CH 0000004807 05/10/16 0000010864 DONACION AL P-00000046 25,000.00 1,025,000.00 No
CH 0000004826 26/10/16 0000010883 DONACION DEL-00000050 20,000.00 1,045,000.00 No
CH 0000004827 09/11/16 0000010884 DONACION DEL-00000051 20,000.00 1,065,000.00 No
CH 0000004829 10/11/16 0000010886 DONACION AL P-00000053 25,000.00 1,090,000.00 No
CH 0000004862 05/12/16 0000010924 DONACION AL P-00000054 25,000.00 1,115,000.00 No

: TOTALES CUENTA 0.00 1,115,000.00

411101 Rendimientos de inv SALDO INICIAL 0.00

. ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg. Cancelacion cert. 141,917.80 141,917.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 12,320.00 154,237.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 12,320.00 166,557.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 14,080.00 180,637.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 12,320.00 192,957.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 12,320.00 205,277.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 12,320.00 217,597.80 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Pago de intereses 12,320.00 229,917.80 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Intereses generados 1,166.67 231,084.47 No

: TOTALES CUENTA 0.00 231,084.47

411103 Reint. inters.pront SALDO INICIAL 0.00

‘ ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.capitalizacion int. 4,298.26 4,298.26 No
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg. capitalizacion int. 795.37 5,093.63 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. capitalizacion int. 3,161.14 8,254.77 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. capitalizacion int. 20.84 8,275.61 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg.capitalizacion int. 282.56 8,558.17 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg.capitalizacion int. e 22,28 8,580.45 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Capitalizacion int. &3@.50 13,518.95 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Capitalizacion int. ' 21560 13,540.55 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. capitalizacion int. 14,579.31 No

‘ ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. capitalizacion int. 14,601.63 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Capitalizacion int. 16,289.36 No

. ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Capitalizacion int. 16,310.96 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. capitalizacion int. 16,333.28 No

. ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. capitalizacion int. 16,433.56 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. capitalizacion int. 16,455.84 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.capitalizacion int. 16,477.18 No

.ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.capitalizacion int. 16,498.48 No

‘ TOTALES CUENTA 0.00 16,498.48

‘ 510101 Sueldos personal fi SALDO INICIAL 0.00
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg. Nomina fija ene. 16 1,049,000.00 1,049,000.00 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Nomina fija Feb. 16 993,000.00 2,042,000.00 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Nomina fija Mar. 16 923,000.00 2,965,000.00 No

.ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.Nomina Fija Abril 16 923,000.00 3,888,000.00 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Nomina Fija Mayo 16 923,000.00 4,811,000.00 No

‘ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nomina Fija Junio 16 717,000.00 5,528,000.00 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nomina Fija Julio 16 917,900.00 6,445,900.00 No

. ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nomina Fija Julio 16 5,645.40 6,451,545.40 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nomina Hector R. 13,500.00 6,465,045.40 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Nomina Fija Agost 16 957,900.00 7,422,945.40 No

.ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Nomina Fija Gabriel 5,645.40 7,428,590.80 No
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Saldo

‘ED
‘ED
.ED

0000000070 30/09/16
0000000070 30/09/16
0000000071 31/10/16
0000000072 30/11/16
oooooooo73 31/12/16

0000000062 31/01/16
0000000063 29/02/16
0000000064 31/03/16
0000000065 30/04/16
0000000066 31/05/16
0000000067 30/06/16
0000000068 31/07/16
0000000069 31/08/16
0000000070 30/09/16
0000000071 31/10/16
0000000072 30/11/16
0000000073 31/12/16

0000003403 19/01/16
0000003407 19/01/16
0000003441 20/01/16
0000003442 20/01/16
0000003443 20/01/16
0000003444 20/01/16
0000003445 20/01/16
0000003446 20/01/16
0000003447 20/01/16
0000003448 20/01/16
0000003449 20/01/16
0000003450 20/01/16
0000003451 20/01/16
0000003452 20/01/16
0000003453 20/01/16
0000003454 20/01/16
0000003455 20/01/16
0000003464 22/01/16
0000000062 31/01/16
0000003505 09/02/16
0000003467 29/02/16
0000003468 29/02/16
0000003469 29/02/16
0000003470 29/02/16
0000003471 29/02/16
0000003472 29/02/16
0000003473 29/02/16
0000003474 29/02/16
0000003475 29/02/16
0000003476 29/02/16
0000003477 29/02/16
ooge 3478 29/02/16
0000 E3479 29/02/16
00004063480 29/02/16
0000003481 29/02/16
0008003482 29/02/16
0000003600 16/03/16

510102

510103

ED-70-2016
ED-70-2016
ED-71-2016
ED-72-2016
ED-73-2016

Sueldos personal Co

ED-62-2016
ED-63-2016
ED-64-2016
ED-65-2016
ED-66-2016
ED-67-2016
ED-68-2016
ED-69-2016
ED-70-2016
ED-71-2016
ED-72-2016
ED-73-2016

Dietas y viaticos
0000009437
0000009441
0000009479
0000009480
0000009481
0000009482
0000009483
0000009484
0000009485
0000009486
0000009487
0000009488
0000009489
0000009490
0000009491
0000009492
0000009493
0000009502
ED-62-2016
0000009548
0000009506
0000009507
0000009508
0000009509
0000009510
0000009511
0000009512
0000009513
0000009514
0000009515
0000009516
0000009517
0000009518
0000009519
0000009520
0000009521
0000009646

Reg. Nomina Fija Sept 16
Reg. Nomina Fija Sept 16
Reg.Nomina fija Oct.2016
Reg. Nomina Fija Nov. 16
Reg. Nomina fija Dic.16

TOTALES CUENTA

SALDO INICIAL

Reg. Nomina cont. Ene.16
Reg. Nomina Cont Feb. 16
Reg. Nomina Cont Mar, 16
Reg.Nomina Cont Abril 16
Reg.Nomina Cont. Mayo 16
Reg.Nomina Cont Junio 16
Reg.Nomina Cont Julio 16
Reg.Nomina Cont Agost 16
Reg. Nomina Cont Sept 16
Reg.Nomina Cont Oct.2016
Reg. Nomina Cont Noy. 16
Reg. Nomina Cont. Dic.16

TOTALES CUENTA

SALDO INICIAL

RUTH DELANIA -00000327
PEDRO MARTINE-00000331
MARTIN TERRER-00008498
EDUARD MARIAN-00008499
PORFIRIO CAST-00008500
DANILO ALBERT-00008501
LORNA LISBETH-00008502
EDUARDO ESPIN-00008503
ISHA GIRALIS -00008504
HECTOR JOSE F-00008505
ARTURO LOPEZ-00008506
MARIA DEL CAR-00008507
MARCIO DE PEN-00008508
PEDRO MARTINE-00008509
KETY ARISTY-00008510
VICTOR MATA-00008511
MARINO ANTONI-00008512
SERGIA ELENA -00008521
Reg. Dieta Elect Ene.16
RUTH DELANIA -00000389
EDUARDO INIRI-00008525
PORFIRIO CAST-00008526
DANILO ALBERT-00008527
LORNA LISBETH-00008528
EDUARDO ESPIN-00008529
ISHA GIRALIS -00008530
HECTOR JOSE F-00008531
ARTURO LOPEZ-00008532
MARCIO DE PEN-00008533
MARIA DEL CAR-00008534
MARING ANTONI-00008535
PEDRO MARTINE-00008536
VICTOR JOSE M-00008537
SERGIA ELENA -00008538
CARLOS RAFAEL-00008539
ARIELA MARIA -00008540
RUTH DELANIA -00008595

877,774.95

16,000.00
891,900.00
916,900.00
999,300.00

8,306,365.75
8,322,365.75
9,214,265.75
10,131,165.75
11,130,465.75

11,130,465.75

339,000.00
324,000.00
324,000.00
324,000.00
324,000.00
195,000.00
155,000.00
155,000.00
145,000.00
135,000.00
135,000.00
135,000.00

0.00

0.00
339,000.00
663,000.00
987,000.00

1,311,000.00
1,635,000.00
1,830,000.00
1,985,000.00
2,140,000.00
2,285,000.00
2,420,000.00
2,555,000.00
2,690,000.00

2,690,000.00

6,673.76

12,000.00
7,000.00
15,000.00
10,000.00
40,000.00
8,000.00
4,000.00
4,000.00
15,000.00
10,000.00
30,000.00
12,000.00
3,000.00
5,000.00
15,000.00
4,000.00
150,000.00
546,000.00
8,589.06
15,000.00
10,000.00
40,000.00
8,000.00
4,000.00
4,000.00
15,000.00
10,000.00
12,000.00
30,000.00
4,000.00
3,000.00
15,000.00
150,000.00
40,000.00
18,000.00
9,548.32

0.00 A

| 0.00
! 667376
“5 18,673.76
o 25,673.76
- 40,673.76
50,673.76
90,673.76
98,673.76
102,673.76
106,673.76
121,673.76
131,673.76
161,673.76
173,673.76
176,673.76
181,673.76
196,673.76
200,673.76
350,673.76
896,673.76
905,262.82
920,262.82
930,262.82
970,262.82
978,262.82
982,262.82
986,262.82
1,001,262.82
1,011,262.82
1,023,262.82
1,053,262.82
1,057,262.82
1,060,262.82
1,075,262.82
1,225,262.82
1,265,262.82
1,283,262.82
1,292,811.14

Act?

No
No
No
No
No

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

No
No
No
No
No
No
No

No
No
No
No
No
No
No
No

No
No

No
No
No

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
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: .CH 0000003605 18/03/16 0000009651 EDUARD MARIAN-00008599 15,000.00 1,307,811.14 No
CH 0000003606 18/03/16 0000009652 PORFIRIO CAST-00008600 10,000.00 1,317,811.14 No
‘CH 0000003607 18/03/16 0000009653 DANILO ALBERT-00008601 40,000.00 1,357,811.14 No
CH 0000003608 18/03/16 0000009654 LORNA LISBETH-00008602 8,000.00 1,365,811.14 No
.CH 0000003609 18/03/16 0000009655 EDUARDO ESPIN-00008603 4,000.00 1,369,811.14 No
CH 0000003610 18/03/16 0000009656 ISHA GIRALIS -00008604 4,000.00 1,373,811.14 No
CH 0000003611 18/03/16 0000009657 VICTOR JOSE M-0Q008605 15,000.00 1,388,811.14 No
CH 0000003612 18/03/16 0000009658 HECTOR JOSE F-00008606 15,000.00 1,403,811.14 No
CH 0000003613 18/03/16 0000009659 ARTURO LOPEZ-00008607 10,000.00 1,413,811.14 No
CH 0000003614 18/03/16 0000009660 MARCIO DE PEN-00008608 12,000.00 1,425,811.14 No
CH 0000003615 18/03/16 0000009661 MARIA DEL CAR-00008609 30,000.00 1,455,811.14 No
CH 0000003616 18/03/16 0000009662 PEDRO MARTINE-00008610 3,000.00 1,458,811.14 No
CH 0000003617 18/03/16 0000009663 MARINO ANTONI-00008611 4,000.00 1,462,811.14 No
CH 0000003618 18/03/16 0000009664 CARLOS RAFAEL-00008612 40,000.00 1,502,811.14 No
CH 0000003620 18/03/16 0000009666 SERGIA ELENA -00008614 150,000.00 1,652,811.14 No
‘CH 0000003619 21/03/16 0000009665 ARIELA MARIA -00008613 18,000.00 1,670,811.14 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Req.Dieta elect. feb. 536,000.00 2,206,811.14 No
'CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 13,467.27 2,220,278.41 No
CH 0000004133 18/04/16 0000010187 EDUARDO INIRI- 15,000.00 2,235,278.41 No
CH 0000004134 18/04/16 0000010188 PORFIRIO CAST- 10,000.00 2,245,278.41 No
CH 0000004138 18/04/16 0000010192 ISHA GIRALIS - 4,000.00 s 2,249,278.41 No
CH 0000004136 18/04/16 0000010190 LORNA LISBETH- 8,000.00 2,257,278.41 No
CH 0000004137 18/04/16 0000010191 EDUARDO ESPIN-00009130 4,000.00 2,261,278.41 No
CH 0000004135 18/04/16 0000010189 DANILO ALBERT-00009128 40,000.00 < ,301,278.41 No
CH 0000004139 18/04/16 0000010193 VICTOR MATA- 1500000 { . WAR iy ,316,278.41 No
CH 00@0004140 18/04/16 0000010194 HECTOR JOSE F- 15,000.00 % L= ~2,331,278.41 No
CH 0000004141 18/04/16 0000010195 ARTURO LOPEZ- 10,000.00 \\ "‘3/ 2,341,278.41 No
CH 0000004142 18/04/16 0000010196 MARCIO DE PERN- 12,000.00 3. .~ 2,353,278.41 No
‘CH 0000004143 18/04/16 0000010197 MARIA DEL CAR- 30,000.00 e 2,383,278.41 No
CH 0000004144 18/04/16 0000010198 PEDRO MARTINE- 3,000.00 2,386,278.41 No
.CH 0000004145 18/04/16 0000010199 MARINO ANTONI- 4,000.00 2,390,278.41 No
CH 0000004146 18/04/16 0000010200 SERGIA ELENA - 150,000.00 2,540,278.41 No
.CH 0000004147 18/04/16 0000010201 CARLOS RAFAEL- 40,000.00 2,580,278.41 No
CH 0000004148 18/04/16 0000010202 ARIELA MARIA - 18,000.00 2,598,278.41 No
H 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 18,377.76 2,616,656.17 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Dieta Elect Marzo16 561,000.00 3,177,656.17 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Dieta Elect Abrill6 551,000.00 3,728,656.17 No
CH 0000004344 06/05/16 0000010399 RAMON FELIX M- 55,000.00 3,783,656.17 No
CH 0000004358 10/05/16 0000010413 RUTH DELANIA - 15,460.78 3,799,116.95 No
H 0000004537 18/05/16 0000010592 EDUARD MARIAN- 15,000.00 3,814,116.95 No
CH 0000004538 18/05/16 0000010593 PORFIRIO CAST- 10,000.00 3,824,116.95 No
.CH 0000004539 18/05/16 0000010594 DANILO ALBERT- 40,000.00 3,864,116.95 No
CH 0000004540 18/05/16 0000010595 LORNA LISBETH- 8,000.00 3,872,116.95 No
.CH 0000004541 18/05/16 0000010596 EDUARDO ESPIN- 4,000.00 3,876,116.95 No
CH 0000004542 18/05/16 0000010597 ISHA GIRALIS - 4,000.00 3,880,116.95 No
.CH 0000004543 18/05/16 0000010598 VICTOR MATA- 15,000.00 3,895,116.95 No
CH 0000004544 18/05/16 0000010599 HECTOR JOSE F- 15,000.00 3,910,116.95 No
H 0000004545 18/05/16 0000010600 ARTURO LOPEZ- 10,000.00 3,920,116.95 No
CH 0000004546 18/05/16 0000010601 MARCIO DE PEN- 12,000.00 3,932,116.95 No
H 0000004547 18/05/16 0000010602 MARIA DEL CAR- 30,000.00 3,962,116.95 No
H 0000004548 18/05/16 0000010603 PEDRO MARTINE- 3,000.00 3,965,116.95 No
H 0000004549 18/05/16 0000010604 MARINO ANTONI- 4,000.00 3,969,11695 No
H 0000004550 18/05/16 0000010605 SERGIA ELENA - 150,000.00 4,119,116.95 No
CH 0000004551 18/05/16 0000010606 CARLOS RAFAEL- 40,000.00 4,159,116.95 No
H 0000004552 18/05/16 0000010607 ARIELA MARIA - 18,000.00 4,177,116.95 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Dieta elect, Mayo16 551,000.00 4,728,116.95 No
.2H 0000004620 30/06/16 0000010675 PORFIRIQ CAST- 10,000.00 4,738,116.95 No
CH 0000004621 30/06/16 0000010676 DANILO ALBERT- 40,000.00 4,778,116.95 No
.:H 0000004622 30/06/16 0000010677 CARLOS RAFAEL- 40,000.00 4,818,116.95 No
CH 0000004623 30/06/16 0000010678 SERGIA ELENA - 150,000.00 4,968,116.95 No
‘IH 0000004627 30/06/16 0000010682 HECTOR JOSE F- 15,000.00 4,983,116.95 No
.ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Dieta elect Juniol6 436,000.00 5,419,116.95 No
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‘ CH 0000004674 26/07/16 0000010729 DANILO ALBERT- 40,000.00 5,459,116.95 No
0000004675 26/07/16 0000010730 CARLOS RAFAEL- 32,000.00 5,491,116.95 No
. CH 0000004676 26/07/16 0000010731 SERGIA ELENA - 120,000.00 5,611,116.95 No
‘ 0000004677 26/07/16 0000010732 MARINO ANTONI- 3,000.00 5,614,116.95 No
| . CH 0000004678 26/07/16 0000010733 PEDRO MARTINE- 3,000.00 5,617,116.95 No
0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. Dieta elect. Jul.16 326,000.00 5,943,116.95 No
CH 0000004704 23/08/16 0000010759 DANILO ALBERT- 40,000.00 5,983,116.95 No
CH 0000004705 23/08/16 0000010760 CARLOS RAFAEL- 32,000.00 6,015,116.95 No
CH 0000004706 23/08/16 0000010761 SERGIA ELENA - 120,000.00 6,135,116.95 No
CH 0000004707 23/08/16 0000010762 MARINO ANTONI- 3,000.00 6,138,116.95 No
CH 0000004708 23/08/16 0000010763 PEDRO MARTINE- 3,000.00 6,141,116.95 No
ED 0000000069 31/08/16 £D-69-2016 Reg.Nomina Cont Agost 16 311,000.00 6,452,116.95 No
CH 0000004735 26/09/16 0000010794 CARLOS RAFAEL-00000691 32,000.00 6,484,116.95 No
. CH 0000004740 26/09/16 0000010795 MARINO ANTONI-00000692 3,000.00 6,487,116.95 No
CH 0000004741 26/09/16 0000010796 PEDRO MARTINE-00000693 3,000.00 6,490,116.95 No
. ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg. Dieta Elec. Sep.16 375,487.99 6,865,604.94 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg. Complet.Dieta Elec. 2,887.99 e 6,868,492.93 No
‘CH 0000004774 25/10/16 0000010829 MARINO ANTONI-00000722 3,000.00 FEEA . 6,871,492.93 No
CH 0000004775 25/10/16 0000010830 PEDRO MARTINE-00000723 3,000.00 “6,874,492.93 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Dieta elect.oct. 16 404,600.00 ' e ¥,279,092.93 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Dietas de Nov. 16 404,600.00 { RO 1683,602.93 No
CH (0000004834 05/12/16 0000010894 JUAN DE JESUS-00000766 9,000.00 \ L= *t, 7,692,692.93 No
CH 0000004840 08/12/16 0000010900 MARINO ANTONI-00000772 3,000.00 N /7 695,692.93 No
CH 0000004841 08/12/16 0000010901 PEDRO MARTINE-00000773 3,000.00 \\'\’pﬁ o , / 7,698,692.93 No
CH 0000004848 13/12/16 0000010908 PABLO VALDEZ -00000779 41,500.00 AL 7,740,192.93 No
CH 0000004864 22/12/16 0000010926 PEDRO MARTINE-00000793 3,000.00 7,743,192.93 No
CH 0000004865 22/12/16 0000010927 MARINO ANTONI-00000794 3,000.00 7,746,192.93 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Dieta Elect. Dic.16 65,600.00 7,811,792.93 No
@-: 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Dieta Elect. Dic.16 339,000.00 8,150,792.93 No
.ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Compensacion D 2016 415,300.00 8,566,092.93 No
\5: :
. A TOTALES CUENTA 8,566,092.93 0.00
510104 Regalia pascual SALDO INICIAL 0.00
.ED 000000 073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Regalia Pacual 2016 1,053,783.33 1,053,783.33 No
.ED 000000Q073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Regalia Pacual 2016 384,425.00 1,438,208.33 No
. TOTALES CUENTA 1,438,208.33 0.00
. 510106 Aporte Seg.Fam.Salu SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003440 29/01/16 0000009478 TESORERIA DE -00000368 92,669.85 92,669.85 No
'CH 0000003536 01/03/16 0000009580 TESORERIA DE -00008558 91,960.85 184,630.70 No
CH 000000:4»791 22/03/16 0000009843 TESORERIA DE - 92,315.35 276,946.05 No
‘CH 0000004250 20/04/16 0000010305 TESORERIA DE - 85,154.45 362,100.50 No
CH 0000004569 27/05/16 0000010624 TESORERIA DE - 86,005.25 448,105.75 No
'CH QOQOOO4646 07/07/16 0000010701 TESORERIA DE - 64,061.70 512,167.45 No
CH 0000004673 26/07/16 0000010728 TESORERIA DE - 66,897.70 579,065.15 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. TSS de agosto 2016 64,061.70 643,126.85 No
ED QOOO 0Q071 31/10/16 ED-71-2016 Reg. TSS de actubre 2016 63,707.20 706,834.05 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. TSS de Nov. 2016 78,121.17 784,955.22 No
'ED QOOL‘ 00073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. TSS de Dic. 2016 79,326.47 864,281.69 No
’ TOTALES CUENTA 864,281.69 0.00
' L 510107 Aporte Plan Pensio SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003440 29/01/16 0000009478 TESORERIA DE -00000368 92,903.50 92,903.50 No
.CH 0000003536 01/03/16 0000009580 TESORERIA DE -00008558 92,193.50 185,097.00 No
CH 0000003791 22/03/16 0000009843 TESORERIA DE - 92,548.50 277,645.50 No
’CH 0000004250 20/04/16 0000010305 TESORERIA DE - 85,377.50 363,023.00 No
CH 0000004569 27/05/16 0000010624 TESORERIA DE - 86,229.50 449,252.50 No
tH QQ00004646 07/07/16 0000010701 TESORERIA DE - 64,255.00 513,507.50 No
’CH 0000004673 26/07/16 0000010728 TESORERIA DE - 67,095.00 580,602.50 No
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‘ ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. TSS de agosto 2016 64,255.00 644,857.50 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg. TSS de octubre 2016 63,900.00 708,757.50 No
‘ ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. TSS de Nov. 2016 78,334.30 787,091.80 No
‘ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. TSS de Dic. 2016 79,541.30 866,633.10 No
‘ TOTALES CUENTA 866,633.10 0.00
510108 Segur.Riesgo Labora SALDO INICIAL 0.00
‘CH 0000003440 29/01/16 0000009478 TESORERIA DE -00000368 13,206.60 13,206.60 No
CH 0000003536 01/03/16 0000009580 TESORERIA DE -00008558 13,096.60 26,303.20 No
CH 0000003791 22/03/16 0000009843 TESORERIA DE - 13,151.60 39,454.80 No
CH 0000004250 20/04/16 0000010305 TESORERIA DE - 12,211,98 51,666.78 No
CH 0000004569 27/05/16 0000010624 TESORERIA DE - 12,343.98 64,010.76 No
CH 0000004646 07/07/16 0000010701 TESORERIA DE - 8,939.48 72,950.24 No
| CH 0000004673 26/07/16 0000010728 TESORERIA DE - 9,373.10 82,323.34 No
. ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. TSS de agosto 2016 8,933.10 el 91,256.44 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg. TSS de octubre 2016 8,878.10 E \100,134.54 No
@ 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. TSS de Nov. 2016 10,998.02 11,132.56 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. TSS de Dic. 2016 10,848.64 5 e 191,981.20 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. La Monumental de S. 155,280.83 Lo ,\f)\.p\R Lm' 27,262.03 No
] —t {
= N
o TOTALES CUENTA 277,262.03 \\ 0.00 <°3/
.‘i); [T /
‘ 510110 Energia electrica SALDO INICIAL ‘fi.‘;'."_..»’ 0.00
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg. energia Dic15-enel6 132,014.56 132,014.56 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. energia ene-feb.16 166,690.96 298,705.52 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. energia feb.-mar.16 181,686.16 480,391.68 No
CH 00q0004332 25/04/16 0000010387 EDESUR DOMINI-AD206301 199,492.96 679,884.64 No
‘CH 0000004617 30/05/16 0000010672 EDESUR DOMINI-AD206337 189,183.76 869,068.40 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.energ.de may-jun-16 173,251.36 1,042,319.76 No
.ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. energia de jun-jul 157,364.59 1,199,684.35 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. energia de jul-agt. 147,992.59 1,347,676.94 No
‘ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.energia de agot-sept 146,200.31 1,493,877.25 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Energia sep/oct. 16 133,059.26 1,626,936.51 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg.energ.de Oct.-Nov.16 126,194.96 1,753,131.47 No
‘ TOTALES CUENTA 1,753,131.47 0.00
o e 510111  Aguay basura SALDO INICIAL 0.00
ED OOQQOOQOGZ 31/01/16 ED-62-2016 Reg.bote de basura ene. 5,000.00 5,000.00 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg.bote de basura Feb. 5,000.00 10,000.00 No
@cH 0000003657 18/03/16 0000009704 AGUA CRYSTAL -00008652 4,585.00 14,585.00 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg.bote de basura Mar. 5,000.00 19,585.00 No
.CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 257.00 19,842.00 No
CH 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 120.00 19,962.00 No
‘CH 0000004166 20/04/16 0000010221 AGUA CRYSTAL - 6,007.00 25,969.00 No
CH 0000004167 20/04/16 0000010222 AGUA CRYSTAL - 6,020.00 31,989.00 No
H 0000004175 20/04/16 0000010230 CAASD- 1,786.00 33,775.00 No
CH 0000004330 21/04/16 0000010385 AYUNTAMIENTO -00173010 5,000.00 38,775.00 No
H 0000004615 30/05/16 0000010670 AYUNTAMIENTO -AD173050 5,000.00 43,775.00 No
CH 0000004577 10/06/16 0000010632 CAASD- 1,786.00 45,561.00 No
CH 0000004639 30/06/16 0000010694 AGUA CRYSTAL - 7,653.00 53,214.00 No
D 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.bote de basura junio 5,000.00 58,214.00 No
CH OOQQ004671 26/07/16 0000010726 CAASD- 1,786.00 60,000.00 No
D 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. Basura de Julio/16 5,000.00 65,000.00 No
CH OQOQOO4723 23/08/16 0000010778 AGUA CRYSTAL - 7,711.00 72,711.00 No
to 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.bote de basura agost 5,033.00 77,744.00 No
CH 0900(}0{756 26/09/16 0000010811 CAASD-00000708 1,786.00 79,530.00 No
tD 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.bote de basura sept. 5,320.00 84,850.00 No
CH 0000004836 06/12/16 0000010896 CAASD-00000768 1,786.00 86,636.00 No
.ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Agua Crystal 4,183.00 90,819.00 No
‘ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Agua Crystal 4,142.00 94,961.00 No
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: TOTALES CUENTA 94,961.00 0.00

510112 Telecomun.,Fax, Int SALDO INICIAL 0.00

‘CH 0000003411 20/01/16 0000009446 TRICOM, S. A.-00000336 21,253.70 21,253.70 No
CH 0000003413 20/01/16 0000009448 ALTICEJ-(ISPAN-OOOOO338 11,375.00 32,628.70 No
CH 0000003419 20/01/16 0000009454 COMPANIA DOMI-00000344 4,508.77 37,137.47 No
CH 0000003420 20/01/16 0000009455 COMPANIA DOMI-00000345 2,938.20 40,075.67 No
CH 0000003421 20/01/16 0000009456 COMPANIA DOMI-00000346 137,831.56 177,907.23 No
CH 0000003499 04/02/16 0000009542 COMPANIA DOMI-00000383 32,331.45 210,238.68 No
CH 0000003515 16/02/16 0000009558 COMPANIA DOMI-00000399 133,210.24 343,448.92 No
CH 0000003528 01/03/16 0000009572 COMPANIA DOMI-00008550 2,785.64 346,234.56 No
CH 0000003529 01/03/16 0000009573 COMPANIA DOMI-00008551 169,794.35 516,028.91 No

‘CH 0000003532 01/03/16 0000009576 TRICOM, S. A.-00008554 21,253.70 537,282.61 No
CH 0000003577 08/03/16 0000009622 REALIZADO POR-00000064 1,623.75 535,658.86 No

‘CH 0000003628 18/03/16 0000009674 TRICOM, S. A.-00008622 22,281.36 557,940.22 No
CH 0000003630 18/03/16 0000009676 COMPANIA DOMI-00008624 8,916.24 566,856.46 No

.CH 0000003631 18/03/16 0000009677 COMPANIA DOMI-00008625 132,591.80 699,448.26 No
CH 0000003632 18/03/16 0000009678 COMPANIA DOMI-00008626 27,278.01 726,726.27 No
CH 0000003633 18/03/16 0000009679 COMPANIA DOMI-00008627 178,975.92 905,702.19 No
CH 0000003634 18/03/16 0000009680 COMPANIA DOMI-00008628 6,603.36 912,305.55 No
CH 0000003849 29/03/16 0000009901 ALTICE HISPAN- 29,820.51 942,126.06 No
CH 0000003871 04/04/16 0000009924 COMPANIA DOMI- 6,533.45 948,659.51 No
CH 0000003872 04/04/16 0000009925 COMPANIA DOMI- 10,221.42 958,880.93 No
CH 0000004103 13/04/16 0000010157 TRICOM, S. A.- 22,329.62 981,210.55 No
CH 0000004105 13/04/16 0000010159 COMPANIA DOMI- 190,816.49 1,172,027.04 No

‘CH 0000004106 13/04/16 0000010160 ALTICE HISPAN- 15,357.63 1,187,384.67 No
CH 0000004369 10/05/16 0000010424 COMPANIA DOMI- 76,698.35 1,264,083.02 No

‘CH 0000004561 27/05/16 0000010616 TRICOM, S. A.- 21,244.20 1,285,327.22 No
CH 0000004564 27/05/16 0000010619 COMPARNIA DOMI- 203,735.17 1,489,062.39 No

‘CH 0000004565 27/05/16 0000010620 COMPANIA DOMI- 7,541.95 1,496,604.34 No
CH 0000004566 27/05/16 0000010621 COMPAI\:IIA DOMI- 9,702.43 1,506,306.77 No
CH 00 '0004570 27/05/16 0000010625 COMPANIA DOMI- 135,785.93 1,642,092.70 No
CH 00 q 004574 10/06/16 0000010629 ALTICE HISPAN- 28,794.48 1,670 88? 18 No
CH 00 0()04575 10/06/16 0000010630 TRICOM, S. A.- 22,280.91 1,693, 16§ 09 No
CH OQOQOO4632 30/06/16 0000010687 COMPANIA DOMI- 174,090.88 1,867,258.97 No
CH 0(300004633 30/06/16 0000010688 COMPANIA DOMI- 8,448.80 1,875,707.77 No
CH 0000004634 30/06/16 0000010689 COMPANIA DOMI- 7,507.50 1,883,215.27 No
CH 0D00004663 26/07/16 0000010718 COMPANIA DOMI- 128,361.67 2,011,576.94 No
CH 0000004664 26/07/16 0000010719 COMPANIA DOMI- 27,867.67 2,039,444.61 No
CH 0000004665 26/07/16 0000010720 COMPANIA DOMI- 12,175.38 2,051,619.99 No

‘CH 0000001666 26/07/16 0000010721 COMPANIA DOMI- 8,430.50 2,060,050.49 No
CH 0000004667 26/07/16 0000010722 TRICOM, S. A.- 21,283.20 2,081,333.69 No

‘CH 0000004687 04/08/16 0000010742 COMPANIA DOMI- 1,539.02 2,082,872.71 No
CH 0000004720 23/08/16 0000010775 TRICOM, S. A.- 22,282.74 2,105,155.45 No
CH 0000004726 26/08/16 0000010781 ALTICE HISPAN- 18,987.72 2,124,143.17 No
CH 0000004727 29/08/16 0000010782 COMPAI:\]IA DOMI- 25,174.50 2,149,317.67 No
CH 0000004728 29/08/16 0000010783 COMPANIA DOMI- 8,677.70 2,157,995.37 No
CH 0000004730 29/08/16 0000010785 COMPARIA DOMI- 7,679.59 2,165,674.96 No
CH 000000‘-}737 26/09/16 0000010792 TRICOM, S. A.-00000689 21,283.20 2,186,958.16 No
CH 4758 26/09/16 0000010813 ALTICE HISPAN-00000710 14,918.19 2,201,876.35 No
CH g 0004760 28/09/16 0000010815 COMPAISIIA DOMI-00000712 82,240.67 2,284,117.02 No
CH 0000004%61 28/09/16 0000010816 COMPANIA DOMI-00000713 19,479.07 2,303,596.09 No
CH 0000004762 28/09/16 0000010817 COMPANIA DOMI-00000714 13,362.48 2,316,958.57 No

.CH 0000004763 28/09/16 0000010818 COMPANIA DOMI-00000715 8,996.22 2,325,954.79 No
CH 0000004{766 06/10/16 0000010821 COMPARIA DOMI- 71,833.75 2,397,788.54 No

‘CH 0000004772 25/10/16 0000010827 ALTICE HISPAN-00000720 26,132.77 2,423,921.31 No
CH 0000004798 27/10/16 0000010854 COMPANIA DOMI-00000747 3,627.00 2,427, 548 31 No

‘CH QQOODO4§01 27/10/16 0000010858 COMPARNIA DOMI-00000751 18,080.79 2,445,629.10 No
CH 0000004812 09/11/16 0000010869 COMPARNIA DOMI-00000755 8,820.50 2,454,449.60 No
CH 104815 11/11/16 0000010872 COMPARNIA DOMI-00000759 110,200.99 2,564,650.59 No

‘CH 00 4816 11/11/16 0000010873 ALTICE HISPAN-00000760 15,315.87 2,579,966.46 No
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.CH 0000004832 30/11/16 0000010892 TRICOM, S. A.-AD215170 21,283.20 2,601,249.66 No
CH 0000004833 30/11/16 0000010893 TRICOM, S. A.-AD215172 15,009.24 2,616,258.90 No
.CH 0000004835 06/12/16 0000010895 COMPARNIA DOMI-00000767 3,627.00 2,619,885.90 No
CH 0000004838 06/12/16 0000010898 COMPANIA DOMI-00000770 3,399.05 2,623,284.95 No
‘CH 0000004856 16/12/16 0000010918 COMPANIA DOMI-00000786 17,395.24 2,640,680.19 No
CH 0000004860 22/12/16 0000010922 COMPANIA DOMI-00000790 82,401.97 2,723,082.16 No
CH 0000004861 22/12/16 0000010923 ALTICE HISPAN-00000791 14,729.26 2,737,811.42 No
CH 0000004868 23/12/16 0000010930 COMPAISJIA DOMI- 25,000.00 2,762,811.42 No
CH 0000004869 27/12/16 0000010931 COMPANIA DOMI-00000797 4,051.27 2,766,862.69 No
‘ TOTALES CUENTA 2,768,486.44 1,623.75
1 ‘ 510113 Combust. y fubrican SALDO INICIAL 0.00
.CH 0000003394 08/01/16 0000009428 SUNIX PETROLE-00000317 102,000.00 102,000.00 No
CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 13,860.00 115,860.00 No
‘CH 0000003422 20/01/16 0000009457 ESTACION DE S-00000347 10,000.00 125,860.00 No
CH 0000003492 02/02/16 0000009533 SUNIX PETROLE-00000374 102,000.00 AT 227,860.00  No
.CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 7,256.00 35,116.00 No
CH 0000003539 02/03/16 0000009583 SUNIX PETROLE-00008561 102,000.00 3%7,116.00 No
CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 7,749.69 o] 344,865.69 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Infotep de Mar.2016 13,190.00 { AR 10 35B 05560 No
CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 11,137.77 % L- ,193.46 No
CH 0000004096 13/04/16 0000010150 SUNIX PETROLE- 102,000.00 AN 471,193.46 No
CH 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 10,949.00 \C:"h.,q/rc-w #482,142.46 No
CH 0000004249 20/04/16 0000010304 SUNIX PETROLE- 102,000.00 el 58414246 No
CH 0000004358 10/05/16 0000010413 RUTH DELANIA - 11,981.90 596,124.36 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Reemb, Jose Manuel 11,650.00 607,774.36 No
ED 0089090067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Reemb. Ramon Espinal 34,336.00 642,110.36 No
@c-  090oao4735 29/09/16 0000010790 PABLO VALDEZ - 1,500.00 643,610.36 No
ED 0§ngpoo7o 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Reemb.Paul Collado 7,344.00 650,954.36 No
.CH 0] LD:({],Q_O4‘811 09/11/16 0000010868 PABLO VALDEZ -00000754 1,500.00 652,454.36 No
CH 00:00,9’0%39 07/12/16 0000010899 PABLO VALDEZ -00000771 2,000.00 654,454.36 No
.ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Paul Collado V. 6,121.29 660,575.65 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Paul Collado V. 6,396.40 666,972.05 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Paui Collado V. 6,195.60 673,167.65 No
. TOTALES CUENTA 673,167.65 0.00 ‘
‘ 1 510114 Servicios prestados SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003535 01/03/16 0000009579 ADAN TANAN HE-00008557 13,505.10 13,505.10 No
CH 0000003739 21/03/16 0000009791 TARGET MAINTE- 35,400.00 48,905.10 No
.CH 0000003835 22/03/16 0000009887 ADAN TANAN HE- 10,811.16 59,716.26 No
CH 0000003838 22/03/16 0000009890 TARGET MAINTE- 35,400.00 95,116.26 No
.CH 0000003844 22/03/16 0000009896 ASTRY ALTAGRA- 94,400.00 189,516.26 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Target Maintenance 33,780.00 223,296.26 No
.CH 0000004684 26/07/16 0000010739 FRANKLIN DENI- 20,000.00 243,296.26 No
CH 0000004713 23/08/16 0000010768 FRANKLIN DENI- 20,000.00 263,296.26 No
CH 00Q0004?47 26/09/16 0000010802 FRANKLIN DENI-00000699 20,000.00 283,296.26 No
CH 0000004781 25/10/16 0000010837 FRANKLIN DENI-00000730 20,000.00 303,296.26 No
CH QQQQQQ4$18 11/11/16 0000010875 AUGUSTO MARTI-00000761 20,000.00 323,296.26 No
CH OQQQQO‘}SSS 16/12/16 0000010917 FRANKLIN DENI-00000785 20,000.00 343,296.26 No
CH 0009(]04863 22/12/16 0000010925 PABLO VALDEZ -00000792 30,000.00 373,296.26 No
ED QQOOQDQOB 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Serv.Franklin Denis 20,000.00 393,296.26 No
ED ED-73-2016 Reg. cxp Target M. Abril 33,780.00 427,076.26 No
: ; TOTALES CUENTA 427,076.26 0.00
P ! 510115 Material gastable SALDO INICIAL . 0.00
‘CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 2,360.00 2,360.00 No
CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 6,720.13 9,080.13 No
CH 0000003695 21/03/16 0000009747 INDUSTRIA NAC- 33,540.01 42,620.14 No
0000003716 21/03/16 0000009768 JOAQUIN GABRI- 7,622.80 50,242.94 No
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.CH 0000003717 21/03/16 0000009769 JOAQUIN GABRI- 8,071.20 58,314.14 No
CH 0000003813 22/03/16 0000009865 PRISMA SRL- 826.00 59,140.14 No
. CH 0000003814 22/03/16 0000009866 INDUSTRIA NAC- 28,230.01 87,370.15 No
CH 0000003815 22/03/16 0000009867 EDITA LIBROS - 19,116.00 106,486.15 No
‘ CH 0000003817 22/03/16 0000009869 EDITA LIBROS - 18,290.00 124,776.15 No
CH 0000003837 22/03/16 0000009889 JOAQUIN GABRI- 1,905.70 126,681.85 No
CH 0000003867 04/04/16 0000009920 EDITA LIBROS - 50,887.50 177,569.35 No
CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 2,636.81 180,206.16 No
CH 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 3,590.00 183,796.16 No
CH 0000004227 20/04/16 0000010282 INDUSTRIA NAC- 36,344.00 220,140.16 No
CH 0000004358 10/05/16 0000010413 RUTH DELANIA - 6,402.04 226,542,20 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Prisma SRL 8,033.85 234,576.05 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Prisma SRL 40,292.80 274,868.85 No
.ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Industria Nacional 12,390.00 287,258.85 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Omega Tech S. A. 7,000.00 294,258.85 No
.ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Prisma SRL 64,030.42 358,289.27 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Industria Nacional 23,600.00 381,889.27 No
‘ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Industria Nacional 14,160.00 396,049.27 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Joaquin Gabriel M, 9,528.50 405,577.77 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. cxp Plaza Lama 10,833.30 416,411.07 No
. TOTALES CUENTA 416,411.07 0.00
. 510116 Mant. y repar plant SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 8,362.00 8,362.00 No
CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 1,094.13 9,456.13 No
‘CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 2,000.10 11,456.23 No
CH 0000003672 21/03/16 0000009724 ANTONIO P. HA- 1,397.99 12,854.22 No
.CH 0000003821 22/03/16 0000009873 FERRANDO REFR- 5,369.00 18,223.22 No
CH g0063866 04/04/16 0000009919 FERRANDO REFR- 51,300.50 69,523.72 No
.CH QOO 1170 20/04/16 0000010225 ANTONIO P, HA- 9,767.30 79,291.02 No
. TOTALES CUENTA 79,291.02 0.00
. RN 510117 Manteni. y repar. g SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 3,662.95 3,662.95 No
CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 7,626.75 11,289.70 No
CH 0000003627 18/03/16 0000009673 MR NETWORKING-00008621 50,633.80 61,923.50 No
CH 0000003635 18/03/16 0000009681 MR NETWORKING-00008629 52,933.80 114,857.30 No
.CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 3,543.32 118,400.62 No
CH 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 4,265.70 122,666.32 No
‘CH 0000004226 20/04/16 0000010281 MR NETWORKING- 50,633.80 173,300.12 No
CH 0000004358 10/05/16 0000010413 RUTH DELANIA - 6,101.70 179,401.82 No
.CH 0000004638 30/06/16 0000010693 MR NETWORKING- 50,633.80 230,035.62 No
CH 0000004642 01/07/16 0000010697 JOSE MANUEL C- 8,000.00 238,035.62 No
.CH 0000004799 27/10/16 0000010856 MR NETWORKING-00000749 50,633.80 288,669.42 No
CH 0000004800 27/10/16 0000010857 MR NETWORKING-00000750 50,633.80 339,303.22 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. MR Networking Sep. 50,633.80 389,937.02 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. MR Networking Agto. 50,633.80 440,570.82 No
ED OOOOOOOO73 31/12/16 ED-73-2016 Reg. LR Caribbean T. 3,695.43 444,266.25 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.anulacion ck.749 50,633.80 393,632.45 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. MR Networking Agos 50,633.80 444,266.25 No
‘ TOTALES CUENTA 494,900.05 50,633.80
‘ ] 510118 Seguros vehiculos SALDO INICIAL 0.00
.CH 0000003870 04/04/16 0000009923 LA MONUMENTAL-~ 84,809.09 84,809.09 No
CH 0000004731 29/08/16 0000010786 LA MONUMENTAL- 51,056.17 135,865.26 No
.CH 0000004759 27/09/16 0000010814 LA MONUMENTAL-00000711 50,000.00 185,865.26 No
CH 0000004795 27/10/16 0000010851 ANGLOAMERICAN-00000744 29,186.88 215,052.14 No
CH 0000004813 09/11/16 0000010870 LA MONUMENTAL-00000756 50,500.00 265,552.14 No
.ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Angloamericana de S. 87,560.62 353,112.76 No
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.Cédigo ¢ No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitos Créditos Saldo Act?

: P TOTALES CUENTA 353,112.76 0.00

o 510122 Aportes educ-ayuda SALDO INICIAL 0.00

. CH 0000003687 21/03/16 0000009739 BERNARDO VALD- 31,499.98 31,499.98 No

. TOTALES CUENTA 31,499.98 0.00

. 510124 Prestaciones Labora SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003489 02/02/16 0000009530 JULIO CESAR C-00000371 30,170.72 30,170.72 No
CH 0000003490 02/02/16 0000009531 DAMIAN BAEZ R-00000372 107,939.53 138,110.25 No
CH 0000003491 02/02/16 0000009532 LILIANA IVELI-00000373 10,258.02 148,368.27 No
CH 0000003495 03/02/16 0000009536 CRISTINA LANT-00000377 113,075.62 261,443.89 No

.CH 0000003860 04/04/16 0000009913 LILIAN CORDON- 42,307.24 303,751.13 No
CH 0000003861 04/04/16 0000009914 DOMINGA ADRIA- 41,889.55 345,640.68 No

‘CH 0000003864 04/04/16 0000009917 PEDRO RAMON B- 32,404.86 378,045.54 No
CH 0000003865 04/04/16 0000009918 OLIVER DEL CA- 11,355.52 [— 389,401.06 No
CH 0000004083 11/04/16 0000010136 SANTIAGO FRIA- 127,839.07 N 517,240.13 No
CH 0000004084 11/04/16 0000010137 BARVINA RUIZ - 92,589.39 09,829.52 No
CH 0000004165 20/04/16 0000010220 JESYDA ADRIEL- 57,195.97 7,025.49 No
CH 0000004169 20/04/16 0000010224 NEWARYS CALIF- 43,801.75 : = ) o 710,827.24 No
CH 0000004278 26/04/16 0000010333 NAPOLEON CARA- 5420751 b . AR 245703475 No
CH 0000004578 10/06/16 0000010633 ZULEYDA CARVA- 4,706.79 ‘-.A \7 9,741.54 No
CH 0000004579 10/06/16 0000010634 KATHERINE WIL- 11,211.20 X, T / 80,952.74 No
CH 0000004580 10/06/16 0000010635 RENYI ALBERTO- 9,008.09 \‘\ I 789,960.83 No
CH 0000004581 10/06/16 0000010636 RENNY DOMINGO- 16,214.56 et 806,175.39 No

‘ CH 0000004582 10/06/16 0000010637 ENMANUEL MERC- 8,202.29 814,377.68 No
CH 0000004583 10/06/16 0000010638 ANGEL LIBRADO- 8,645.74 823,023.42 No

‘ CH 0000004584 10/06/16 0000010639 JUNIOR CHALAS- 9,227.57 832,250.99 No
CH 0000004585 10/06/16 0000010640 MARIO COTUI C- 10,581.74 842,832.73 No

. CH 0000004586 10/06/16 0000010641 MARCIAL MARTI- 38,295.43 881,128.16 No
CH 0000004587 10/06/16 0000010642 JUAN ANTONIO - 12,567.95 893,696.11 No
CH 0000004588 10/06/16 0000010643 WILLIAM LEBRO- 60,326.13 954,022.24 No
CH 0000004589 10/06/16 0000010644 LUISA MARIA R- 32,809.14 986,831.38 No
CH 0000004590 10/06/16 0000010645 STALIN RAFAEL- 83,786.31 1,070, 617 69 No
CH 0000004591 10/06/16 0000010646 JOSE RAFAEL A- 149,613.04 1,220, 230 73 No
CH 10/06/16 0000010647 ALAN FERNANDO- 44,844.78 1,265,075.51 No
CH 10/06/16 0000010648 NANCY ALVAREZ- 33,094.89 1,298, 170.40 No
CH ! 10/06/16 0000010649 DAMASQ ALBERT- 77,156.99 1,375,327.39 No
CH OQO 004595 10/06/16 0000010650 INDHIRA ELAIN- 19,666.43 1,394,993.82 No
CH 00[)0004596 10/06/16 0000010651 MANUEL VALERA- 39,389.47 1,434,383.29 No

. CH 0Q00004597 10/06/16 0000010652 FERNANDO ARTU- 39,389.47 1,473,772.76 No
CH 0000004598 10/06/16 0000010653 JUAN DE LEON - 6,509.57 1,480,282.33 No
CH 0000004599 10/06/16 0000010654 ZORAIDA RAMIR- 39,389.47 1,519,671.80 No
CH 0000004600 10/06/16 0000010655 RAMON AUGUSTO- 366,438.24 1,886,110.04 No
CH 0000004601 10/06/16 0000010656 DEBBIS WILDA - 78,728.95 1,964,838.99 No
CH 0000004602 10/06/16 0000010657 FREDDY PEREZ - 42,326.94 2,007,165.93 No
CH 0000004603 10/06/16 0000010658 JOHAN MANUEL - 18,407.55 2,025,573.48 No
CH 0000004693 09/08/16 0000010748 ANEURY EDITH - 8,403.69 2,033,977.17 No
CH 0000004694 09/08/16 0000010749 ALFREDO CASTR- 22,153.85 2,056,131.02 No
CH 0000004695 09/08/16 0000010750 YOHANA RODRIG- 9,335.98 2,065,467.00 No
CH 0000004696 09/08/16 0000010751 GUSTAVO ROSA - 34,212.24 2,099,679.24 No
CH 0000004697 09/08/16 0000010752 MARINO ANTONI- 56,133.71 2,155,812.95 No
CH 00q0004699 09/08/16 0000010754 HECTOR RADHAM- 32,591.95 2,188 40‘} 90 No

.CH QO Q )4700 09/08/16 00@0010755 MATILDE CASTI- 75,558.33 2,263,963.23 No
CH QO4701 09/08/16 00@0010756 GLAUCO RAFAEL- 33,756.78 2,297, 720.01 No

.CH 0000004702 09/08/16 0000010757 JOHANNY DE LA- 15,753.16 2,313,473.17 No
CH 0000004765 29/09/16 0000010820 JOSE MANUEL C-00000717 11,980.00 2,325,453.17 No

. ED 0000000073 31/12/16 ED:73-2016 Reg. Argeny Abreu Raposo 17,830.49 2,343,283.66 No
ED (]_000000073 31/12/16 ED;73-2016 Reg. Luis Maria Mateo A 10,148.63 2,353,432.29 No
ED 0000000073 31/12/16 EDz73-2016 Reg. Juana Rivas Medina 16,802.41 2,370,234.70 No

‘ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Bethania Georgina 15,140.70 2,385,375.40 No
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ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Ernesto Espinal T. 22,139.55 2,407,514.95 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Hector Radhames F. 55,321.02 2,462,835.97 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Cesar Raymundo E. 69,807.49 2,532,643.46 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Juan Ramon Rosario 61,624.52 2,594,267.98 No
‘ ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.anulacion ck.9634 22,153.85 2,572,114.13 No
. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.cxp Alejandro Castro 22,153.85 2,594,267.98 No
. TOTALES CUENTA 2,616,421.83 22,153.85
510125 Celebraciones y aga SALDO INICIAL 0.00
‘ CH 0000004733 01/09/16 0000010788 JUAN ALEJANDR- 21,688.40 21,688.40 No
. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. cxp Plaza Lama 600,000.00 621,688.40 No
. TOTALES CUENTA 621,688.40 0.00
| . 510126 Gastos Legales SALDO INICIAL
CH 0000003516 17/02/16 0000009559 ROXANNY RIVAS-00000400 40,000.00
‘ CH 0000004074 08/04/16 0000010127 JESUS ARMANDO- 12,800.00
| CH 0000004283 26/04/16 £000010338 RUPERTO DE LO- 35,000.00 %
. CH 0000004300 28/04/16 0000010355 RAMON FELIX M- 77,300.00 ;
CH 0000004343 06/05/16 0000010398 RAMON FELIX M- 11,200.00 { )
@c  oooooo4s21 11/05/16 0000010576 COOPNAVA- 413,244.95 . 58985#14.95 No
CH 0000004636 30/06/16 0000010691 RAMON FELIX M- 8,400.00 \\,{,r ~ 597/644.95 No
CH 0000004645 01/07/16 0000010700 RAMON FELIZ M- 9,000.00 wJiint (6,944.95 No
CH 0000004648 07/07/16 0000010703 RAMON FELIZ M-00000437 13,800.00 620,744.95 No
CH 0000004732 01/09/16 0000010787 RAMON FELIZ M- 38,000.00 658,744.95 No
CH 0000004803 01/11/16 0000010860 MARIA ISABEL -00000753 45,000.00 703,744.95 No
CH 0000004853 16/12/16 0000010915 RAMON FELIZ M-00000783 50,000.00 753,744.95 No
‘ TOTALES CUENTA 753,744.95 0.00
‘ 510127 transporte de pers SALDO INICIAL 0.00
‘CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 900.00 900.00 No
CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 1,200.00 2,100.00 No
‘CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 1,140.00 3,240.00 No
CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 3,200.00 6,440.00 No
.CH 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 6,250.00 12,690.00 No
.CH 0000004358 10/05/16 0000010413 RUTH DELANIA - 2,910.00 15,600.00 No
‘ TOTALES CUENTA 15,600.00 0.00
‘ 510129 Materiales limpieza SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003694 21/03/16 0000009746 PRISMA SRL- 11,315.20 11,315.20 No
CH 0000003813 22/03/16 0000009865 PRISMA SRL- 3,717.00 15,032.20 No
CH 0000003818 22/03/16 0000009870 HIGIENE SUPPL- 15,143.28 30,175.48 No
CH 0000003834 22/03/16 0000009886 HIGIENE SUPPL- 45,127.57 75,303.05 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Prisma SRL 8,021.00 83,324.05 No
‘ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Prisma SRL 39,294.00 122,618.05 No
ED (000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Prisma SRL 8,501.57 131,119.62 No
.ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Higiene Supply S A 25,502.80 156,622.42 No
‘ TOTALES CUENTA 156,622.42 0.00
. 510130 Suscripciones en gr SALDO INICIAL 0.00
‘CH 0000004572 30/05/16 0000010627 EDITORA HOY S- 3,250.00 3,250.00 No
TOTALES CUENTA 3,250.00 0.00
510132 Contribucion Social SALDO INICIAL . 0.00
H 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 1,638.00 1,638.00 No
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‘ TOTALES CUENTA 1,638.00 0.00
’ 510133 Aporte al Infotep SALDO INICIAL 0.00
. ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg. Infotep de Eneo./16 13,060.00 13,060.00 No
0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Infotep de Feb.2016 12,960.00 26,020.00 No
‘ CH 0000004331 21/04/16 0000010386 INFOTEP-AD173011 12,000.00 38,020.00 No
0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. aporte al infotep 13,010.00 51,030.00 No
CH 0000004616 30/05/16 0000010671 INFOTEP-AD173052 12,120.00 63,150.00 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Infotep de Junio/16 9,010.00 72,160.00 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. Infotep de Julio/16 9,410.00 81,570.00 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Infotep de Agostol6 8,860.00 90,430.00 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Infotep de Sept.16 8,860.00 99,290.00 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg. Infotep oct. 2016 8,960.00 108,250.00 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Infotep de Nov.2016 10,993.00 119,243.00 No
@:> 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Infotep Dic. 2016 10,163.00 129,406.00 No
. TOTALES CUENTA 129,406.00 0.00
‘ 510137 Mantenimiento vehic ~ SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 5,190.01 5,190.01 No
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg. Anulacion ck.00132 17,110.00 -11,919.99 No
CH 0000003496 04/02/16 0000009539 RAMON ANTONIO-00000380 20,474.60 8,554.61 No
CH 0000003497 04/02/16 0000009540 RAMON ANTONIO-00000381 156,202.50 164,757.11 No
CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 4,259.80 169,016.91 No
CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00Q08595 7,936.39 176,953.30 No
CH 0000003755 21/03/16 0000009807 RAFAEL ULISES- 36,520.00 213,473.30 No
CH 0000003793 22/03/16 0000009845 TOYAUTO SRL- 4,513.50 217,986.80 No
CH 0000003794 22/03/16 0000009846 TOYAUTO SRL- 30,916.00 248,902.80 No
CH 0000003795 22/03/16 0000009847 LUBRICANTES D- 8,467.68 257,370.48 No
‘CH 0000003796 22/03/16 0000009848 LUBRICANTES D- 19,396.37 276,766.85 No
CH 0000003797 22/03/16 0000009849 LUBRICANTES D- 54,510.34 331,277.19 No
.CH 0000003798 22/03/16 0000009850 LUBRICANTES D- 8,170.32 339,447.51 No
CH 0000003799 22/03/16 0000009851 LUBRICANTES D- 8,848.58 348,296.09 No
CH 0000003800 22/03/16 0000009852 LUBRICANTES D- 25,485.17 373,781.26 No
CH 0000003803 22/03/16 0000009855 CORPORACION I- 3,799.98 377,581.24 No
CH 0000003804 22/03/16 0000009856 CORPORACION I- 10,549.95 388,131.19 No
CH 0000003846 22/03/16 0000009898 DIONISIO A. S- 2,450.00 390,581.19 No
CH 0000003850 29/03/16 0000009902 JOSE MANUEL C- 13,264.50 403,845.69 No
CH 0000003880 04/04/16 0000009933 INGRID YEARA - 6,850.00 410,695.69 No
CH 0000004088 11/04/16 0000010141 FRENOS Y REPU- 17,110.00 427,805.69 No
CH 0000004091 12/04/16 0000010145 M & S AUTO PA- 5,280.50 433,086.19 No
CH 0000004092 12/04/16 0000010146 M & $ AUTO PA- 9,000.09 442,086.28 No
.CH 0000004093 12/04/16 0000010147 M & S AUTO PA- 4,720.00 446,806.28 No
CH 0000004100 13/04/16 0000010154 LUBRICANTES D- 34,761.97 481,568.25 No
@< 0000004162 18/04/16 0000010217 JOSE MANUEL C- 9,300.00 490,868.25 No
CH 0000004171 20/04/16 0000010226 FRENOS Y REPU- 4,484.00 495,352.25 No
.CH 0000004172 20/04/16 0000010227 RAMON ANTONIO- 15,890.00 511,242.25 No
CH 0000004225 20/04/16 0000010280 GRUPO COMETA - 33,599.98 544,842.23 No
H 0000004245 20/04/16 0000010300 JULIO CESAR D- 11,350.00 556,192.23 No
CH 0000004520 11/05/16 0000010575 JOSE MANUEL C- 25,000.00 581,192.23 No
D 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Lubricantes Diverso 14,583.38 595,775.61 No
D 000DO00066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Lubricantes Diverso 38,481.89 634,257.50 No
D 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Lubricantes Diverso 4,779.00 639,036.50 No
D 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Reemb. Anselmo R. 7,100.00 646,136.50 No
D 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Grupo Cometa SAS 6,000.01 $52,136.51 No
D 00§doooos7 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Grupo Cometa SAS 36,800.00 688,936.51 No
ED ooa 000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Grupo Cometa SAS 43,199.99 732,136.50 No
.ED opp 1000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 5,546.00 737,682.50 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 7,299.99 744,982.49 No
@ 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 4,400.01 749,382.50 No
.ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 2,899.95 752,282.45 No
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} ‘ ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 3,949.98 756,232.43 No
| ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 7,749.87 763,982.30 No
. ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Corporacio Int. 8,999.99 772,982.29 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Reemb. Ramon Espinal 4,959.95 777,982.24 No
@ :> 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Reemb. Julio Cesar 8,036.58 786,018.82 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Tony Perez Bautista 14,278.00 800,296.82 No
. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Luis Manuel Diaz 6,704.80 807,001.62 No
. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Luis Manuel Diaz 5,345.73 812,347.35 No
’ TOTALES CUENTA 829,457.35 17,110.00
. 510138 Impuestos, arbitrio SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 500.00 500.00 No
' CH 0000004859 19/12/16 0000010921 PABLO ALEXAND-00000789 24,000.00 24,500.00 No
‘ TOTALES CUENTA 24,500.00 0.00
o 510142 Envios SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 510,00 510.00 No
. CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 500.00 1,010.00 No
.ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Reemb.Paul Collado 350.00 1,360.00 No
. TOTALES CUENTA 1,360.00 0.00
. 510199 Gastos Miscelaneos SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003403 19/01/16 0000009437 RUTH DELANIA -00000327 6,905.77 6,905.77 No
CH 0000003410 20/01/16 0000009445 INDUSTRIAS BA-00000335 14,800.29 21,706.06 No
CH 00p0003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 8,355.87 30,061.93 No
.CH 0000003600 16/03/16 0000009646 RUTH DELANIA -00008595 2,046.00 32,107.93 No
CH 0000003681 21/03/16 0000009733 CRITICAL POWE- 21,304.19 53,412.12 No
.CH 0000003760 21/03/16 0000009812 GABRIEL MARCE- 9,590.00 63,002.12 No
CH 0000003868 04/04/16 0000009921 FARMACIA LOS - 15,068.08 78,070.20 No
.CH 0000003873 04/04/16 0000009926 GABRIEL MARCE- 10,230.00 88,300.20 No
CH 0000003874 04/04/16 0000009927 GABRIEL MARCE- 6,090.00 94,390.20 No
CH 0000003877 04/04/16 0000009930 GABRIEL MARCE- 11,780.00 106,170.20 No
CH 0000003888 04/04/16 0000009941 RUTH DELANIA - 6,827.00 112,997.20 No
CH 0000004156 18/04/16 0000010211 RUTH DELANIA - 4,600.00 117,597.20 No
CH 0000004168 20/04/16 0000010223 INDUSTRIAS BA- 15,199.71 132,796.91 No
CH 0000004358 10/05/16 0000010413 RUTH DELANIA - 3,300.00 136,096.91 No
CH 0000004536 13/05/16 0000010591 GABRIEL MARCE- 9,170.00 145,266.91 No
CH 0000004568 27/05/16 0000010623 GABRIEL MARCE- 25,570.00 170,836.91 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Reemb.Paul Collado 1,426.00 172,262.91 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Luis Manuel Diaz 2,283.53 174,546.44 No
: TOTALES CUENTA 174,546.44 0.00
510301 Dieta persconal even SALDO INICIAL 0.00
‘CH 0000003701 21/03/16 0000009753 FASCENDI SRL- 14,945.99 14,945.99 No
CH 0000003719 21/03/16 0000009771 VARGAS SERVIC- 253,440.00 268,385.99 No
CH 0000003754 21/03/16 0000009806 RAMON ROGELIO- 64,512.00 332,897.99 No
CH 0000003832 22/03/16 0000009884 BD CATERING &- 75,225.00 408,122.99 No
CH 0000003879 04/04/16 0000009932 RAMON ANTONIO- 9,460.00 417,582.99 No
‘ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Reemb. Ramon Espinal 15,881.70 433,464.69 No
' . TOTALES CUENTA 433,464.69 0.00
o 510302 Alquiler de vehicul SALDO INICIAL 0.00
.CH oipooqpc}oso 11/04/16 0000010133 ANSELMO RODRI- 100,000.00 100,000.00 No
. Lo TOTALES CUENTA 100,000.00 0.00
‘ 510308 Viaticos SALDO INICIAL 0.00
Y
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CH 0000003401 14/01/16 0000009435 JOSE MANUEL C-00000325 142,500.00 142,500.00 No
CH 0000003409 20/01/16 0000009443 JOSE MANUEL C-00000333 92,500.00 235,000.00 No
CH 0000003423 22/01/16 0000009460 JUAN ALEJANDR-00000350 300,000.00 535,000.00 No
CH 0000003498 04/02/16 0000009541 JOSE MANUEL C-00000382 120,500.00 655,500.00 No
| . CH 0000003509 10/02/16 0000009552 JOSE MANUEL C-00000393 25,000.00 680,500.00 No
| CH 0000003517 18/02/16 0000009561 JOSE MANUEL C-00000402 99,300.00 779,800.00 No
| ‘ CH 0000003520 26/02/16 0000003564 JOSE MANUEL C-00000405 288,750.00 1,068,550.00 No
[ CH 0000003551 03/03/16 0000009596 JOSE MANUEL C-00008574 90,000.00 1,158,550.00 No
CH 0000003559 04/03/16 0000009604 JOSE MANUEL C-00008582 11,000.00 1,169,550.00 No
CH 0000003560 10/03/16 0000009605 JOSE MANUEL C-00008583 265,000.00 1,434,550.00 No
CH 0000003568 10/03/16 0000009613 JOSE MANUEL C-00008591 98,500.00 1,533,050.00 No
CH 0000003859 01/04/16 0000009912 JOSE MANUEL C-00000427 118,000.00 1,651,050.00 No
CH 0000004722 23/08/16 0000010777 LUIS MANUEL D- 5,000.00 1,656,050.00 No
CH 0000004755 26/09/16 0000010810 LUIS MANUEL D-00000707 5,000.00 1,661,050.00 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg. dotares 400.00 18,424.00 1,679,474.00 No
CH 0000004793 27/10/16 0000010849 LUIS MANUEL D-00000742 9,000.00 1,688,474.00 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Luis Manuel Diaz 9,000.00 /,,—.—*%9’2,474.00 No
. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Luis Manuel Diaz 9,000.00 '}l\w 1,706,474.00 No
. TOTALES CUENTA 1,706,474.00 /x0.00 o
4 Y
. 510311 Alojamientos SALDO INICIAL 2 Lo~ M:R ' - 0.00
CH 0000003878 04/04/16 0000009931 ANSELMO DE JE- 6,000.00 : 5800.00 No
CH 0000004172 20/04/16 0000010227 RAMON ANTONIO- 23,133.31 \\-\f:?_:»‘,,t,‘\_‘ - 2913331 No
. SIS
TOTALES CUENTA 29,133.31 0.00
‘ 510312 Aportes (Act.Pol. G SALDO INICIAL 0.00
CH OOG&QO34OO 13/01/16 0000009434 WILLIS RAFAEL-00000323 30,000.00 30,000.00 No
CH 00QQ004276 14/01/16 0000010331 HECTOR RODRIG-00000324 300,000.00 330,000.00 No
.CH 0009003402 19/01/16 0000009436 YOJACNI YECEN-00000326 50,000.00 380,000.00 No
CH 0000003404 19/01/16 0000009438 VIRGILIQ ANIB-00000328 100,000.00 480,000.00 No
.CH 0000003405 19/01/16 0000009439 MARTIN NUNEZ -00000329 100,000.00 580,000.00 No
CH 0000003406 19/01/16 0000009440 LEANDRO GOMEZ-00000330 100,000.00 680,000.00 No
.CH 0000003408 19/01/16 0000009442 CRISTIAN JULI-00000332 100,000.00 780,000.00 No
CH 0000003415 20/01/16 0000009450 ALFONSQ FERMI-00000340 100,000.00 880,000.00 No
CH 0000003416 20/01/16 0000009451 RAFAEL ULISES-00000341 160,000.00 1,040,000.00 No
CH 0000003493 03/02/16 0000009534 CRISTIAN GARC-00000375 185,000.00 1,225,000.00 No
CH 0000003500 05/02/16 0000009543 PRIMITIVA MED-00000384 150,000.00 1,375,000.00 No
CH q000003507 09/02/16 0000009550 CESAR GOMEZ S-00000391 150,000.00 1,525,000.00 No
CH QOOOOO3508 09/02/16 0000009551 JOSE EMILIO G-00000392 280,000.00 1,805,000.00 No
CH 0000003510 10/02/16 0000009553 CRISTINC MART-00000394 50,000.00 1,855,000.00 No
CH 0000003511 10/02/16 0000009554 FRANCISCO ROS-00000395 50,000.00 1,905,000.00 No
CH 0000003513 11/02/16 0000009556 ODALIS MARCEL-00000397 75,000.00 1,980,000.00 No
CH 0000003514 11/02/16 0000009557 NAIROBY CASTI-00000398 10,000.00 1,990,000.00 No
.CH 0000003518 18/02/16 0000009562 ALFONSQ FERMI-00000403 150,000.00 2,140,000.00 No
CH 0000003465 19/02/16 0000009503 BENNY METZ M-00008522 60,000.00 2,200,000.00 No
.CH 0000003466 19/02/16 0000009504 VICTOR BISONO-00008523 88,500.00 2,288,500.00 No
CH 0000003519 19/02/16 0000009563 VICTOR BISONQO-00000404 240,000.00 2,528,500.00 No
.CH 0000003521 26/02/16 0000009565 FRANCISCO ALB-00000406 50,000.00 2,578,500.00 No
CH 0000003522 26/02/16 0000009566 MERCEDES QSOR-00000407 200,000.00 2,778,500.00 No
CH 0000003523 26/02/16 0000009567 MAXIMO CASTRO-00000408 100,000.00 2,878,500.00 No
CH 0000003524 26/02/16 0000009568 JOSE MANUEL C-00000409 100,000.00 2,978,500.00 No
CH 0000003525 01/03/16 0000009569 SERGIO ANTONI-00008547 100,000.00 3,078,500.00 No
CH 0000003526 01/03/16 0000009570 HECTOR RADHAM-00008548 100,000.00 3,178,500.00 No
CH 0000003542 02/03/16 0000009587 RAFAEL CARLOS-00008565 300,000.00 3,478,500.00 No
CH 0000 }03549 03/03/16 0000009594 JOSE BIENVENI-00008572 2,000,000.00 5,478,500.00 No
CH OQOO 03550 03/03/16 0000009595 ROXANNY ALTAG-00008573 47,000.00 5,525,500.00 No
‘CH 03552 03/03/16 0000009597 ANSELMO RODRI-00008575 375,000.00 5,900,500.00 No
CH b3553 03/03/16 0000009598 JOSE MANUEL C-00008576 275,000.00 6,175,500.00 No
.ZH 0000003554 03/03/16 0000009599 CESAR AQUINO -00008577 450,000.00 6,625,500.00 No
.CH OQO_QOQBSSS 03/03/16 0000009600 GABRIEL MARCE-00008578 400,000.00 7,025,500.00 No
Y
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CH 0000003557 04/03/16 0000009602 JOSE LUIS TER-00008580 200,000.00 7,225,500.00 No
CH 0000003558 04/03/16 0000009603 MARCIA ROSARI-00008581 100,000.00 7,325,500.00 No
. CH 0000003562 10/03/16 0000009607 JOSEFINA RODR-00008585 18,000.00 7,343,500.00 No
CH 0000003563 10/03/16 0000009608 ELVIS ANTONIO-00008586 50,000.00 7,393,500.00 No
. CH 0000003564 10/03/16 0000009609 JULIO CESAR D-00008587 50,000.00 7,443,500.00 No
CH 0000003565 10/03/16 0000009610 ODALIS MARCEL-00008588 100,000.00 7,543,500.00 No
. CH 0000003566 10/03/16 0000009611 JOSE ALTAGRAC-00008589 100,000.00 7,643,500.00 No
CH 0000003567 10/03/16 0000009612 ROXANNY RIVAS-00008590 215,648.13 7,859,148.13 No
CH 0000003569 10/03/16 0000005614 ROBERT C. LEC-00008592 50,000.00 7,909,148.13 No
CH 0000004349 14/03/16 0000010404 JOSE MANUEL C-00008594 40,000.00 7,949,148.13 No
CH 0000003595 16/03/16 0000009641 RAMON ROGELIO- 3,500,000.00 11,449,148.13 No
CH 0000003596 16/03/16 0000009642 JOSE ENRIQUE - 1,500,000.00 12,949,148.13 No
CH 0000003597 16/03/16 0000009643 FRANCISCO ROS- 1,500,000.00 14,449,148.13 No
CH 0000003598 16/03/16 0000009644 SERGIO ANTONI- 1,500,000.00 15,949,148.13 No
CH 0000003599 16/03/16 0000009645 HECTOR RODRIG- 770,000.00 16,719,148.13 No
. CH 0000003602 16/03/16 0000009648 MAXIMO CASTRO- 750,000.00 17,469,148.13 No
CH 0000004350 16/03/16 0000010405 TACITO LEOPOL-00008596 65,000.00 17,534,148.13 No
. CH 0000003604 17/03/16 0000009650 SERGIA ELENA -00008598 25,000.00 17,559,148.13 No
CH 0000003649 18/03/16 0000009696 JOSE ANTONIO -00008644 6,780,000.00 24,339,148.13 No
. CH 0000003787 21/03/16 0000009839 BARBARA NALLE- 30,000.00 24,369,148.13 No
CH 0000003788 21/03/16 0000009840 LEONARDO PAYA- 18,000.00 24,387,148.13 No
‘ CH 0000003789 21/03/16 0000009841 LEONARDO PAYA- 19,500.00 24,406,648.13 No
CH 0000003848 28/03/16 0000009900 JOSE MANUEL C- 55,000.00 24,461,648.13 No
CH 0000003851 31/03/16 0000009903 JOSE ENRIQUE - 350,000.00 24,811,648.13 No
CH 0000003852 31/03/16 0000009904 ELIQ ESTERLIN- 75,000.00 24,886,648.13 No
CH 0000003853 31/03/16 0000009905 LEANDRQ STALI- 75,000.00 24,961,648.13 No
CH 0000003854 31/03/16 0000009906 JULIO CESAR M- 60,000.00 25,021,648.13 No
CH 0006003855 31/03/16 0000009907 NURYS GARCIA - 200,000.00 25,221,648.13 No
CH OOngO3856 31/03/16 0000009908 HARDY ROJAS R-00000421 100,000.00 25,321,648.13 No
CH OQ@ 003857 31/03/16 0000009909 PABLO ALEXAND-00000424 4,000,000.00 29,321,648.13 No
‘ CH Og DOQ3593 01/04/16 0000009638 CARLQOS OCTAVI-00000410 200,000.00 29,521,648.13 No
CH OﬁGQQO3882 04/04/16 0000009935 JOSE RAMON GA- 40,000.00 29,561,648.13 No
. CH 0000003885 04/04/16 0000009938 JOSE MANUEL C- 89,000.00 29,650,648.13 No
CH 0000004656 30/06/16 0000010711 ROXANNY ALTAG-00000687 90,000.00 29,740,648.13 No
‘ CH 0000004797 27/10/16 0000010853 GABRIEL MARCE-00000746 20,000.00 29,760,648.13 No
CH 0000004845 08/12/16 0000010905 PABLO VALDEZ -00000777 47,200.00 29,807,848.13 No
CH 0000004846 08/12/16 0000010906 SERGIO ANTONI-00000778 30,000.00 29,837,848.13 No
. TOTALES CUENTA 29,837,848.13 0.00
. 510313 combustibles y lubr SALDOQ INICIAL 0.00
CH 0000003496 04/02/16 0000009539 RAMON ANTONIO-00000380 42,156.00 42,156.00 No
CH 0000003759 21/03/16 0000009811 SERGIO ANTONI- 12,821.21 54,977.21 No
CH 0000003846 22/03/16 0000009898 DIONISIO A. S- 1,000.00 55,977.21 No
CH 0000003876 04/04/16 0000009929 SERGIO ANTONI- 16,400.00 72,377.21 No
.CH 0000003879 04/04/16 0000009932 RAMON ANTONIO- 35,328.00 107,705.21 No
‘CH 0000004173 20/04/16 0000010228 ANSELMO DE JE- 11,600.00 119,305.21 No
. TOTALES CUENTA 119,305.21 0.00
. ‘ i 510320 Impresiones en Gral SALDO INICIAL 0.00
CH 0 ‘99003650 18/03/16 0000009697 MEN AT WORK S-00008645 84,194.16 84,194.16 No
CH 003667 18/03/16 0000009714 VALLAS UNIVER-D0008662 1,076,924.64 1,161,118.80 No
CH o) 00003756 21/03/16 0000009808 GABRIEL MARCE- 5,192.00 1,166,310.80 No
CH Q ,3812 22/03/16 0000009864 INDUSTRIA NAC- 15,930.00 1,182,240.80 No
CH 0000003816 22/03/16 0000009868 EDITA LIBROS - 21,240.00 1,203,480.80 No
.CH 0000003884 04/04/16 0000009937 BETEMIT INDUS- 1,943,401.00 3,146,881.80 No
' TOTALES CUENTA 3,146,881.80 0.00
. 510321 Mantemientos en gen  SALDO INICIAL 0.00
.CH 0000003699 21/03/16 0000009751 LOGARITMOS SR- 8,053.50 8,053.50 No
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5 ‘ TOTALES CUENTA 8,053.50 0.00
‘ 510323 Alquiler de sillas SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003881 04/04/16 0000009934 EVENTOS Y CRE- 19,175.00 19,175.00
0000004228 20/04/16 0000010283 EVENTOS Y CRE- 12,862.00 32,037.00
CH 0000004764 29/09/16 0000010819 EVENTOS Y CRE-00000716 7,611.00 39,648.00
CH 0000004814 10/11/16 0000010871 EVENTOS Y CRE-00000757 8,968.00 48,616.00
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Eventos Y Creaciones 10,620.00 59,236.00
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Eventos Y Creaciones 8,968.00 68,204.00
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Eventos Y Creaciones 8,968.00 77,172.00
. TOTALES CUENTA 77,172.00 0.00
. 510324 Gorras, camisetas y SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003652 18/03/16 0000009699 BALBINA MENA -00008647 370,240.00 370,240.00
0000003594 01/04/16 0000009639 CARLOS OCTAVI-00000411 75,000.00 445,240.00
. CH 0000003884 04/04/16 0000009937 BETEMIT INDUS- 324,500.00 769,740.00
. TOTALES CUENTA 769,740.00 0.00
. 510325 Rotulacion de vehic SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003705 21/03/16 0000009757 FLORISTERIA C- 7,000.00 7,000.00
. TOTALES CUENTA 7,000.00 0.00
. 510327 Contribucion Social SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003439 29/01/16 0000009477 WILLIS RAFAEL-00000367 137,313.00 137,313.00
. CH 0000003712 21/03/16 0000009764 FLORISTERIA C- 7,000.00 144,313.00
CH 0000003713 21/03/16 0000009765 FLORISTERIA C- 7,000.00 151,313.00
' CH 0000003758 21/03/16 0000009810 FRANCISCO ALB- 11,800.00 163,113.00
CH 0000003766 21/03/16 0000009818 JULIO CESAR N- 4,130.00 167,243.00
CH OOQ 03767 21/03/16 0000009819 FRANCISCA IVE- 16,396.39 183,639.39
CH ope D3771 21/03/16 0000009823 INSTITUTO DE - 14,000.00 197,639.39
CH 0@00003772 21/03/16 0000009824 INSTITUTO DE - 14,000.00 211,639.39
CH 0000003823 22/03/16 0000009875 FUNERARIA AVI- 40,000.00 251,639.39
CH 0000003824 22/03/16 0000009876 FLORISTERIA C- 5,000.00 256,639.39
CH 0000003825 22/03/16 0000009877 FLORISTERIA C- 5,000.00 261,639.39
CH 0000003826 22/03/16 0000009878 FLORISTERIA C- 7,000.00 268,639.39
CH 0000003827 22/03/16 0000009879 FLORISTERIA C- 6,000.01 274,639.40
CH 0000003828 22/03/16 0000009880 FLORISTERIA C- 11,000.00 285,639.40
. CH 0000003829 22/03/16 0000009881 FLORISTERIA C- 6,000.01 291,639.41
CH 0000003830 22/03/16 0000009882 FLORISTERIA C- 7,000.00 298,639.41
.CH 0000003847 22/03/16 0000009899 FLORISTERIA C- 7,000.00 305,639.41
CH 0000004107 13/04/16 0000010161 FLORISTERIA C- 5,000.00 310,639.41
.CH 0000004182 20/04/16 0000010237 INSTITUTO DE - 14,000.00 324,63%9.41
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Anulacion ck. 8819 40,000.00 284,639.41
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Floristeria Caliz F 6,000.01 290,639.42
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg, Floristeria Caliz F 6,000.01 296,639.43
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Reemb. Jose Aquino 14,160.00 310,799.43
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Floristeria Caliz F 7,000.00 317,799.43
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Floristeria Caliz F 7,000.00 324,799.43
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Reemb.Francisca Pavo 4,100.00 328,899.43
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg. Floristeria Caliz F 7,000.00 335,899.43
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Reemb. Rafael Ulises 4,000.00 339,899.43
ED 0000030069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. Floristeria Caliz F 10,000.00 349,899.43
.ED 000000070 30/09/16 ED-70-2016 Regq. Floristeria Caliz F 15,000.01 364,899.44
ED 0900099073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Floristeria Caliz F 5,500.00 370,399.44
.ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Floristeria Caliz F 15,000.01 385,399.45
)‘ : ‘,
‘ Co TOTALES CUENTA 425,399.45 40,000.00
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510330 Peajes SALDO INICIAL 0.00
0000003846 22/03/16 0000009898 DIONISIO A. S- 474.00 474.00 No
TOTALES CUENTA 474.00 0.00
: 510332 Publicaciones grale SALDO INICIAL 0.00
0000003638 18/03/16 0000009684 EDITORA LISTI-00008632 66,523.68 66,523.68 No
CH 0000004652 15/07/16 0000010707 ROBERTO RAFAE-00000438 11,682.00 78,205,68 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Editora Hoy SAS 99,120.00 177,325.68 No
0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Editora Hoy SAS 49,560.00 226,885.68 No
TOTALES CUENTA 226,885.68 0.00
510333 Banderas y banderol SALDO INICIAL 0.00
0000003594 01/04/16 0000009639 CARLOS OCTAVI-00000411 25,000.00 25,000.00 No
0000003884 04/04/16 0000009937 BETEMIT INDUS- 1,062,000.00 1,087,000.00 No
TOTALES CUENTA 1,087,000.00 0.90 _
510334 Costo de boletos ae ~ SALDO INICIAL *\ 0.00
CH 0000003822 22/03/16 0000009874 VIAJES MONTER- 51,497.26 _ 7.26 No
CH 0000003869 04/04/16 0000009922 AGENCIA DE VI- 49,052.08 L ,“!uOO 549.34 No
0000004224 20/04/16 0000010279 AGENCIA DE VI- 35,591.76 Loy ARR 1361 1.10 No
TOTALES CUENTA 136,141.10 ' /
510339 Refrigerios y otros SALDO INICIAL 0.00
0000003718 21/03/16 0000009770 VIP CATERING - 31,116.60 31,116.60 No
CH 0000003757 21/03/16 0000009809 RAMON ROGELIO- 19,968.00 51,084.60 No
CH 0000003820 22/03/16 0000009872 EDWIN JOSE ME- 24,572.00 75,656.60 No
0000004649 12/07/16 0000010704 PLAZA NACO HO- 26,560.00 102,216.60 No
TOTALES CUENTA 102,216.60 0.00
510342 Aporte Alq. locales SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003437 29/01/16 0000009474 RAFAEL CRUZ R-00000364 65,564.22 65,564.22 No
CH 0000003773 21/03/16 0000009825 ANTONIO ROBER- 30,000.00 95,564.22 No
CH 0000003774 21/03/16 0000009826 MARIO DE JESU- 27,000.00 122,564.22 No
CH 0000003775 21/03/16 0000009827 SANTO BAUTIST- 10,000.00 132,564.22 No
CH 0000003777 21/03/16 0000009829 MARIA ALTAGRA- 25,000.00 157,564.22 No
CH 0000003790 21/03/16 0000009842 HECTOR RENE G- 18,000.00 175,564.22 No
CH 0000003831 22/03/16 0000009883 JOSE LUIS MAR- 60,000.00 235,564.22 No
CH 0000004189 20/04/16 0000010244 SANTO BAUTIST- 10,000.00 245,564.22 No
CH 0000004190 20/04/16 0000010245 SANTQ BAUTIST- 10,000.00 255,564.22 No
CH 0000004191 20/04/16 0000010246 SANTO BAUTIST- 10,000.00 265,564.22 No
0000004192 20/04/16 0000010247 MARIA ALT. RO- 25,000.00 290,564.22 No
CH 0000004193 20/04/16 0000010248 MARIA ALT. RO- 25,000.00 315,564.22 No
0000004194 20/04/16 0000010249 MARIA ALT. RO- 25,000.00 340,564.22 No
CH 0000004195 20/04/16 0000010250 MIGUEL ANGEL - 117,000.00 457,564.22 No
CH 000000‘_1196 20/04/16 0000010251 FELICIANO GAR- 25,000.00 482,564.22 No
CH 0000004197 20/04/16 0000010252 JOSE LUIS TER- 114,000.00 596,564.22 No
CH 0000004198 20/04/16 0000010253 ANA ANTONIA D- 54,000.00 650,564.22 No
CH 0000004199 20/04/16 0000010254 RAFAEL MEJIA - 75,000.00 725,564.22 No
CH 0000004200 20/04/16 0000010255 LUIS EDUARDO - 160,000.00 885,564.22 No
CH 0000004201 20/04/16 0000010256 VIRGILIO ANIB- 50,000.00 935,564.22 No
CH 0000004202 20/04/16 0000010257 MARCELINO PAU- 70,000.00 1,005,564.22 No
H 0000004203 20/04/16 0000010258 VICENTE RAMIR- 36,000.00 1,041,564.22 No
CH 0000004204 20/04/16 0000010259 MILTON RADHAM- 40,000.00 1,081,564.22 No
qq00004205 20/04/16 0000010260 BONIFACIO MAR- 40,000.00 1,121,564.22 No
CH 6]¢ b0004206 20/04/16 0000010261 CESAR GOMEZ S- 120,000.00 1,241,564.22 No
00004207 20/04/16 0000010262 BIENVENIDO AL- 84,000.00 1,325,564.22 No
0000010265 HECTOR ENRIQU- 65,000.00 1,390,564.22 No

.CH 0000004210 20/04/16
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CH 0000004211 20/04/16 0000010266 EUGENIO RAMIR- 20,000.00 1,410,564.22 No
CH 0000004213 20/04/16 0000010268 JOSE RAFAEL P- 100,000.00 1,510,564.22 No

‘ CH 0000004214 20/04/16 0000010269 DANIEL ANDRES- 45,000.00 1,555,564.22 No
CH 0000004215 20/04/16 0000010270 LEONARDO PAYA- 45,500.00 1,601,064.22 No

‘ CH 0000004216 20/04/16 0000010271 LEONARDO PAYA- 42,000.00 1,643,064.22 No
CH 0000004217 20/04/16 0000010272 LEONARDO PAYA- 17,500.00 1,660,564.22 No

’ CH 0000004218 20/04/16 0000010273 BARBARA NALLE- 25,000.00 1,685,564.22 No
CH 0000004219 20/04/16 0000010274 CLEMENT NIDIA- 25,000.00 1,710,564.22 No
CH 0000004222 20/04/16 0000010277 RAMON SUERO- 70,000.00 1,780,564.22 No
CH 0000004223 20/04/16 0000010278 HECTOR RENE G- 54,000.00 1,834,564.22 No
CH 0000004248 20/04/16 0000010303 VIRGILIO ANIB- 88,722.00 1,923,286.22 No
CH 0000004333 05/05/16 0000010388 FERMIN MOTA U- 60,000.00 1,983,286.22 No
CH 0000004335 05/05/16 0000010390 MILTON RADHAM- 40,000.00 2,023,286.22 No
CH 0000004336 05/05/16 0000010391 CESAR GOMEZ S- 100,000.00 2,123,286.22 No
CH 0000004337 05/05/16 0000010392 JOSE LUIS TER- 95,000.00 2,218,286.22 No

‘ CH 0000004338 05/05/16 0000010393 MIGUEL ANGEL - 55,000.00 2,273,286.22 No

. TOTALES CUENTA 2,273,286.22 0.00

. 510343 Material Gastable SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003541 02/03/16 0000009585 EDITA LIBROS -00008563 94,135.68 94,135.68 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Reemb.Francisca Pavo 4,500.00 98,635.68 No

' TOTALES CUENTA 98,635.68 0.00

‘ 510402 Pautas de televisio SALDO INICIAL 0.00

’CH 0000010231 TELENORTE SRL- 129,800.00 129,800.00 No

' TOTALES CUENTA 129,800.00 0.00

’ FR 510403 Internet (Redes Soc ~ SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003547 02/03/16 0000009592 NEWARYS CALIF-00008570 100,000.00 100,000.00 No

‘ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg.compra 1,159.60 dol 53,109.68 153,109.68 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.compra759.65 dolares 34,943.90 188,053.58 No

'ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg. dolares 479.80 22,286.71 210,340.29 No

@ [ TOTALES CUENTA 210,340.29 0.00

‘ R 510406 Prod.Comer.(Spot-ji SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003546 02/03/16 0000009591 RAMON DANILO -00008569 250,000.00 250,000.00 No
CH 0000003548 02/03/16 0000009593 CHIPS TEJEDA -00008571 100,000.00 350,000.00 No
CH 0000003561 10/03/16 0000009606 RAMON DANILO -00008584 150,000.00 500,000.00 No
CH 0000003641 18/03/16 0000009687 JIMENEZ FERNA-00008635 284,400.00 784,400.00 No

.CH 0000003658 18/03/16 0000009705 CHIPS TEJEDA -00008653 567,000.00 1,351,400.00 No

. TOTALES CUENTA 1,351,400.00 0.00

® 510408 Publicidad instituc SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004124 15/04/16 0000010178 PUBLICITARIA - 5,115,881.94 5,115,881.94 No

.CH 0000004127 15/04/16 0000010181 PUBLICITARIA - 2,891,097.16 8,006,979.10 No
CH 0000004159 18/04/16 0000010214 RADIO UVA TV - 100,000.00 8,106,979.10 No
CH 0000004160 18/04/16 0000010215 RADIO UVA TV - 100,000.00 8,206,979.10 No
CH 0000004161 18/04/16 0000010216 RADIO UVA TV - 100,000.00 8,306,979.10 No
CH 0000004307 28/04/16 0000010362 PUBLICITARIA - 1,961,987.90 10,268,967.00 No

. TOTALES CUENTA 10,268,967.00 0.00

. .o 510409 Banner, bajantes y SALDO INICIAL 0.00

.CH 0000004316 02/03/16 0000010371 CRISTIANA YUL-00008559 1,383,866.00 1,383,866.00 No
CH Q000003556 03/03/16 0000009601 X TREME D SIN-00008579 2,926,400.00 4,310,266.00 No

.CH 0000003809 22/03/16 0000009861 SIGNS IDEAS S- 22,632.40 4,332,898.40 No
CH 0000003810 22/03/16 0000009862 SIGNS IDEAS S- 28,320.00 4,361,218.40 No
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. CH 0000003811 22/03/16 0000009863 SIGNS IDEAS S- 9,440.00 4,370,658.40 No
. TOTALES CUENTA 4,370,658.40 0.00
. 510414 Vallas SALDO INICIAL 0.00
0000003639 18/03/16 0000009685 COLORIN, S. A-00008633 1,798,863.34 1,798,863.34 No
. CH 0000003648 18/03/16 0000009694 SIGNS IDEAS S-00008642 191,886.60 1,990,749.94 No
0000003659 18/03/16 0000009706 COLORIN, S. A-00008654 1,806,891.43 3,797,641.37 No
. CH 0000003660 18/03/16 0000009707 COLORIN, S. A-00008655 1,806,891.43 5,604,532.80 No
0000003662 18/03/16 0000009709 COLORIN, S. A-00008657 1,806,891.43 7,411,424.23 No
CH 0000003663 18/03/16 0000009710 COLORIN, S. A-00008658 1,806,891.43 9,218,315.66 No
CH 0000003664 18/03/16 0000009711 PUBLICITARIA -00008659 2,726,862.99 11,945,178.65 No
CH 0000003665 18/03/16 0000009712 PUBLICITARIA -00008660 2,726,862.99 14,672,041.64 No
CH 0000003666 18/03/16 0000009713 VALLAS UNIVER-00008661 887,434.24 15,559,475.88 No
CH 0000003884 04/04/16 0000005937 BETEMIT INDUS- 1,557,600.00 17,117,075.88 No
‘ CH 0000003889 04/04/16 0000009942 COMPANIA DE O- 168,150.00 17,285,225.88 No
. TOTALES CUENTA 17,285,225.88 0.00
‘ 510504 Encuesta preferenci SALDO INICIAL il 0.00
CH 0000003892 04/04/16 0000009945 DATAMARKET SR- 1,772,000.10 R 1,772X00.10 No
‘CH 0000003893 04/04/16 0000009946 DATAMARKET SR- 1,325,499.90 B 3,097,580.00 No
@ TOTALES CUENTA 3,097,500.00 % 0. oo AR it
‘ 510599 Otros de Medicion p SALDO INICIAL % /0 00
CH 0000003890 04/04/16 0000009943 DATAMARKET SR- 944,000.00 \\ Tprere 944’600 00 No
CH 0000003891 04/04/16 0000009944 DATAMARKET SR- 354,000.00 ““':»'1/1’198 000.00 No
. TOTALES CUENTA 1,298,000.00 0.00
‘ 510604 Aportes al 1.F.P. SALDO INICIAL 0.00
‘CH 0000003583 13/01/16 0000009628 EDENORTE DOMI-AD-68607 3,883.62 3,883.62 No
CH 0000003414 20/01/16 0000009449 FRANCISCO ROS-00000339 300,000.00 303,883.62 No
.CH 0000p03584 04/02/16 0000009629 EDENORTE DOMI-AD-68627 1,266.00 305,149.62 No
CH 3293534 01/03/16 0000009578 FRANCISCO ROS-00008556 853,000.00 1,158,149.62 No
'CH qg B0B3592 02/03/16 0000009637 EDENORTE DOMI-AD204039 5,270.84 1,163,420.46 No
CH q 0 63637 18/03/16 00000039683 FRANCISCO RQS-00008631 860,000.00 2,023,420.46 No
CH 0000003683 21/03/16 0000009735 PLAZA LAMA S.- 30,000.00 2,053,420.46 No
CH 0000004327 14/04/16 0000010382 EDENORTE DOMI-AD203988 15,886.09 2,069,306.55 No
CH 0000004155 18/04/16 0000010210 FRANCISCO RQOS- 860,000.00 2,929,306.55 No
CH 0000004559 24/05/16 0000010614 FRANCISCO ROS- 860,000.00 3,789,306.55 No
CH 0000004619 10/06/16 0000010674 EDENORTE DOMI-AD204765 16,352.72 3,805,659.27 No
H 0000004640 30/06/16 0000010695 FRANCISCO ROS- 600,000.00 4,405,659.27 No
CH 0000004659 08/07/16 0000010714 EDENORTE DOMI-AD073789 12,110.25 4,417,769.52 No
.CH 0000004650 13/07/16 0000010705 FRANCISCO ROS- 20,000.00 4,437,769.52 No
CH 0000004670 26/07/16 0000010725 FRANCISCO ROS- 500,000.00 4,937,769.52 No
‘ZH 0000004690 01/08/16 0000010745 EDENORTE DOMI-AD215014 4,204.27 4,941,973.79 No
CH 0000004703 09/08/16 0000010758 FRANCISCO ROS- 190,377.86 5,132,351.65 No
‘iH 0000004724 24/08/16 0000010779 FRANCISCO ROS- 500,000.00 5,632,351.65 No
CH 0000004754 26/09/16 0000010809 FRANCISCO ROS-00000706 500,000.00 6,132,351.65 No
D 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.energia IFP jul-agst 8,858.58 6,141,210.23 No
D 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.energia de agot-sept 4,521.47 6,145,731.70 No
H 0000004767 06/10/16 0000010822 FRANCISCO ROS-00000718 29,300.43 6,175,032.13 No
H 0000004782 26/10/16 0000010838 FRANCISCO ROS-00000731 550,000.00 6,725,032.13 No
H 0000004825 04/11/16 0000010882 EDENORTE DOMI-AD207482 3,184.24 6,728,216.37 No
H 0000004849 07/12/16 0000010909 EDENORTE DOMI-AD215175 6,250.37 6,734,466.74 No
CH 0000004857 16/12/16 0000010919 FRANCISCO ROS-00000787 500,000.00 7,234,466.74 No
‘D 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Aporte al LF.P. 500,000.00 7,734,466.74 No
‘ TOTALES CUENTA 7,734,466.74 0.00
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| ‘ 51060701 Odca SALDO INICIAL 0.00
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. pago cuota afio 2016 137,580.00 137,580.00 No
| : TOTALES CUENTA 137,580.00 0.00
‘ s 51060703  UPLA SALDO INICIAL 0.00
| ‘ ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg. pago cuota afio 2016 69,045.00 69,045.00 No
‘ TOTALES CUENTA 69,045.00 0.00
| . 510803 Montajes y logist.E SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003424 28/01/16 0000009461 RAMON DANILO -00000351 531,700.00 531,700.00 No
CH 0000003427 28/01/16 0000009464 ERNESTO MILTO-00000354 1,100,000.00 1,631,700.00 No
‘ TOTALES CUENTA 1,631,700.00 0.00
. 510806 Viaticos Asamb, y C SALDO INICIAL 0.00
’ CH 0000003429 28/01/16 0000009466 JOSE MANUEL C-00000356 95,000.00 95,000.00 No
. CH 0000003431 28/01/16 0000009468 GABRIEL MARCE-00000358 400,000.00 495,000.00 No
. TOTALES CUENTA 495,000.00 0.00
510807 Estadia SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003432 28/01/16 0000009469 ROXANNY RIVAS-00000359 200,000.00 200,000.00 No
' CH 0000003680 21/03/16 0000009732 GRUPO P&M S. - 94,965.00 294,965.00 No
CH 0000003762 21/03/16 0000009814 GABRIEL MARCE- 31,199.49 326,164.49 No
. TOTALES CUENTA 326,164.49 0.00
‘ 510808 Seguridad del Event  SALDO INICIAL 0.00
‘ CH 0000003426 28/01/16 0000009463 JUAN LOPEZ AC-00000353 195,000.00 195,000.00 No
(] TOTALES CUENTA 195,000.00 0.00
. 510809 Transporte de pers SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003433 28/01/16 0000009470 CESAR AQUINO -00000360 3,000,000.00 3,000,000.00 No
‘ CH 0000003434 28/01/16 0000009471 MAXIMO CASTRO-00000361 1,300,000.00 4,300,000.00 No
. TOTALES CUENTA 4,300,000.00 0.00
. A 510810 Combustibles y lubr SALDO INICIAL 0.00
‘ CH Q00003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 2,861.00 2,861.00 No
‘ ‘ TOTALES CUENTA 2,861.00 0.00
. 510811 Dietas, viaticos, a SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003435 28/01/16 0000009472 GABRIEL MARCE-00000362 150,000.00 150,000.00 No
. CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 3,493.32 153,493.32 No
. TOTALES CUENTA 153,493.32 0.00
. L 510812 Servicios de Prensa SALDO INICIAL 0.00
\' CH 0000003438 29/01/16 0000009476 DIONISIO ANTO-00000366 200,000.00 200,000.00 No
CH 0000003506 09/02/16 0000009549 GABRIEL MARCE-00000390 47,577.60 247,577.60 No
‘ TOTALES CUENTA 247,577.60 0.00
‘ 510815 Material Gastable SALDO INICIAL 0.00
‘ CH 0000003505 09/02/16 0000009548 RUTH DELANIA -00000389 3,146.00 3,146.00 No
‘ CH 0000003753 21/03/16 0000009805 TACITO LEOPOL- 15,269.20 18,415.20 No
a
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. TOTALES CUENTA 18,415.20 0.00
‘ 510817 Credenciales y Otro SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003425 28/01/16 0000009462 JOSE MANUEL C-00000352 38,125.00 38,125.00
o ' TOTALES CUENTA 38,125.00 0.00
‘ 510819 Decoracion en gener SALDO INICIAL 0.00
‘ CH 0000003428 28/01/16 0000009465 RAQUEL FLORIN-00000355 316,500.00 316,500.00
‘ TOTALES CUENTA 316,500.00 0.00
. 510820 Asesorias legales SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003430 28/01/16 0000009467 RAMON FELIX M-00000357 30,000.00 30,000.00
0000003512 11/02/16 0000009555 RAMON FELIX M-00000396 25,000.00 55,000.00
TOTALES CUENTA 55,000.00 0.00
510822 Alg.de vehiculos y SALDO INICIAL 0.00
0000003765 21/03/16 0000009817 GABRIEL MARCE- 14,521.73 14,521.73
TOTALES CUENTA 14,521.73 0.00
510825 Banderas, Banner y SALDO INICIAL 0.00
0000003436 28/01/16 0000009473 EDWARD LAUREA-00000363 75,000.00 75,000.00
TOTALES CUENTA 75,000.00 0.00
5111101 Nomina SALDO INICIAL 0.00
0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.gral. Ene.16 145,000.00 145,000.00
0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Nom.Secr.Gra.Feb.16 125,000.00 270,000.00
0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Nom. Secr. Gral. 16 125,000.00 395,000.00
0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.Nom. Secr.G Abril 16 125,000.00 520,000.00
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Nom. Secr.G. Mayo 16 125,000.00 645,000.00
0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nom. Secr.G Junio 16 85,000.00 730,000.00
0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nom.Secr.G, Julio 16 85,000.00 815,000.00
0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Nom.Secr.G. Agost 16 70,000.00 885,000.00
0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Nom.Secr.Gral.Sep 16 70,000.00 955,000.00
0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Nom.Secr.Gr Oct.2016 70,000.00 1,025,000.00
0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg.Nom.Secr.G. Nov. 16 50,000.00 1,075,000.00
0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Nom.Secr.Gr. Dic.16 70,000.00 1,145,000.00
TOTALES CUENTA 1,145,000.00 0.00
i 5111201 Nomina SALDO INICIAL 0.00
0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.Org. Ene.16 49,000.00 49,000.00
0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Nom.Secr.Org.Feb.16 35,000.00 84,000.00
0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Nom. Secr. Org. 16 35,000.00 119,000.00
0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.Nom. Secr.O Abril 16 35,000.00 154,000.00
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Nom.Secr. 0. Mayo 16 35,000.00 189,000.00
0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nom. Secr.O Junio 16 35,000.00 224,000.00
0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nom.Secr.O. Julio 16 15,000.00 239,000.00
TOTALES CUENTA 239,000.00 0.00
Y 5111301 Nomina SALDO INICIAL 0.00
0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.Elec. Ene.16 75,000.00 75,000.00
0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Nom.Secr.Ele.Feb.16 75,000.00 150,000.00
QQO(_)000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Nom. Secr. Elec. 16 75,000.00 225,000.00
QQOQOQOQ6S 30/04/16 EQ;65-2016 Reg.Nom. Secr.E Abril 16 75,000.00 300,000.00
QQOOOQQO.GG 31/05/16 ED}'}ﬁG-ZOlG Reg.Nom.Secr.A.E Mayo 16 75,000.00 375,000.00
Lo i
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.Cédigo No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcién Débitos Créditos Saldo Act?
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nom.Secr.AE Junio 16 75,000.00 450,000.00 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nom.Secr.A. Julio 16 44,000.00 494,000.00 No
. ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Nom.Secr.A. Agost 16 44,000.00 538,000.00 No
0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Nom.Secr.A.E.Sep 16 50,000.00 588,000.00 No
‘ ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Nom.Secr.A. Oct.2016 50,000.00 638,000.00 No
0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Nom.Secr.As. Dic.16 50,000.00 688,000.00 No
! . TOTALES CUENTA 688,000.00 0.00
5111302  Dietas y Viaticos SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000003845 22/03/16 0000009897 MAXIMO CASTRO- 53,581.56 53,581.56 No
. CH 0000004079 11/04/16 0000010132 MAXIMO CASTRO- 10,319.66 63,901.22 No
. TOTALES CUENTA 63,901.22 0.00
‘ 5111303  Combustibles y Lubr ~ SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003845 22/03/16 0000009897 MAXIMO CASTRO- 42,000.00 42,000.00 No
‘CH 0000004079 11/04/16 0000010132 MAXIMO CASTRO- 45,000.00 87,000.00 No
® TOTALES CUENTA 87,000.00 0.00
5111304  Estadia SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003845 22/03/16 0000009897 MAXIMO CASTRO- 16,043.26 16,043.26 No
CH 0000004079 11/04/16 0000010132 MAXIMO CASTRO- 1,203.20 17,246.46 No
. TOTALES CUENTA 17,246.46 0.00
. 5111305  Aportes SALDO INICIAL 0.00
CH ooooo 543 02/03/16 0000009588 MAXIMO CASTRO-00008566 570,000.00 570,000.00 No
CH 0000003570 10/03/16 0000009615 MAXIMO CASTRO-00008593 300,000.00 870,000.00 No
’CH 0000003883 04/04/16 0000009936 MAXIMO CASTRO- 380,000.00 1,250,000.00 No
CH 0000004079 11/04/16 0000010132 MAXIMO CASTRO- 46,300.00 1,296,300.00 No
.CH 0000004087 11/04/16 0000010140 MAXIMO CASTRO- 835,000.00 2,131,300.00 No
CH 0000004208 20/04/16 0000010263 MAXIMO CASTRO- 575,000.00 2,706,300.00 No
.CH 0000004284 26/04/16 0000010339 MAXIMO CASTRO- 404,000.00 3,110,300.00 No
‘CH 0000004323 04/05/16 0000010378 MAXIMO CASTRO- 115,000.00 3,225,300.00 No
‘ TOTALES CUENTA 3,225,300.00 0.00
. 5111308  Mantenimiento en Gr  SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003845 22/03/16 0000009897 MAXIMO CASTRO- 50,624.48 50,624.48 No
.CH 0000004079 11/04/16 0000010132 MAXIMO CASTRO- 15,480.00 66,104.48 No
. TOTALES CUENTA 66,104.48 0.00
o 5111401  Nomina SALDO INICIAL 0.00
.ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.Muj. Ene.16 20,000.00 20,000.00 No
. TOTALES CUENTA 20,000.00 0.00
‘ 5111501  Nomina SALDO INICIAL 0.00
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.Com. Ene.16 425,889.00 425,889.00 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Nomn.Secr.Com.Feb.16 440,889.00 866,778.00 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Nom. Secr. Com. 16 440,889.00 1,307,667.00 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.Norm. Secr.C Abril 16 395,889.00 1,703,556.00 No
ED oggo@@@tpse 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Nom. Secr.C. Mayo 16 395,889.00 2,099,445.00 No
ED DHDRO067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nom. Secr.C Junio 16 315,000.00 2,414,445.00 No
ED 000 68 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nom.Secr.C. Julio 16 303,000.00 2,717,44500 No
.ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Nom.Secr.C. Agost 16 308,000.00 3,025,445.00 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Nom.Secr.Com.Sep 16 293,000.00 3,318,445.00 No
.ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Nom.Secr.C. Oct.2016 293,000.00 3,611,445.00 No
0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg.Nom.Secr. C. Nov. 16 140,000.00 3,751,445.00 No
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. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Nom.Secr.Com Dic.16 293,000.00 4,044,445.00 No
. : TOTALES CUENTA 4,044,445.00 0.00
. 5111502 Dietas y Viaticos SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003418 20/01/16 0000009453 WILLIS RAFAEL-00000343 72,000.00 72,000.00 No
‘ CH 0000003531 01/03/16 0000009575 WILLIS RAFAEL-00008553 72,000.00 144,000.00 No
0000003770 21/03/16 0000009822 WILLIS RAFAEL- 72,000.00 216,000.00 No
CH 0000004101 13/04/16 0000010155 WILLIS RAFAEL- 72,000.00 288,000.00 No
. CH 0000004571 30/05/16 0000010626 WILLIS RAFAEL- 72,000.00 360,000.00 No
. TOTALES CUENTA 360,000.00 0.00
. 5111504 Aportes SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003417 20/01/16 0000009452 WILLIS RAFAEL-00000342 30,000.00 30,000.00 No
CH 0000003530 01/03/16 0000009574 WILLIS RAFAEL-00008552 30,000.00 60,000.00 No
CH 0000003636 18/03/16 0000009682 WILLIS RAFAEL-00008630 30,000.00 90,000.00 No
. CH 0000004102 13/04/16 0000010156 WILLIS RAFAEL- 30,000.00 120,000.00 No
CH 0000004641 01/07/16 0000010696 WILLIS RAFAEL- 30,000.00 150,000.00 No
. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.anulacion ck.9566 30,000 OO"'"”‘\;{O 000.00 No
o TOTALES CUENTA 150,000.00 30,000.00
. . i A
5112101 Nomina SALDO INICIAL r Mﬁ AN .00
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.Stgo. Ene.16 100,350.00 \ H 100;:390.00 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg. Nom.Secr.Stg.Feb.16 100,350.00 % 200,700.00 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Nom. Secr. Stgo. 16 100,350.00 \\\ﬂ " 301/ 050.00 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.Nom. Secr.5tgo.Ab.16 100,350.00 Al .#401,400.00 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Nom.Secr.Stgo.May 16 100,350.00 501,750.00 No
ED 00000p0067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nom.Secr.Stgo Jun 16 84,750.00 586,500.00 No
‘ED 00009@0068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.Nom.Secr.Stgo.Jul 16 72,050.00 658,550.00 No
ED OOOéOQOO69 31/08/16 ED-69-2016 Reg. energia de jul-agot 6,631.77 665,181.77 No
.ED 0Ggb000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Nom.Secr.Stgo.Agt 16 72,050.00 737,231.77 No
ED Qf 0000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.Nom.Santiago Sep 16 72,050.00 809,281.77 No
.ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Nom.Secr.Stgo.Oct.16 71,550.00 880,831.77 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg.Nom.Secr.Stg Nov. 16 71,550.00 952,381.77 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Nom.Secr.Stg Dic.16 71,550.00 1,023,931.77 No
. L . TOTALES CUENTA 1,023,931.77 0.00
' AR 5112102 Energia Electrica SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003585 04/02/16 0000009630 EDENORTE DOMI-AD-68628 5,302.10 5,302.10 No
CH 0000003591 02/03/16 0000009636 EDENORTE DOMI-AD204038 10,329.30 15,631.40 No
'CH 0000004328 18/04/16 0000010383 EDENORTE DOMI-AD203991 19,256.82 34,888.22 No
CH 0000004618 10/06/16 0000010673 EDENORTE DOMI-AD204765 13,128.35 48,016.57 No
.CH 0000004658 08/07/16 0000010713 EDENQRTE DOMI-AD(Q73788 18,161.61 66,178.18 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.energia de agot-sept 6,465.07 72,643.25 No
.CH 0000004824 04/11/16 0000010881 EDENORTE DOMI-AD207481 11,523.75 84,167.00 No
.CH QOOOOO48§1 08/12/16 0000010911 EDENORTE DOMI-AD215177 9,708.84 93,875.84 No
[ i '
‘ TOTALES CUENTA 93,875.84 0.00
]
‘ 5112103 Teefonos, fax e int SALDO INICIAL 0.00
CH OOOOO 412 20/01/16 0000009447 TRICOM, S. A.-00000337 1,872.00 1,872.00 No
CH OOQOQQ§SB3 01/03/16 0000009577 TRICOM, S. A.-00008555 1,868.00 3,740.00 No
CH QODOG@ 629 18/03/16 0000009675 TRICOM, S. A.-00008623 1,955.73 5,695.73 No
CH 104 13/04/16 0000010158 TRICOM, S. A.- 1,963.85 7,659.58 No
CH 0DOOOG;S62 27/05/16 0000010617 TRICOM, S. A.- 1,868.00 9,527.58 No
.CH 0000004576 10/06/16 0000010631 TRICOM, S. A.- 1,955.73 11,483.31 No
CH (5000004721 23/08/16 0000010776 TRICOM, S. A.- 3,823.73 15,307.04 No
’CH 0000004738 26/09/16 0000010793 TRICOM, S. A.-00000690 1,868.00 17,175.04 No
‘CH 0000004831 30/11/16 0000010891 TRICOM, S. A.-AD215169 1,868.00 19,043.04 No
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CH 0000004850 07/i2/16 0000010910 TRICOM, S. A.-AD215176 1,955.73 20,998.77 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Tricom Santiago 4,233.98 25,232.75 No
, L TOTALES CUENTA 25,232.75 0.00
’ Lo Aportes SALDO INICIAL 0.00
CH 0000003779 21/03/16 0000009831 DAVID ANTONIO- 10,000.00 10,000.00 No
CH 0000003780 21/03/16 0000009832 DAVID ANTONIO- 10,000.00 20,000.00 No
CH 0000004183 20/04/16 0000010238 DAVID ANTONIO- 10,000.00 30,000.00 No
CH 0000004184 20/04/16 0000010239 DAVID ANTONIO- 10,000.00 40,000.00 No
CH 0000004185 20/04/16 0000010240 DAVID ANTONIO- 10,000.00 50,000.00 No
: TOTALES CUENTA 50,000.00 0.00
: Aportes SALDO INICIAL 0.00
0000003781 21/03/16 0000009833 AMABLE LEPIDO- 37,000.00 37,000.00 No
0000003782 21/03/16 0000009834 AMABLE LEPIDO- 37,000.00 74,000.00 No
0000004186 20/04/16 0000010241 AMABLE LEPIDO- 37,000.00 111,000.00 No
0000004187 20/04/16 0000010242 AMABLE LEPIDO- 37,000.00 148,000.00 No
0000004188 20/04/16 0000010243 AMABLE LEPIDO- 37,000.00 185,000.00 No
' TOTALES CUENTA 185,000.00 0.00
Nomina SALDO INICIAL 0.00
0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.Nom.Sec.Jrsc. Ene.16 20,000.00 20,000.00 No
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Nom.Secr.JRSC.May 16 20,000.00 40,000.00 No
0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.Nom.Secr.JRSC Jun 16 20,000.00 60,000.00 No
TOTALES CUENTA 60,000.00 0.00
iy Aportes activ.polit SALDO INICIAL 0.00
0090003989 05/04/16 0000010042 JULIO RICHIEZ- 150,000.00 150,000.00 No
0000003990 05/04/16 0000010043 ORESTES ANTON- 25,550.00 175,550.00 No
0000004356 09/05/16 0000010411 RAMON ROGELIO- 3,320,000.00 3,495,550.00 No
TOTALES CUENTA 3,495,550.00 0.00
Aportes activ.polit SALDO INICIAL 0.00
0000003924 05/04/16 0000009977 RAMON ROGELIO- 5,500,000.00 5,500,000.00 No
0000003925 05/04/16 0000009978 JOSE ALTAGRAC- 500,000.00 6,000,000.00 No
0000003926 05/04/16 0000009979 CARLOS OCTAVI- 500,000.00 6,500,000.00 No
0000003927 05/04/16 0000009980 ALFONSO DEL C- 3,000,000.00 9,500,000.00 No
0000003928 05/04/16 0000009981 HECTOR RODRIG- 3,000,000.00 12,500,000.00 No
0000003929 05/04/16 0000009982 JOSE LUIS TER- 250,000.00 12,750,000.00 No
0000003930 05/04/16 0000009983 ALFREDO GONZA- 200,000.00 12,950,000.00 No
0000003931 05/04/16 0000009984 VICTOR ORLAND- 500,000.00 13,450,000.00 No
0000003932 05/04/16 0000009985 VICTOR VICENT- 500,000.00 13,950,000.00 No
0000003933 05/04/16 0000009986 INGRID GLORIA- 500,000.00 14,450,000.00 No
0000003934 05/04/16 0000009987 HOMERO ARTURO- 500,000.00 14,950,000.00 No
0000003935 05/04/16 0000009988 MELVIN ALEXIS- 250,000.00 15,200,000.00 No
0000003936 05/04/16 0000009989 IVAN MARTE CA- 250,000.00 15,450,000.00 No
0000003937 05/04/16 0000009990 GUSTAVO ENRIQ- 250,000.00 15,700,000.00 No
0000003938 05/04/16 0000009991 LUIS EMILIO R- 250,000.00 15,950,000.00 No
0000003939 05/04/16 0000009992 ACIRIS MILCIA- 250,000.00 16,200,000.00 No
0000003940 05/04/16 0000009993 YAJAIRA MARGA- 250,000.00 16,450,000.00 No
0000003941 05/04/16 0000009994 HECTOR RENE G- 250,000.00 16,700,000.00 No
0000003942 05/04/16 0000009995 JOSE ANTONIO - 250,000.00 16,950,000.00 No
0000003943 05/04/16 0000009996 RAMON ALFONSO- 250,000.00 17,200,000.00 No
0000003944 05/04/16 0000009997 PRIMITIVA MED- 250,000.00 17,450,000.00 No
0000003945 05/04/16 0000009998 FAUSTO RAMON - 3,000,000.00 20,450,000.00 No
0000003946 05/04/16 0000009999 INES XIOMARA - 250,000.00 20,700,000.00 No
0000003947 05/04/16 0000010000 BARBARA IMELD- 250,000.00 20,950,000.00 No
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. CH 0000003 05/04/16 0000010001 BERNARDO FRAN- 250,000.00 21,200,000.00 No
CH 000000395 05/04/16 0000010003 NESTOR JUAN M- 250,000.00 21,450,000.00 No
CH 0000003951 05/04/16 0000010004 LUIS EDUARDO - 250,000.00 21,700,000.00 No
CH 0000003952 05/04/ 16 0000010005 FANNY ABAD RE- 250,000.00 21,950,000.00 No
. CH 0000003953 05/04/16 0000010006 PEDRO TOMAS B- 500,000.00 22,450,000.00 No
CH 00000039@4 05/04/16 0000010007 MIGUEL ARMAND- 250,000.00 22,700,000.00 No
. CH 0000003955 05/04/16 0000010008 BERKYS POLANC- 250,000.00 22,950,000.00 No
‘ CH 0000003956: 05/04/16 0000010009 DANTE ALFONSO- 300,000.00 23,250,000.00 No
CH 0000003957 05/04/16 0000010010 MIGUEL ANGEL - 250,000.00 23,500,000.00 No
CH 00000039'58'_‘ 05/04/16 0000010011 BALDOMERO JIM- 300,000.00 23,800,000.00 No
CH 0000003959: 05/04/16 0000010012 FRANCISCO ANT- 300,000.00 24,100,000.00 No
CH 0000003960 05/04/16 0000010013 CESAR GOMEZ S- 250,000.00 24,350,000.00 No
CH 0000003962 05/04/16 0000010015 JOSE ATILIO R- 250,000.00 24,600,000.00 No
CH 0000003963 05/04/16 0000010016 FRANCISCO ROS- 750,000.00 25,350,000.00 No
CH 0000003965 05/04/16 0000010018 MARIO LAMA OL- 200,000.00 25,550,000.00 No
CH 0000003966: 05/04/16 0000010019 VITORINO DE J- 3,000,000.00 28,550,000.00 No
CH 0000003967 05/04/16 0000010020 NOE STERLING - 500,000.00 29,050,000.00 No
. CH 0000003971 05/04/16 0000010024 FERNANDO ANTO- 500,000.00 29,550,000.00 No
CH 0000003972 05/04/16 0000010025 VIRGINIO PATR- 100,000.00 29,650,000.00 No
. CH 0000003973 05/04/16 0000010026 SANTIAGO RAFA- 500,000.00 30,150,000.00 No
CH 0000003974: 05/04/16 0000010027 BERNARDO ALEM- 500,000.00 30,650,000.00 No
. CH 0000003977: 05/04/16 0000010030 ENRIQUE LOPEZ- 150,000.00 30,800,000.00 No
CH 0000004007 05/04/16 0000010060 JOSE DEMETRIO- 6,000,000.00 36,800,000.00 No
CH 0000004022/ 05/04/16 0000010075 RAMON ALFREDR- 250,000.00 37,050,000.00 No
CH 0000004023 05/04/16 0000010076 MAXIMO CASTRO- 500,000.00 37,550,000.00 No
CH 000 @4024 05/04/16 0000010077 SARAH DANIELA- 500,000.00 38,050,000.00 No
CH oogg p40%7 05/04/16 0000010080 RAMON ALFONSO- 250,000.00 38,300,000.00 No
CH QQGD4035 06/04/16 0000010088 RAMONA ALTAGR- 250,000.00 38,550,000.00 No
CH 'BQQ 4037 06/04/16 0000010090 FRANCISCO ROD- 300,000.00 38,850,000.00 No
CH ,4040 06/04/16 0000010093 MARIA ALTAGR- 250,000.00 39,100,000.00 No
CH 8! O‘ 4045 06/04/16 0000010098 AURA MELANIA - 500,000.00 39,600,000.00 No
CH QOOOODJIMQ 06/04/16 0000010102 REYNALDO JOSE- 100,000.00 39,700,000.00 No
.CH 04073 08/04/16 0000010126 RAFAEL MOLINA- 250,000.00 39,950,000.00 No
CH 00 _0004095 12/04/16 0000010149 LUIS EMILIO R- 250,000.00 40,200,000.00 No
.CH 0000004110 14/04/16 0000010164 DIONICIO DE J- 100,000.00 40,300,000.00 No
CH 0000004111 14/04/16 0000010165 AMABLE ANTONI- 200,000.00 40,500,000.00 No
. CH 0000004242 20/@4/ 16 0000010297 BERNARDOC ALEM- 500,000.00 41,000,000.00 No
CH 0000004243 20/04/16 0000010298 MAXIMO CASTRO- 500,000.00 41,500,000.00 No
CH 0000004244 20/04/ 16 0000010299 SANTIAGO RAFA- 500,000.00 42,000,000.00 No
CH 0000004253 20/04/16 0000010308 PEDRO TOMAS B- 100,000.00 42,100,000.00 No
CH 0000004256 20/04/ 16 0000010311 FRANCISCO ROS- 1,100,000.00 43,200,000.00 No
CH 0000004257 20/04/ 16 0000010312 CARLOS OCTAVI- 1,000,000.00 44,200,000.00 No
C QOOQOO‘}ZSQ 21/[94/16 0000010314 VICTORINO DE - 5,500,000.00 49,700,000.00 No
CE OOOG 004279 26/@4/ 16 0000010334 JOSE ATILIO R- 250,000.00 49,950,000.00 No
Ct 4000004288 37/04/16 0006010343 RAMON ROGELIO- 3,250,000.00 53,200,000.00 No
.CH CO0Q00429Q 2 0 00()9010345 FERNANDO ANTO- 250,000.00 53,450,000.00 No
CH C0000042§2 q 0000010347 FAUSTO RAMON - 1,350,000.00 54,800,000.00 No
CH 0000004295 2 4 04 16 0000010350 RAMONA ALTAGR- 250,000.00 55,050,000.00 No
Cf—l Q000004303 ;8/04/16 0000010358 MIGUEL ENRIQU- 100,000.00 55,150,000.00 No
.CH 0000004355 09/05/16 0000010410 RAMON ROGELIO- 5,000,000.00 60,150,000.00 No
.C%—I 0000010412 FAUSTO RAMON - 1,350,000.00 61,500,000.00 No
. i i TOTALES CUENTA 61,500,000.00 0.00
. ‘ 51140301  Aportes activ.polit SALDO INICIAL 0.00
cl CO0Q003896 04/04/16 00004 0?949 OMAR ANTONIO - 36,000.00 36,000.00 No
C Q600003897 04/04/16 0000C09950 ELIFERBO HERA- 100,000.00 136,000.00 No
Cf-l GOOOOO3898 b4/04/16 00000 09951 ELIO ESTERLIN- 200,000.00 336,000.00 No
.CH 0000003899 04/04/ 16 00004 03952 JUAN JULIO PE- 100,000.00 436,000.00 No
CH QOOOOQ3900 04/04/ 16 00004 03953 LEANDRO STALI- 200,000.00 636,000.00 No
'CH 0000003901 04/04/16 0000409954 JUAN ANTONIO - 750,000.00 1,386,000.00 No
C;—I 0000003902 04/04/16 00004 0%955 RAMON NICOLAS- 400,000.00 1,786,000.00 No
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CH 0000003903 04/04/16 0000(309956 RAMON OLEGARI- 51,100.00 1,837,100.00 No
CH 0000003904 04/04/16 0000009957 JOSE BIENVENI- 6,000,000.00 7,837,100.00 No
CH 0000003905 04/04/16 0000009958 LUIS RADHAMES- 131,400.00 7,968,500.00 No
CH 0000003906 04/04/16 0000Q09959 JOSE ALTAGRAC- 400,000.00 8,368,500.00 No
: ’ CH 0000003907 04/04/16 OOOOQO9QGO RAFAEL ENRIQU~ 150,000.00 8,518,500.00 No
CH 0000003909 04/04/16 0000009962 CARLQS FELIPE- 270,000.00 8,788,500.00 No
' CH 0000003910 05/04/16 0000009963 CARLOS JOSE S- 250,000.00 9,038,500.00 No
CH 0000003911 05/04/16 0000009964 JOSE MARIA DE- 51,100.00 9,089,600.00 No
‘ CH 0000003912 05/04/16 0000009965 YOBANNY MEDIN- 47,450.00 9,137,050.00 No
CH 0000003913 05/04/16 0000009966 HECTOR RADAME- 300,000.00 9,437,050.00 No
CH 0000003914 05/04/16 0000009967 LEANDRO GOMEZ- 260,000.00 9,697,050.00 No
CH 0000003915 05/04/16 0000009968 MARTIN NUNEZ - 230,000.00 9,927,050.00 No
CH 0000003916 05/04/16 0000009969 WILLIAM FRANC- 500,000.00 10,427,050.00 No
CH 0000003918 05/04/16 0000009971 ROMAN ISRAEL - 300,000.00 10,727,050.00 No
CH 0000003919 05/04/16 0000009972 IVAN NOVI REY- 250,000.00 10,977,050.00 No
CH 0000003920 05/04/16 0000009973 SERGIO ANTONI- 4,000,000.00 14,977,050.00 No
CH 0000003922 05/04/16 0000009975 MARCIA ROSARI- 200,000.00 15,177,050.00 No
. CH 0000003923 05/04/16 0000009976 DAVID EUSEBIO- 1,000,000.00 16,177,050.00 No
CH 0000003968 05/04/16 0000010021 ROSA ELBA GOM- 250,000.00 16,427,050.00 No
‘ CH 0000003975 05/04/16 0000010028 MARIANA HERMI- 160,000.00 16,587,050.00 No
CH 0000003976 05/04/16 0000010029 FREDDY JHONSO- 400,000.00 16,987,050.00 No
‘CH 0000003978 05/04/16 0000010031 ODALIS MARCEL- 400,000.00 17,387,050.00 No
CH 0000003979 05/04/16 0000010032 MIGUELINA BIL- 250,000.00 17,637,050.00 No
CH 0000003980 05/04/16 0000010033 MILTON RADHAM- 150,000.00 17,787,050.00 No
CH 0000003981 05/04/16 0000010034 CRISTIAN JULI- 250,000.00 18,037,050.00 No
CH 0000bp3982 05/04/16 0000010035 SANTO DE LA R- 700,000.00 18,737,050.00 No
CH dﬂ @3983 05/04/16 0000010036 FRANCISCO ANT- 200,000.00 18,937,050.00 No
CH 00 @3985 05/04/16 0000010038 PEDRO PERALTA- 131,400.00 19,068,450.00 No
CH 0 03986 05/04/16 0000010039 MERCEDES ALTA- 250,000.00 19,318,450.00 No
CH 000 04016 05/04/16 0000010069 JOSE ENRIQUE - 4,004,050.00 23,322,500.00 No
.CH 0900004019 05/04/16 0000010072 WILLIAN BUENO- 270,100.00 23,592,600.00 No
CH 0900004020 05/04/16 0000010073 CLEMENT NIDIA- 260,000.00 23,852,600.00 No
.CH 0000004‘4021 05/04/16 0000010074 JOSE RAFAEL P- 200,000.00 24,052,600.00 No
CH 00000 029 06/04/16 0000010082 BENIGNGO RICAR- 100,000.00 24,152,600.00 No
‘Cl,-l 00000 030 06/04/16 OOOOQ10083 MIGUEL ANGEL - 100,000.00 24,252,600.00 No
CH 0000004031 06/04/16 0000010084 LUIS RAFAEL R- 100,000.00 24,352,600.00 No
CH 0000004033 06/04/16 0000010086 JOSE ANGEL SA- 100,000.00 24,452,600.00 No
CH 0000004034 06/04/16 0000010087 FEDERICO SORI- 100,000.00 24,552,600.00 No
CH 0000004059 06/04/16 0000010092 WILFREDO OLIV- 550,000.00 25,102,600.00 No
CH 0000004046 06/04/16 0000010099 JOSEFINA RODR- 205,000.00 25,307,600.00 No
CH 0000004047 06/04/16 0000010100 RAFAEL CARLOS- 650,000.00 25,957, 600 00 No
CH 0000004048 06/04/16 0000010101 JOSE RAMON RO- 91,250.00 26,048,850, 00 No
CH Q000004050 06/04/16 0000010103 MIGUEL ANTONI- 47,450.00 26,096,300.00 No
CH Q000004061 06/04/16 0000Q10114 ROLBIS URBAEZ- 100,000.00 26,196,300.00 No
CH 0000004064 08/04/16 0000010117 ANA JACQUELIN-~ 368,650.00 26,564,950.00 No
CH 0000004065 OQ/Q4[ 16 0000010118 DINELSON ANTO- 51,100.00 26,616,050.00 No
CH 0000004070 08/04/16 0000010123 MONICO ANTONI- 100,000.00 26,716,050.00 No
‘CI;I 0000004231 20/04/16 0000010286 JOSE ENRIQUE - 2,000,000.00 28,716,050.00 No
CH QOOOOO4232 2Q/04/16 0000010287 WILLIAM FRANC- 270,100.00 28,986,150.00 No
'CH 0000004254 20/04/16 0000010309 JUAN ANTONIO - 250,000.00 29,236,150.00 No
CH 0000004255 20/04/16 0000010310 FREDDY JOHNSO- 250,000.00 29,486,150.00 No
'CH 0000004275 25/04/16 0000010330 SERGIO ANTONI- 1,000,000.00 30,486,150.00 No
CH 0000004286 27/04/16 0000010341 CARLOS JOSE S- 125,000.00 30,611,150.00 No
CH 0000004287 27/Q4/16 0000010342 ROSA ELBA GOM- 125,000.00 30,736,150. 00 No
Cé‘l QOOOOO4293 27/04/16 0000010348 RAMON ALFONSO- 250,000.00 30,986,150. 00 No
Ck 0 ,823,904311 29/04/16 0000010366 IVAN NOVI REY- 250,000.00 31,236,150.00 No
CF 0 0004321 Q4/05/16 0000010376 SERGIO ANTONI- 1,000,000.00 32,236,150.00 No
CH 4000004340 D6/05/16 000001 0395 CRISTIAN JULI- 100,000.00 32,336,150.00 No
TOTALES CUENTA 32,336,150.00 0.00
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CH Q000003969 05/04/16 0000010022 FRANKLYN GILB- 200,000.00 200,000.00 No
CH 0000003970 05/04/16 0000010023 GREGORIO REYE- 150,000.00 350,000.00 No
@ 0000003987 05/04/16 0000010040 RAFAEL REYNAL- 21,190.00 371,190.00 No
CH 0000003988 05/04/16 0000010041 MANASE MERCAD- 65,000.00 436,190.00 No
@c: 0000003992 05/04/16 0000010045 LUIS FELIPE F- 125,000.00 561,190.00 No
CH 0000003993 05/04/16 0000010046 RAULIN RAMON - 60,000.00 621,190.00 No
@ 0000003994 05/04/16 0000010047 DAMARIS PEREZ- 18,250.00 639,440.00 No
CH 0000003995 05/04/16 0000010048 CELESTE FLORE- 124,100.00 763,540.00 No
CH 0000003996 05/04/16 0000010049 DINORAH MORIL- 18,250.00 781,790.00 No
CH 0000003997 05/04/16 0000010050 SANTOS BAEZ D- 150,000.00 931,790.00 No
CH 0000003998 05/04/16 0000010051 CONRADO DE LE- 110,000.00 1,041,790.00 No
CH 0000003999 05/04/16 0000010052 LUIS ALBERTI - 7,300.00 1,049,090.00 No
CH 0000004000 05/04/16 0000010053 FERNANDO NOVA- 18,250.00 1,067,340.00 No
CH 0000004001 05/04/16 0000010054 CESAR HUMBERT- 36,500.00 1,103,840.00 No
CH 0000004003 05/04/16 0000010056 HAMILTON NIN - 182,500.00 1,286,340.00 No
@cH 0000004004 05/04/16 0000010057 MARVIN JIMENE- 43,800.00 1,330,140.00 No
CH 0000004005 05/04/16 0000010058 EDUARDO DE LA- 36,500.00 1,366,640.00 No
@cr 0000004006 05/04/16 0000010059 ANGEL EDILIO - 21,900.00 1,388,540.00 No
CH 0000004008 05/04/16 0000010061 VICTOR RAMIRE- 80,300.00 1,468,840.00 No
@c+ 0000004009 05/04/16 0000010062 REYE DE LOS S- 21,900.00 1,490,740.00 No
CH 0000004010 05/04/16 0000010063 ALEJANDRO MAT- 43,800.00 1,534,540.00 No
CH 0000004011 05/04/16 0000010064 MAXIMO TEJADA- 25,550.00 1,560,090.00 No
CH 0000004012 05/04/16 0000010065 ELOY ELEGIO J- 237,259.00 1,797,349.00 No
CH 0000004013 05/04/16 0000010066 RAMON LUCIANO- 125,000.00 1,922,349.00 No
CH 0000004014 05/04/16 0000010067 ORLANDO RUBEN- 116,800.00 e—2039,149.00 No
CH 000 g@4015 05/04/16 0000010068 ELIAS CASTRO- 182,500.00 o 2,274,649.00 No
CH ‘@g 4002 05/04/16 0000010055 NULO-00009165 0.01 2,221,649.01 No
CH QEQ; (34032 06/04/16 0000010085 LUIS MILCIADE- 50,000.00 2, 271 ,640.01  No
CH 06004036 06/04/16 0000010089 JOSE FRANCISC- 200,000.00 .‘\p\g\a% 1,649.01 No
CH 0000004041 06/04/16 0000010094 ALDO MIGUEL G- 30,000.00 A2,501,646.01 No
@ct 0000094042 06/04/16 0000010095 FRANCEL JOSE - 50,000.00 2,5515849.01 No
CH Q000004051 06/04/16 0000010104 JUAN MIGUEL C- 100,000.00 . 2.651849.01 No
@c 00000052 06/04/16 0000010105 ANDRES REYES - 65,700.00 \ N 2,217,349.01 No
CH (000004053 (6/D4/16 0000010106 JOSE RAFAEL D- 100,000.00 2,817,349.01 No
CH 0000004054 (16/04/16 0000010107 MARISOL RODRI- 72,000.00 2,889,349.01 No
CH  0D0P004055 06/04/16 0000010108 AQUILES ALBER- 21,900.00 2,911,249.01 No
CH 0000004056 06/04/16 0000010109 BENITO GUERRE- 29,200.00 2,940,449.01 No
CH  0000Q4057 06/04/16 0000010110 RAFAEL PERA- 47,450.00 2,987,899.01 No
CH Q00004058 06/04/16 0000010111 JULIO ROSADO- 29,200.00 3,017,099.01 No
CH Q000003059 06/04/16 0000010112 ANA VALENTIN- 91,250.00 3,108,349.01 No
CH  QOODD4060 06/04/16 0000010113 ENERIO ANTONI- 90,000.00 3,198,349.01 No
CH 0000004063 D6/04/16 0000010116 YANELIS REYES- 50,000.00 3,248,349.01 No
CH  0pO0004066 08/04/16 0000010119 JUAN DE DIOS - 100,000.00 3,348,349.01 No
@c: 4000004085 11/04/16 0000410138 MABEL YVETTE - 100,000.00 3,448,349.01 No
CH 0000004089 11/04/16 0000010142 ERCENILIO REY- 43,800.00 3,492,149.01 No
@ct 0000004094 12/04/16 0000010148 GABRIEL ANTON- 200,000.00 3,692,149.01 No
CH 0000004235 20/04/16 00004110290 ELIAS CASTRO- 182,500.00 3,874,649.01 No
@c 4oanos3 gé R7/04)16 0000010344 FRANKLYN GILB- 100,000.00 3,974,649.01 No
CH Q00004391 27/04/16 0000010346 GREGORIO REYE- 75,000.00 4,049,649.01 No
IcH % 299 27/04/16 ooopc 10354 JOSE FRANCISC- 200,000.00 4,249,649. p1 No
o i _ TOTALES CUENTA 4,249,649.01 0.00
f i |
o . 51140501 Propa Poht x Tel SALDO INICIAL 0.00
CH c000004044, 06/04/16 0000(510097 CARIVISION SR- 1,000,000.00 1,000,000.00 No
CH 0000004178 20/04/16 0000010233 TELENORTE SRL- 129,800.00 1,129,800.00 No
CH 0000004177 20/04/16 0000010232 TELENORTE SRL- 129,800.00 1,259,600.00 No
CH  40g00o4179 20/d4/16 0000010234 TELENORTE SRL- 129,800.00 1,389,400.00 No
@ct 0000004180 20/04/16 0000010235 TELENORTE SRL- 129,800.00 1,519,200.00 No
CH 0000010236 TELENORTE SRL- 129,800.00 1,649,000.00 No
@ 000 0000010328 CARIVISION SR- 1,360,000.00 3,009,000.00 No
‘ED 000 ED-66-2016 Reg. Telemicro 59,000,000.00 No
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TOTALES CUENTA 62,009,000.00 0.00
51140504  Propag.Polit.x edic SALDO INICIAL 0.00
0000004076 08/04/16 0000010129 RAMON DANILO - 102,000.00 102,000.00 No
0000004230 20/04/16 0000010285 WILLIS RAFAEL- 30,000.00 132,000.00 No
0000004298 27/04/16 0000010353 RAMON DANILO - 100,000.00 232,000.00 No
TOTALES CUENTA 232,000.00 0.00
51140505 Intern:et‘ (Redes Soc  SALDO INICIAL 0.00
0000004077 08/04/16 0000010130 RAMON DANILO - 361,000.00 361,000.00 No
0000004130 15/04/16 0000010184 RAMON DANILO - 361,000.00 722,000.00 No
TOTALES CUENTA 722,000.00 0.00
51140506  Publicidad Instituc SALDO INICIAL 0.00
0000004126 15/04/16 0000010180 PUBLICITARIA - 15,000,000.00 15,000,000.00 No
0000004308 28/04/16 0000010363 PUBLICITARIA - 7,219,400.00 22,219,400.00 No
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. La Vitrola 300,000.00 22,519,400.00 No
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Publicitaria Cumbre 17,900,600.00 40,420,000.00 No
TOTALES CUENTA 40,420,000.00 0.00
. 51140601 Banner, Letreros y SALDO INICIAL 0.00
0000003544 02/03/16 0000009589 X TREME D SIN-00008567 1,364,080.00 1,364,080.00 No
0000003545 02/03/16 0000009590 X TREME D SIN-00008568 660,800.00 2,024,880.00 No
0000003805 22/03/16 0000009857 SIGNS IDEAS S- 86,582.50 2,111,462.50 No
0000003807 22/03/16 0000009859 SIGNS IDEAS S- 15,930.00 2,127,392.50 No
0000003808 22/03/16 0000009860 SIGNS IDEAS S- 15,363.60 2,142,756.10 No
0000004026 05/04/16 0000010079 CRISTIANA YUL- 691,255.63 2,834,011.73 No
0000004028 06/04/16 0000010081 GABRIEL MARCE- 1,875,000.00 4,709,011.73 No
0000004069 08/04/16 0000010122 HECTOR RADHAM- 52,625.00 4,761,636.73 No
0000004075 08/04/16 0000010128 RAMON DANILO - 776,000.00 5,537,636.73 No
0000004112 14/04/16 0000010166 ANSELMO RODRI- 1,225,000.00 6,762,636.73 No
0000004113 14/04/16 0000010167 JOSE MANUEL C- 775,000.00 7,537,636.73 No
0000004114 14/04/16 0000010168 CESAR AQUINO - 1,400,000.00 8,937,636.73 No
0000004277 26/04/16 0000010332 FOX PUBLICID- 401,393.60 9,339,030.33 No
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Fox Publicidad 113,280.00 9,452,310.33 No
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Fox Publicidad 829,823.20 10,282,133.53 No
0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Imprenta Yulisa C. 552,867.57 10,835,001.10 No
0000004637 30/06/16 0000010692 CRISTIANA YUL- 138,388.06 10,973,389.16 No
i Lo TOTALES CUENTA 10,973,389.16 0.00
ol ' 51140602 Banderas y banderol  SALDO INICIAL 0.00
0000003538 02/03/16 0000009582 EMPAQUES ALIM-00008560 343,938.68 343,938.68 No
0000004090 12/04/16 0000010144 EMPAQUES ALIM- 67,633.28 411,571.96 No
0000004643 01/07/16 0000010698 EMPAQUES ALIM- 25,112.37 436,684.33 No
0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.anulacion ck.9601 25,112.37 411,571.96 No
0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.cxp Empagues A. 25,112.37 436,684.33 No
TOTALES CUENTA 461,796.70 25,112.37
51140603 Dietas ' SALDO INICIAL 0.00
0000004108 14/04/16 0000010162 ALAN FERNANDO- 37,000.00 37,000.00 No
0000004164 19/04/16 0000010219 ALAN FERNANDO- 37,000.00 74,000.00 No
0000004281 26/04/16 0000010336 ALAN FERNANDO- 30,000.00 104,000.00 No
0000004319 04/05/16 0000010374 ALAN FERNANDO- 96,000.00 200,000.00 No
0000004529 12/05/16 0000010584 JUAN LOPEZ AC- 120,000.00 320,000.00 No
0000004535 13/05/16 0000010590 JUAN LOPEZ AC- 120,000.00 440,000.00 No
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® TOTALES CUENTA 440,000.00 0.00
‘ 51140604 Go‘ij_ra,i camisetas, s SALDO INICIAL 0.00
@ ¢ 0000003895 04/04/16 0000009948 BRODAT, SRL- 442,795.00 442,795.00 No
CH 0000004125 15/04/16 0000010179 PUBLICITARIA - 43,329.60 486,124.60 No
@ = 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Brodat SRL 147,795.00 633,919.60 No
‘ ' TOTALES CUENTA 633,919.60 0.00
. 51140605  Afiches, gafetes y SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004282 26/04/16 0000010337 EDITA LIBROS - 240,425.00 240,425.00 No
CH 0000004341 06/05/16 0000010396 PAPELERIA Y L- 27,090.00 267,515.00 No
@ > 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg.Edita Libros Editore 106,200.00 373,715.00 No
. TOTALES CUENTA 373,715.00 0.00
‘ 51140606  Volantes,tarj. y pa SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004312 29/04/16 0000010367 IMPRESORA VAL- 250,750.00 250,750.00 No
. CH 0000004354 09/05/16 0000010409 RIC & JUL SOL- 153,400.00 404,150.00 No
® CH 0000004526 11/05/16 0000010581 RIC & JUL SOL- 153,400.00 557,550.00 No
o TOTALES CUENTA 557,550.00 0.00
. 51140608 Impresiones en gral SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004129 15/04/16 0000010183 SERIGRAF S, A- 1,686,586.52 1,686,586.52 No
CH 0000004348 06/05/16 0000010403 FRANCISCO ROS- 30,000.00 1,716,586.52 No
CH 0000004351 09/05/16 0000010406 MIGUEL ANTONI- 43,842.00 1,760,428.52 No
CH 0000004644 01/07/16 0000010699 JOAN FRANCISC-00009602 13,095.77 1,773,524.29 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.anulacion ck.9602 13,095.77 1,760,428.52 No
@ 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.cxp Joan Feo. Fdez. 13,095.77 1,773,524.29 No
o TOTALES CUENTA 1,786,620.06 13,095.77
® o 51140609  Vallas exteriores SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004128 15/04/16 0000010182 PUBLICITARIA - 2,726,862.99 2,726,862.99 No
CH 0000004163 18/04/16 0000010218 VALLAS UNIVER- 4,484,000.00 7,210,862.99 No
CH 0000004309 28/04/16 0000010364 PUBLICITARIA - 1,363,431.50 8,574,294.49 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Colorin S. A. 13,515,225.18 22,089,519.67 No
® ' TOTALES CUENTA 22,089,519.67 0.00
® L , 51140610 Rotulacion de Vehic  SALDO INICIAL 0.00
@cH 0000003806 22/03/16 0000009858 SIGNS IDEAS S- 40,922.40 40,922.40 No
o TOTALES CUENTA 40,922.40 0.00
® 51140701 ViaticAlimentos, T SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004067 08/04/16 0000010120 JOSE MANUEL C- 85,000.00 85,000.00 No
CH 0000004115 14/04/16 0000010169 JOSE MANUEL C- 75,000.00 160,000.00 No
CH 0000004116 14/04/16 0000010170 DANILO ALBERT- 41,000.00 201,000.00 No
CH 0000004122 14/04/16 0000010176 ALAN FERNANDO- 25,000.00 226,000.00 No
CH  0000004}31 15/04/16 0000010185 PLINIO ANTONI- 150,000.00 376,000.00 No
CH 0000004252 20/04/16 0000010307 JOSE MANUEL C- 38,000.00 414,000.00 No
CH 0000004258 21/04/16 0000010313 ALAN FERNANDO- 35,000.00 449,000.00 No
CH 0000004262 22/04/16 0000010317 JOSE MANUEL C- 78,000.00 527,000.00 No
CH 0000004297 27/04/16 0000010352 ALAN FERNANDO- 40,000.00 567,000.00 No
CH 0000004302 28/04/16 0000010357 DIONISIO ANTO- 300,000.00 867,000.00 No
'CH 0000004305 28/04/16 0000010360 JOSE MANUEL C- 38,800.00 905,800.00 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.compra 1,320 dolares 60,535.20 966,335.20 No
@c:o 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.compra 600 dolares 27,528.00 993,863.20 No
0000004315 04/05/16 0000010370 ALAN FERNANDO- 90,000.00 1,083,863.20 No
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CH 0000004352 09/05/16 0000010407 MIGUEL ANTONI- 32,000.00 1,115,863.20 No
CH 0000004558 20/05/16 0000010613 EDDY ANTONIO - 25,000.00 1,140,863.20 No
: ‘ TOTALES CUENTA 1,140,863.20 0.00
_ 51140702 Alq.dé vehiculos y SALDO INICIAL 0.00
@ o 0000004285 26/04/16 0000010340 GABRIEL MARCE- 15,000.00 15,000.00 No
CH 0000004322 04/05/16 0000010377 GABRIEL MARCE- 53,400.00 68,400.00 No
CH 0000004363 10/05/16 0000010418 GABRIEL MARCE- 30,300.00 98,700.00 No
CH 0000004725 24/08/16 0000010780 GABRIEL MARCE- 32,000.00 130,700.00 No
CH 0000004757 26/09/16 0000010812 GABRIEL MARCE-00000709 31,424.51 162,124.51 No
‘ TOTALES CUENTA 162,124.51 0.00
| ® 51140703  Combustible SALDO INICIAL 0.00
| . CH 0000004285 26/04/16 0000010340 GABRIEL MARCE- 17,500.00 17,500.00 No
CH 0000004334 05/05/16 0000010389 GABRIEL MARCE- 13,595.00 31,095.00 No
. CH 0000004345 06/05/16 0000010400 RAMON ANTONIO- 36,101.00 67,196.00 No
CH 0000004346 06/05/16 0000010401 JOSE MANUEL C- 12,946.00 80,142.00 No
@ :> 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Reemb, Dionision S. 6,499.99 86,641.99 No
. TOTALES CUENTA 86,641.99 0.00
. 51140704  Refrigerios y Otros SALDO INICIAL 0.00
‘ ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Edwin Jose Mercedes 9,735.00 9,735.00 No
)
‘ e TOTALES CUENTA 9,735.00 0.00
. 1 51140705  Costos de boletos a SALDO INICIAL ™\, 0.00
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Agencia de Viajes M 41,521.26 ! 41 ,521.26 No
@ ‘ AU
. TOTALES CUENTA 41,521.26 qoo ¥ -
o~
; 51140706 Allmentos de person  SALDO INICIAL \\;@ . /-/ +0.00
'CH 0000004345 06/05/16 0000010400 RAMON ANTONIO- 2,674.96 SALTAE .2,674.96 No
CH 0000004346 06/05/16 0000010401 JOSE MANUEL C- 4,831.28 7,506.24 No
CH 0000004347 06/05/16 0000010402 TACITO LEOPOL- 6,643.20 14,149.44 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Reemb. Jose Manuel 11,228.00 25,377.44 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Reemb. Ramon Genao 56,800.00 82,177.44 No
. , TOTALES CUENTA 82,177.44 0.00
® ‘ 1H¥ 51140709  Material Gastable SALDO INICIAL 0.00
. CH 0000004342 06/05/16 0000010397 INDUSTRIA DE - 29,736.00 29,736.00 No
.cﬁ 0000004345 06/05/16 0000010400 RAMON ANTONIO- 2,130.00 31,866.00 No
. . TOTALES CUENTA 31,866.00 0.00
‘ ; ' 51140801  Aport; Serv. electo SALDO INICIAL 0.00
@c: 0000004062 06/04/16 0000010115 FRANCISCO ROS- 750,000.00 750,000.00 No
CH 0000004068 08/04/16 0000010121 RAMON FELIX M- 100,000.00 850,000.00 No
CH 0000004296 27/04/16 0000010351 FRANCISCO ROS- 750,000.00 1,600,000.00 No
1,
® TOTALES CUENTA 1,600,000.00 0.00
‘ _ : ‘ 51140802  Aportes activ.polit SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004071 08/04/16 0000010124 SANDRA IVELIS- 40,000.00 40,000.00 No
CH 0000004072 08/04/16 0000010125 WILLIAM BUENO- 100,000.00 140,000.00 No
| @)CH 0000004109 14/04/16 0000010163 EVARISTO PERE- 100,000.00 240,000.00 No
; CH 0000004117 14/04/16 0000010171 NOE STERLING - 100,000.00 340,000.00 No
 @cH 0000004118 14/04/16 0000010172 JOSE LUIS TER- 100,000.00 440,000.00 No
: - ooo 0804119 14/04/16 0000010173 RUBEN DARIO M- 23,000.00 No

|
|
4

463,000.00



Fecha: 21/03/2017

. T Pag No. 30
Qi PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO g
Av Tiradentes Esqg. San Cristobal
. Ensanche La Fe
. Santo Domingo, D.N.
4 Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M
[ ] Desde: 01/01/16 Al : 31/12/16
. Diario  Tran ‘
. Cédigo No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitos Créditos Saldo Act?
. CH 0000004121 14/04/16 0000010175 EDDY ANTONIO - 1,000,000.00 1,463,000.00 No
0000004123 14/04/16 0000010177 JOSE ATILIO R- 200,000.00 1,663,000.00 No
. CH 0000004132 15/04/16 0000010186 MARISOL MERCE- 70,000.00 1,733,000.00 No
f 0000004209 20/04/16 0000010264 NELSON RAFAEL- 15,000.00 1,748,000.00 No
. CH 0000004239 20/04/16 0000010294 JULIO HIPOLIT- 50,000.00 1,798,000.00 No
0000004247 20/04/16 0000010302 FERNANDO ANTO- 100,000.00 1,898,000.00 No
CH 0000004260 21/04/16 0000010315 GABRIEL MARCE- 2,000,000.00 3,898,000.00 No
CH 0000004261 21/04/16 0000010316 JULIO CESAR B- 10,000.00 3,908,000.00 No
CH 0000004263 22/04/16 0000010318 ANA JACQUELIN- 75,000.00 3,983,000.00 No
CH 0000004264 22/04/16 0000010319 PLINIO ANTONI- 100,000.00 4,083,000.00 No
CH 0000004265 22/04/16 0000010320 JOSE LUIS MAR- 120,000.00 4,203,000.00 No
CH 0000004266 22/04/16 0000010321 MERCEDES ALTA- 330,000.00 4,533,000.00 No
CH 0000004267 22/04/16 0000010322 LEANDRO GOMEZ- 40,000.00 4,573,000.00 No
CH 0000004269 22/04/16 0000010324 MARTIN NUNEZ - 40,000.00 4,613,000.00 No
CH 0000004270 22/04/16 0000010325 NURIS GARCIA - 50,000.00 4,663,000.00 No
. CH 0000004271 22/04/16 0000010326 JOSE ELIAS PE- 75,000.00 4,738,000.00 No
CH 0000004272 22/04/16 0000010327 IVAN NOVI REY- 250,000.00 4,988,000.00 No
. CH 0000004294 27/04/16 0000010349 FRANCISCO ROS- 650,000.00 5,638,000.00 No
CH 0000004306 28/04/16 0000010361 JOSE ALTAGRAC- 150,000.00 e T 5,788,000.00 No
CH 0000004310 29/04/16 0000010365 HECTOR RADAME- 50,000.00 /_’,’ ’ . 5,838,000.00 No
CH 0000004313 29/04/16 0000010368 BARBARA NALLE- 50,000.00 / S " 5,888,000.00 No
CH 0000004314 04/05/16 0000010369 ALFONSO FERMI- 50,000.00 f . 5,938,000.00 No
CH 0000004324 04/05/16 0000010379 ALFONSO FERMI- 50,000.00 \ 4. MAH p 5,988,000.00 No
CH 0000004325 04/05/16 0000010380 MAXIMO CASTRO- 35,000.00 1§ . i 6,023,000.00 No
CH 0000004326 04/05/16 0000010381 ALMACENES IBE- 80,000.00 \“?i;* 6,103,000.00 No
CH 0000004339 05/05/16 0000010394 RAMON DANILO - 67,400.00 \&;' - 6,170,400.00 No
‘ CH 0000004420 10/05/16 0000010475 RAMON ANTONIO- 1,500,000.00 “iran 7,670,400.00 No
. TOTALES CUENTA 7,670,400.00 0.00 ke ‘
® 51140803 Aport para montaje  SALDO INICIAL " 0.00
. CH Q0 0000010131 GABRIEL MARCE- 125,750.00 125,750.00 No
. TOTALES CUENTA 125,750.00 0.00
. . 51140901 Encuesta y estud. m SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004359 10/05/16 0000010414 DATAMARKET SR- 1,003,000.00 1,003,000.00 No
. ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Datamarket SRL 1,331,040.00 2,334,040.00 No
. : ‘ ‘- TOTALES CUENTA 2,334,040.00 0.00
. Lo 5114101 Asngnacmn de Rec, SALDO INICIAL 0.00
CH 0000004421 10/05/16 0000010476 VICTOR ORLAND- 475,000.00 475,000.00 No
CH 0000004422 10/05/ 16 0000010477 INGRID GLORIA- 475,000.00 950,000.00 No
C\H 0000004423 10/05/16 0000010478 HOMERO ARTURO- 475,000.00 1,425;000.00 No
CH 0000004424 10/05/16 0000010479 MARIO LAMA OL- 570,000.00 1,995,000.00 No
CIH 0000004425 10/05/16 0000010480 VICTOR VICENT- 475,000.00 2,470,000.00 No
‘ CH 0000004426 10/05/16 0000010481 CARLOS MANUEL- 95,000.00 2,565,000.00 No
CH 000Q004427 10/05/ 16 0000010482 MIGUEL ARMAND- 475,000.00 3,040,000.00 No
CH 0000004428 10/05/16 0000010483 JESUS MARIA M- 190,000.00 3,230,000.00 No
CH 0000004429 10/05/16 0000010484 MIGUEL ANGEL - 475,000.00 3,705,000.00 No
CH 0000004430 10/05/16 0000010485 JOSE LUIS TER- 190,000.00 3,895,000.00 No
CH 0000004431 10/05/16 0000010486 BALDOMERO JIM- 475,000.00 4,370,000.00 No
CH 0000004432 10/05/16 0000010487 FRANCISCO ANT- 475,000.00 4,845,000.00 No
CH 0000004433 10/05/16 0000010488 BERKYS POLANC- 475,000.00 5,320,000.00 No
CH 0000004434 10/05/16 0000010489 AMABLE ANTONI- 95,000.00 5,415,000.00 No
‘CH 0000004435 10/05/16 0000010490 ANTONIO BALAG- 475,000.00 5,890,000.00 No
CH 0000004438 10/05/16 0000010493 JOSE ALTAGRAC- 475,000.00 6,365,000.00 No
.CH 0000004439 10/05/16 0000010494 SARAH DANIELA- 475,000.00 6,840,000.00 No
CH 0000004440 10/05/16 0000010495 JOSE RAFAEL P- 256,500.00 7,096,500.00 No
.CH 0000004441 10/05/16 0000010496 SANTIAGO RAFA- 475,000.00 7,571,500.00 No
‘ CH 0000004442 10/05/16 0000(510497 HECTOR RODRIG- 950,000.00 8,521,500.00 No
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CH 0000004443 11/05/16 0000010498 FANNY ABAD RE- 475,000.00 8,996,500.00 No
CH 0000004444 11/05/16 0000010499 CESAR GOMEZ S- 475,000.00 9,471,500.00 No
‘ CH 0000004445 11/05/16 0000010500 LEANDRO GOMEZ- 570,000.00 10,041,500.00 No
CH 0000004446 11/05/16 0000010501 LUIS EDUARDO - 475,000.00 10,516,500.00 No
. CH 0000004447 11/05/16 0000010502 EULALIO RAMIR- 190,000.00 10,706,500.00 No
CH 0000004448 11/05/16 0000010503 CARMEN MIRELY- 190,000.00 10,896,500.00 No
. CH 0000004449 11/05/16 0000010504 REYNALDO JOSE- 190,000.00 11,086,500.00 No
CH 0000004450 11/05/16 0000010505 RAFAEL MOLINA- 237,500.00 11,324,000.00 No
CH 0000004451 11/05/16 0000010506 PLINIO ANTONI- 190,000.00 11,514,000.00 No
CH 0000004452 11/05/16 0000010507 CARLOS OCTAVI- 475,000.00 11,989,000.00 No
CH 0000004453 11/05/16 0000010508 RAMON ALFREDR- 475,000.00 12,464,000.00 No
CH 0000004454 11/05/16 0000010509 ALFONSO DEL C- 1,330,000.00 13,794,000.00 No
CH 0000004455 11/05/16 0000010510 LUCAS EVANGEL- 475,000.00 14,269,000.00 No
CH 0000004456 11/05/16 0000010511 FERNANDO ANTO- 475,000.00 14,744,000.00 No
CH 0000004457 11/05/16 0000010512 JULIO CESAR D- 142,000.00 14,886,000.00 No
CH 0000004458 11/05/16 0000010513 ELVIS ANTONIO- 190,000.00 15,076,000.00 No
CH 0000004459 11/05/16 0000010514 BERNARDO ALEM- 475,000.00 15,551,000.00 No
‘ CH 0000004460 11/05/16 0000010515 NIDIO ENCARNA- 475,000.00 16,026,000.00 No
CH 0000004461 11/05/16 0000010516 ALFREDO GONZA- 190,000.00 16,216,000.00 No
‘ CH 0000004462 11/05/16 0000010517 NOE STERLING - 950,000.00 17,166,000.00 No
CH 0000004463 11/05/16 0000010518 PRIMITIVA MED- 950,000.00 18,116,000.00 No
. CH 0000004464 11/05/16 0000010519 MERCEDES ALTA- 475,000.00 18,591,000.00 No
CH 0000004465 11/05/16 0000010520 JOSE BIENVENI- 1,985,500.00 20,576,500.00 No
CH 0000004466 11/05/16 0000010521 VIRGILIO CAST- 190,000.00 20,766,500.00 No
CH 0000004467 11/05/16 0000010522 DANTE ALFONSO- 475,000.00 21,241,500.00 No
CH 0000004468 11/05/16 0000010523 MAXIMO CASTRO- 950,000.00 22,191,500.00 No
CH 00 0000010524 EMILIO REYES - 475,000.00 e 22,666,500.00 No
CH @ B ) 0000010525 IVAN MARTE CA- 475,000.00 o~ ,141,500.00 No
CH O,G n 0000010526 FREDDY JOHNSO- 855,000.00 , 23 96 500 00 No
CH QQGQ004472 11/05/16 00q0010527 MARIA ALTAGRA- 475,000.00 /. 1,560 00 No
‘ cH  0D0Bo 473 11/05/16 0000010528 FRANCISCO ROD- 475,000.00 EEN AR q”\\ﬂz4 946,500.00 No
CH  400pN04474 13405/16 0000010529 PEDRO TOMAS B- 475,000.00 { 7 - 25,421,500.00 No
.CH 00000 475 11/05/16 0000010530 MELVIN ALEXIS- 475,000.00 A 297996,500.00 Neo
CH 00000036}76 1 /05/ 0000010531 JOSE DEMETRIO- 7,600,000.00 AR 33,496,500.00 No
@ oo 04478 11/05/16 0000010533 MAZEL CERAFIN- 190,000.00 NefREny | .33,686,500.00 No
CH 000q0 479 11/05{16 0000010534 FRANCISCO ROS- 2,375,000.00 = 36,061,500.00 No
. ngi 0000004480 11/05/16 0000010535 GABRIEL ANTON- 190,000.00 36,251,500.00 No
CH OOOQOO‘}‘}SI 11/05/16 00000110536 JOSEFINA RODR- 380,000.00 36,631,500.00 No
CH OOOQOO4‘}82 11/05/16 0000010537 WILLIAM FRANC- 703,000.00 37,334,500.00 No
CH 0000004483 11/95/16 0000010538 AURA MELANIA - 950,000.00 38,284,500.00 No
CH OOOQOO4484 11/05/ 16 0000010539 IVAN NOVI REY- 513,000.00 38,797,500.00 No
CH 0000004485 11/05/ 16 0000010540 CLEMENT NIDIA- 237,500.00 39,035,000.00 No
CH 0000004486 11/05/16 0000010541 GUSTAVO ENRIQ- 475,000.00 39,510,000.00 No
‘ CH 0000004488 11/05/16 0000010543 MIGUELINA BIL- 332,500.00 39,842,500.00 No
CH 0000004489 11/05/16 0000010544 ENERIO ANTONI- 95,000.00 39,937,500.00 No
. CH 0000004490 11/05/16 0000010545 HECTOR RENE G- 475,000.00 40,412,500.00 No
CH 0000Q0449f. 11/05/ 16 0000010546 MARISOL MERCE- 142,500.00 40,555,000.00 No
CH QQOOOO4492 11/05/16 0000@10547 JOSE LUIS MAR- 95,000.00 40,650,000.00 No
CH q QO‘}493 11/05/16 0000@10548 WILFREDO OLIV- 712,500.00 41,362,500.00 No
‘ cH 0000004494 11/05/16 0000010549 FRANCEL JOSE - 47,500.00 41,410,000.00 No
CH 0000004495 11/05/16 0000010550 RAMON NICOLAS- 712,500.00 42,122,500.00 No
CH 0000Q04}496 11/05/16 0000010551 MARIA ANGELIT- 47,500.00 42,170,000.00 No
CH 0000004497 11/05/16 @d00010552 RAMONA DE LA - 47,500.00 42,217,500.00 No
CH 0000004498 11/05/16 6000010553 VIRGINIO PATR- 237,500.00 42,455,000.00 No
CH 00000045{)0 11/05/16 @000010555 MIGUEL ENRIQU- 237,500.00 42,692,500.00 No
CH QOOQQO4501 11/05/16 @000010556 RAFAEL APOLIN- 47,500.00 42,740,000.00 No
CH 0000004502 11/05/16 @Q00010557 MARIA VIRGINI- 47,500.00 42,787,500.00 No
Cf‘d 00000045 3 11/05/16 @000010558 FRANCISCO ALB- 190,000.00 42,977,500.00 No
‘dﬂ 4000004504 11/05116 B0p0010559 BENNY EURIPID- 190,000.00 43,167,500.00 No
CE QQOOOO4505 il/ I5/16 @000010560 CARLOS ROJAS- 71,250.00 43,238,750.00 No
.C 0000004506 1/05[16 @000010561 JOSE ANTONIO - 47,500.00 43,286,250.00 No
0000004507 11/05/16 @000010562 CARLOS FELIPE- 665,000.00 43,951,250.00 No

i

:
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CH 0000004508 11/05/16 0000010563 EDDY ANTONIO - 23,750.00 43,975,000.00 No
CH 0000004509 11/05/16 0000010564 JUAN ALBERTO - 142,500.00 44,117,500.00 No
‘ CH 0000004510 11/05/16 0000010565 SERGIO ANTONI- 1,900,000.00 46,017,500.00 No
CH 0000004511 11/05/16 0000010566 PEDRO PERALTA- 342,000.00 46,359,500.00 No
CH 0000004512 11/05/16 0000010567 NURYS GARCIA - 95,000.00 46,454,500.00 No
CH 0000004513 11/05/16 0000010568 CRISTIAN JULI- 551,000.00 47,005,500.00 No
. CH 0000004514 11/05/16 0000010569 ROBERT C. LEC- 190,000.00 47,195,500.00 No
CH 0000004515 11/05/16 0000010570 MIGUEL ENRIQU- 95,000.00 47,290,500.00 No
CH 0000004517 11/05/16 0000010572 EDDY ANTONIO - 950,000.00 48,240,500.00 No
CH 0000004519 11/05/16 0000010574 YSABELO ANTON- 26,250.00 48,266,750.00 No
CH 0000004522 11/05/16 0000010577 HECTOR MORA M- 300,000.00 48,566,750.00 No
CH 0000004523 11/05/16 0000010578 FRANCISCO ROS- 1,904,400.00 50,471,150.00 No
CH 0000004524 11/05/16 0000010579 JOSE RAMON PA- 75,000.00 50,546,150.00 No
CH 0000004525 11/05/16 0000010580 AURELIANA VAS- 47,500.00 50,593,650.00 No
CH 0000004527 12/05/16 0000010582 JOSE BIENVENI- 1,000,000.00 51,593,650.00 No
CH 0000004528 12/05/16 0000010583 MARTIN VASQUE- 50,000.00 51,643,650.00 No
CH 0000004530 12/05/16 0000010585 HECTOR RODRIG- 2,000,000.00 53,643,650.00 No
. CH 0000004531 12/05/16 (000010586 ALFONSO DEL C- 3,000,000.00 56,643,650.00 No
CH 0000004533 13/05/16 0000010588 JULIO CESAR B- 15,000.00 56,658,650.00 No
‘ CH 0000004534 13/05/16 0000010589 DAVID EUSEBIO- 665,000.00 57,323,650.00 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Transf.al Bco.Popu. 30,955,750.00 88,279,400.00 No
‘ CH 0000004662 07/07/16 0000010717 DEVOLUCION DE-00000078 1,000.00 88,278,400.00 No
. TOTALES CUENTA 88,279,400.00 1,000.00
. 5201 Interese de prestam SALDO INICIAL ., 0.00
CH 12/01/16 0000009616 CONTRIBUCION -00000007 1,500,000.00 1, 500 000.00 No
ED ED-62-2016 Reg. Devolucion de int.p 2,668;,50?00 <,168,750.00 No
CH 0000009701 MANUEL DE JES-00008649 200,000.00 T b 68 750 00 No
CH 0000009947 ROBERTO DE LO- 300,000.00 -668,750.00 No
@c C 0000010078 JHONNY DE JES- 35,400.00 1 -633,350.00 No
CH 04361 10/ 0000010416 BANCOTUI- 2,124,000.00 (‘ R V149465000 No
' CH OOOQOO 606 %0705/16 0000b10661 PRESTAMO X PA-00000068 2,000,000.00 % [ - ,‘ﬁ ),650 ab No
CH 0000004654 8/Q6/16 0000010709 COOPNAVA-00000685 204,081.63 Y 3,694,731.63 No
. CH 0000001655 28/06{ 16 0000010710 ANGLOAMERICAN-00000686 200,000.00 \ fpemas -3 §94 731.63 No
CH 0000004668 26/[]7/ 16 0000010723 COOPNAVA- 204,081.63 *r-’...:.w'p—*" 4,098,813.26 No
CH 000000‘}685 26/(}7/16 0000010740 NELSON HEDI H- 200,000.00 4,298,813.26 No
Cli-l 0000001686 6)2/08/ 16 0000010741 MILCIADES ARI- 52,000.00 4,350,813.26 No
CH 0000004769 @8/08/16 0000010824 PRESTAMO X PA-00000081 6,000.00 4,356,813.26 No
CH 000(\),0047]1 23/08/ 16 0000010769 COOPNAVA- 204,081.63 4,560, 894. 89 No
CH 00'00004}7 23/08/16 000001Q770 NELSON HEDI H- 200,000.00 4, 760 894.89 No
. Cf‘l 600000‘1716 23/08/16 0000010771 MILCIADES ARI- 52,000.00 4,812,894.89 No
CH 0000004717 23/08/16 0000010772 MILCIADES ARI- 70,000.00 4,882,894.89 No
CH 0000004718 23/08/16 0000010773 ANGEL ULISES - 10,000.00 4,892,894.89 No
Cl‘ll 0000004749 26/09/16 0000010804 COOPNAVA-00000701 211,564.70 5,104,459.59 No
CH 0000004750 26/09/16 0000010805 NELSON HEDI H-00000702 200,000.00 5,304,459.59 No
CH 0000004751 26/09/16 0000010806 MILCIADES ARI-00000703 52,000.00 5,356,459.59 No
CH 0000004752 26/09/16 0000010807 MILCIADES ARI-00000704 70,000.00 5,426,459.59 No
CH 0000004753 26/09/16 0000010808 ANGEL ULISES -00000705 10,000.00 5,436,459.59 No
CH 0000004783 27/10/16 QOOO()10839 NELSON HEDI H-00000732 200,000.00 5,636,459.59 No
(o] 0000004784 27/10/16 0000010840 COQOPNAVA-00000733 204,081.63 5,840,541.22 No
.CH 0000004785 27/10{16 0000010841 MILCIADES ARI-00000734 52,000.00 5, 892 541.22 No
CH 0000004786 27/10/16 0000010842 MILCIADES ARI-00000735 70,000.00 5,962,541.22 No
C!jl 0000004787 27/LO/ 16 0000010843 MILCIADES ARI-00000736 70,000.00 6,032,541.22 No
CH 0000004788 27/10/16 0000010844 ANGEL ULISES -00000737 10,000.00 6,042, 541. 22 No
CH 0000004789 27/];0/16 0000010845 ANGEL ULISES -00000738 6,000.00 6,048, 541 22 No
E@ GOOOODOWZ -}f 6 Reg.Nelson Hedi Hdez.Nov 200,000.00 6,248,541. 22 No
ED GQQpp 072 Reg.Milciades A. Nov.16 52,000.00 6,300,541.22 No
‘EP aopop! ‘,,,<72 Reg.Milciades A. Nov.16 70,000.00 6,370,541.22 No
E[Q ,40 Reg.Milciades A. Nov.16 70,000.00 6,440,541.22 No
‘EQ JB0000B0Y ; Reg. Angel Ulisies Nov. 10,000.00 6,450,541.22 No
GbOOOOOO?Z 30/1]7‘/16 Reg. Angel Ulisies Nov. 6,000.00 No
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ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Maria Pavon Nov.16 20,000.00 6,476,541.22 No

i ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2Q16 Reg.Int. Dic. Nelson H. 200,000.00 6,676,541.22 No

ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Nelson Hedi Hdez.dic 200,000.00 6,876,541.22 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Milciades A. Dic. 52,000.00 6,928,541.22 No

. ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Milciades A. Dic. 70,000.00 6,998,541.22 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Milciades A. Dic. 70,000.00 7,068,541.22 No

‘ ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Angel Ulisies Dic. 10,000.00 7,078,541.22 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Angel Ulisies Dic. 6,000.00 7,084,541.22 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Maria Pavon Dic. 20,000.00 7,104,541.22 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.anulacion ck.733 211,564.70 6,892,976.52 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg.Int.Coopnava oct.16 211,564.70 7,104,541.22 No

. TOTALES CUENTA 9,984,855.92 2,880,314.70

‘ 5202 Cargos bancarios SALDO INICIAL 0.00

‘ ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.cargos bancarios ene 200.00 200.00 No
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.cargos bancarios ene 33,762.00 33,962.00 No

' ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.cargos bancarios ene 452.95 34,414.95 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg.cargos banc.Feb. 16 200.00 34,614.95 No

‘ ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg.cargos banc.Feb. 16 1,901.61 36,516.56 No
ED 0000000063 29/02/16 ED-63-2016 Reg.cargos banc.Feb. 16 0.21 36,516.77 No
CH 0000003576 07/03/16 0000009621 PRESTAMO X PA-00000063 15,000.00 51,516.77 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Cargos b. Mar. 2016 1,978.04 53,494.81 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Cargos b. Mar. 2016 3,202.86 56,697.67 No
ED 0000000064 31/03/16 ED-64-2016 Reg. Cargos b. Mar. 2016 0.22 56,697.89 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg.cargos banc.Abr, 16 14,475.53 ~ ~ 71,173.42 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. cargos bcarios abri 18,734.36 L 9 907.78 No
ED 065 30/04/16 ED-65- 2016 Reg.cargos banc.Abr. 16 0.22 i ,908.00 No
€D P0066 31/05/16 ED-66- 2016 Reg.cargos banc. Mayo 16 3,335.48 i '\\‘ 243 48 No
ED IpE0ABAN66 31/05/16 ED-66-2016 Reg.cargos banc. Mayo 16 710.96 = W 3 954.44 No

@ 000B00R66 31/05/16 ED-66-2016 Reg.cargos banc. Mayo 16 0.22 oy - ¥7,954.66 No
ED _‘Q67 3@/06/16 ED-67-2016 Reg. Cargos Bcarios jun. 582.52 \ 4 537.18 No

‘ ED 0000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg. Cargos Bcarios jun. 161.88 EORE / 94,699.06 No
ED 0000000067 3@}06/ 16 ED-67-2016 Reg. Cargos Bcarios jun. 0.22 94,699.28 No

‘ ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.imp.0.15% junio 2016 435.00 95,134.28 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.cargos b. julio 2016 920.32 96,054.60 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.cargos b. julio 2016 100.22 96,154.82 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.cargos b. julio 2016 621.00 96,775.82 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.cargos b. agost 2016 100.22 96,876.04 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.cargos b. agost 2016 320.00 97,196.04 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.comision b.agost. 16 3,584.91 100,780.95 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70- 2016 Reg.comision b.Sept. 16 300.00 101,080.95 No
ED 0000000070 30/09116 ED-70- 2016 Reg.comision b.Sept. 16 520.00 101,600.95 No

. ED 0000000070 30/09/16 ED- -70- 2016 Reg.comision b.Sept. 16 100.21 101,701.16 No
ED 0000000070 30/09/16 ED -70-2016 Reg.comision b.Sept. 16 500.00 102,201.16 No

‘ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.comision b.Oct. 16 200.00 102,401.16 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.comision b.Oct. 16 365.50 102,766.66 No

‘ ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.comision b.Oct. 16 0.21 102,766.87 No
CH 000000482; 10/11/16 0000010878 COLECTOR DE I-AD176618 4,518.26 107 285.13 No
ED dg 0000072 30/1 1/16 ED-72- 2016 Reg.Cargos bancarios Nov 200.00 107,485.13 No
ED Qoo g 3®/11/16 ED-72- 2016 Reg.Cargos bancarios Nov 1,146.79 108,631.92 No
ED 31/12/16 ED- 73- 2016 Reg.Cargos Bcarios dic. 615.49 109,247.41 No

‘E[.j) 31/12/16 ED- 73 2016 Reg.Cargos Bcarios dic. 325.00 109,572.41 No

‘ " L g‘. TOTALES CUENTA 109,572.41 0.00 ,

i '

‘ ; 5203 Impuestos 0.15 Ley SALDO INICIAL i 0.00
CH 0000003571 12/01/16 0000009616 CONTRIBUCION -00000007 26,834.78 26,834.78 No

‘EQ ooodoooosz 31/01/16 ED-62-2016 Reg.imp.0.15% Ene.2016 4,342.04 31,176.82 No
ED 0000000062 31/01/16 ED-62-2016 Reg.imp.0.15% Ene.2016 21,195.04 52,371.86 No

‘ED 0000000063 29/02/16 ED-63- 2016 Reg.imp.0.15% Feb.2016 396.36 52,768.22 No

‘ED 0000000063 29/02/16 ED 63- 2016 Reg.imp.0.15% Feb.2016 6,202.78 58,971.00 No
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. ED 0000000064 31/03./1i6 ED 6{4 2016 Reg. Imp.015% Mar. 2016 29,730.78 88,701.78 No
ED 0000000064 31/03/1p ED 64~ 2016 Reg. Imp.015% Mar. 2016 587.75 89,289.53 No

. CH 0000004604 04/04/11 0000010659 CONTRIBUCION -00000066 644,034.77 733,324.30 No
CH 0000004604 04/04/1¢ 0000010659 CONTRIBUCION -00000066 100.00 733,424.30 No

. ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Req.imp.0.15%.Abril 2016 448,721.27 1,182,145.57 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65- 2016 Reg.imp.0.15%.Abril 2016 2,505.32 1,179,640.25 No
ED 0000000065 30/04/16 ED-65-2016 Reg. Imp.015% Abr. 2016 26,761.82 1,206,402.07 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Imp.0.15% Mayo 2016 135,135.79 1,341,537.86 No
ED 0000000066 31/05/16 ED-66-2016 Reg. Imp.0.15% Mayo 2016 36,094.50 1,377,632.36 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.imp.0.15% junio 2016 6,059.67 1,383,692.03 No
ED 0000000067 30/06/16 ED-67-2016 Reg.imp.0.15% junio 2016 1,297.50 1,384,989.53 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.imp.0.15% julio 2016 4,904.70 1,389,894.23 No
ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.imp.0.15% julio 2016 487.37 1,390,381.60 No

. ED 0000000068 31/07/16 ED-68-2016 Reg.imp.0.15% julio 2016 317.35 1,390,698.95 No
ED 0000000069 31/08/16 ED-69-2016 Reg.Imp.0.15% agost 2016 8,341.69 1,399,040.64 No

. ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.imp.0.15% Sept.2016 678.62 1,399,719.26 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.imp.0.15% Sept.2016 43.13 1,399,762.39 No

‘ ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.imp.0.15% Sept.2016 4,696.75 1,404,459.14 No
ED 0000000070 30/09/16 ED-70-2016 Reg.comision b.Sept. 16 591.97 1,405,051.11 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Imp.0.15% Oct. 16 107.75 1,405,158.86 No
ED 0000000071 31/10/16 ED-71-2016 Reg.Imp.0.15% Oct. 16 4,272.86 1,409,431.72 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Imp.0.15% Nov. 2016 2,396.97 1,411,828.69 No
ED 0000000072 30/11/16 ED-72-2016 Reg. Imp.0.15% Nov. 2016 158.38 1,411,670.31 No
ED 0000000073 31/12/16 ED-73-2016 Reg. Imp.0.15% Dic. 2016 5,035.43 1,416,705.74 No

@ O 0000000073 31/12/16 Ep-73-2io16 Reg. Imp.0.15% Dic. 2016 37.50 J— 1,416,743.24 No

‘ Lo TOTALES CUENTA 1,419,406.94 i 2,663.70 -

LA v . i

‘ 5205 Otros Gastos Financ  SALDO INICIAL ; Q\f&\-‘ | -6.00
ED ED-66- 2016 Reg. penalidad por cance 14,222.22 — \\\@* 14,222.22 No

‘ ED ED 66 2016 Reg. penalidad por cance 12,444.44 X o ~ 26,666.66 No
ED ED-66- 2016 Reg. penalidad por cance 12,444.44 N oy 39,111.10 No

. ED ED-66- 2016 Reg. penalidad por cance 12,444.44 \\,\ PRGN 51,555.54 No
Ei ED- 66- 2016 Reg. penalidad por cance 4,666.66 Rnseend 56,222.20 No

‘ Eg ) 3140 5,1 16 ED- 66- 2016 Reg. penalidad por cance 10,500.00 66,722.20 No

. C 00 ( §54 28/06/16 0000010709 COOPNAVA-00000685 7,483.07 74,205.27 No
CF @QOQOO4646 07/d7/ 16 0000010701 TESORERIA DE - 10,587.31 84,792.58 No

. CH 000Q004668 26/07/16 0000010723 COOPNAVA- 7,483.07 92,275.65 No
ED 0000000068 31/07/16 ED 68 2016 Reg. IR-03 de Junio 2016 2,012.32 94,287.97 No

. ED 0000000068 31/07/16 ED- 68 2016 Reg. IR-17 de Junio 2016 6,213.23 100 501.20 No
C};I 0000004714 23/08/16 0000010769 COOPNAVA- 7,483.07 107,984.27 No

. ED 0000000069 31/08/16 ED-69- %016 Reg. TSS de agosto 2016 7,255.05 115,239.32 No
El 0000000070 30/09/16 ED-70- 2016 Reg. IR-17 mes de Ago.16 4,795.76 120,035.08 No

‘ E[é q000000070 30/09,(15 ED-70- 2@16 Reg. IR-03 mes de Ago.16 2,071.08 122,106.16 No
Ck 0000004784 27/10/16 0000016840 COOPNAVA-00000733 7,483.07 129,589.23 No

. C!TI 0000004819 10/11716 0000010876 COLECTOR DE I-AD176619 2,071.08 131,660.31 No
CH 0000004817 10/ 11416 0000010874 TESORERIA DE -00000758 10,603.03 142,263.34 No

‘ ED 0000000072 30/11/16 ED- 72-;016 Reg. TSS de Nov. 2016 26,697.95 168,961.29 No

‘ El 0000000073 31/12/16 ED- 73 2016 Reg. TSS de Dic. 2016 7,610.42 176,571.71 No

3
‘ : f‘ TOTALES CUENTA 176,571.71 0.00
‘ : : TOTAL TRANSACCION 499,781,415.44  451,692,658.69
| . i 3
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